
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИХВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИХВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 18 апреля 2018 г.   02-247 
от ______________________ № _______ 
 
О внесении изменений и дополнений в реше-
ние совета депутатов Тихвинского городского 
поселения от 20 декабря 2017 года №02-230 
«О бюджете Тихвинского городского поселе-
ния на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов» 
 

 
Совет депутатов Тихвинского городского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение совета депутатов Тихвинского городского по-

селения от 20 декабря 2017 года №02-230 «О бюджете Тихвинского город-
ского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» сле-
дующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1.1. цифры «438 519,7» заменить цифрами «488 968,3».  
1.2. В пункте 1.2. цифры «535 248,5» заменить цифрами «587 045,2». 
1.3. В пункте 1.3. цифры «96 728,8» заменить цифрами «98 076,9».   
1.4. В пункте 2.1. цифры «415 596,7» заменить цифрами «450 598,7».  
1.5. В пункте 2.2. цифры «415 596,7» заменить цифрами «450 598,7». 
1.6. Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефи-

цита бюджета Тихвинского городского поселения на 2018 год» изложить в 
новой редакции (прилагается).  

1.7. Приложение №3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюд-
жет Тихвинского городского поселения на 2018 год» изложить в новой ре-
дакции (прилагается). 

1.8. Приложение №4 «Прогнозируемые поступления доходов в бюд-
жет Тихвинского городского поселения на 2019 и 2020 годы» изложить в 
новой редакции (прилагается). 

1.9. В пункте 7 цифры «140 851,1» заменить цифрами «191 299,7». 
1.10. Приложение №5 «Безвозмездные поступления в бюджет Тих-

винского городского поселения в 2018 году» изложить в новой редакции 
(прилагается). 



1.11. Приложение №6 «Безвозмездные поступления в бюджет Тих-
винского городского поселения в 2019 и 2020 годах» изложить в новой ре-
дакции (прилагается). 

1.12. Приложение №7 «Перечень и код главных администраторов 
доходов бюджета Тихвинского городского поселения» изложить в новой 
редакции (прилагается). 

1.13. Приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-
лениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Тихвинского городского поселения на 2018 год» изло-
жить в новой редакции (прилагается).  

1.14. Приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов класси-
фикации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классифи-
кации расходов бюджета Тихвинского городского поселения на 2018 и 2019 
годы» изложить в новой редакции (прилагается).  

1.15. Приложение №11 «Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета Тихвинского городского посе-
ления на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается).  

1.16. Приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета Тихвинского городского посе-
ления на 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).  

1.17. Приложение №13 «Ведомственная структура расходов по 
главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации рас-
ходов бюджета Тихвинского городского поселения на 2018 год» изложить в 
новой редакции (прилагается). 

1.18. Приложение №14 «Ведомственная структура расходов по 
главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации рас-
ходов бюджета Тихвинского городского поселения на 2019 и 2020 годы» 
изложить в новой редакции (прилагается). 

1.19. В пункте 19 цифры «221 617,8» заменить цифрами «222 129,3». 
1.20. Пункт 23 изложить в новой редакции: «Утвердить иные меж-

бюджетные трансферты из бюджета Тихвинского городского поселения 
бюджету Тихвинского района в 2018 году в сумме 166,6 тысяч рублей со-
гласно приложению №15; в 2019 году в сумме 176,9 тысяч рублей и в 2020 
году в сумме 176,9 тысяч рублей согласно приложению №16». 



1.21. Приложение №15 «Иные межбюджетные трансферты из бюд-
жета Тихвинского городского поселения бюджету Тихвинского района в 
2018 году» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.22. Приложение №16 «Иные межбюджетные трансферты из бюд-
жета Тихвинского городского поселения бюджету Тихвинского района в 
2019 и 2020 годах» изложить в новой редакции (прилагается). 

1.23. Приложение №23 «Адресная инвестиционная программа за 
счет средств вышестоящих бюджетов и бюджета Тихвинского городского 
на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается).  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая слава». При-

ложения к решению обнародовать путем размещения в сети Интернет на 
официальном сайте Тихвинского района, в библиотеках муниципального 
учреждения «Тихвинская централизованная библиотечная система». 
 
 
Глава муниципального образования 
Тихвинское городское поселение 
Тихвинского муниципального района 
Ленинградской области       А.В. Лазаревич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
С.А. Суворова  
52150 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №1) 

 
 

Источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Тихвинского городского поселения на 2018 год 

 

Код бюджетной классификации Наименование Cумма, тысяч 
рублей  

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 0,00000 

000 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджета-
ми городских поселений в валюте Российской Федерации   

000 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации   

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  -6 071,40000 

000 01 03 01 00 13 0000 710 
Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации  

  

000 01 03 01 00 13 0000 810 
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации в валюте Российской Федерации 

-6 071,40000 

000 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений 104 148,30387 

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений -488 968,31367 

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов городских поселений 590 420,37154 

  Всего источников внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета: 98 076,90387 

____________ 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №3) 

 
 

 
Прогнозируемые 

поступления доходов в бюджет Тихвинского городского поселения на 2018 год 
 

Код  дохода бюджетной 
классификации Источник доходов Cумма, тысяч 

рублей  
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 297 668,60000 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 260 097,20000 
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 205 903,90000 
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  205 903,90000 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 645,50000 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации 6 645,50000 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 100,50000 
1 05 03000 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 100,50000 
 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 47 447,30000 
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 910,70000 
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 43 536,60000 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37 571,40000 

 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-
СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-
СТИ 

32 093,80000 

 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

23 349,60000 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

8 744,20000 

 1 13 00000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 130,00000 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ 4 257,48000 

1 14 02000 00 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

2 757,48000 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности (за исключением земельных уча-
стков бюджетных и автономных учреждений) 

1 500,00000 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 90,12000 
 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  191 299,71367 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 488 968,31367 
___________ 

 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №4) 

 
 

Прогнозируемые 
поступления доходов в бюджет Тихвинского городского поселения на 2019 и 2020 годы 

 
2019 год 2020 год Код  дохода бюджетной 

классификации Источник доходов Cумма, ты-
сяч рублей 

Cумма, ты-
сяч рублей 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 373 476,0 322 556,8 
  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 273 805,0 287 983,6 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 218 258,1 231 353,6 
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  218 258,1 231 353,6 

1 03 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 

6 951,8 6 997,7 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димым на территории Российской Федерации 6 951,8 6 997,7 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105,0 107,0 
1 05 03000 01 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 105,0 107,0 
 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48 490,1 49 525,3 
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 4 082,8 4 229,8 
 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 44 407,3 45 295,5 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 99 671,0 34 573,2 

 1 11 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

31 894,0 31 694,2 

 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущест-
ва государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 

23 349,6 23 349,6 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, на-
ходящихся в государственной и муниципальной собст-
венности (за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

8 544,4 8 344,6 

 1 13 00000 00 0000 130 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 140,0 1 150,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 66 637,0 1 729,0 

1 14 02000 00 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исклю-
чением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

337,0 229,0 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за ис-
ключением земельных участков бюджетных и автоном-
ных учреждений) 

66 300,0 1 500,0 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  77 122,7 42 895,4 
  ВСЕГО ДОХОДОВ 450 598,7 365 452,2 

___________ 
 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №5) 

 
 

Безвозмездные поступления 
в бюджет Тихвинского городского поселения в 2018 году 

 
Код  дохода бюджетной 

классификации Источник доходов Cумма, тысяч 
рублей  

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  191 299,71367 

 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 189 914,39367 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований 37 904,80000 

 2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности  37 904,80000 

2 02 20000 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений 121 693,59367 

2 02 02051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию федераль-
ных целевых программ   

2 02 20077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование ка-
питальных вложений в объекты муниципальной собственности 17 259,21000 

2 02 20216 13 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов населенных пунктов 

45 685,88600 

2 02 25497 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприя-
тий по обеспечению жильем молодых семей 3 315,99600 

2 02 25519 13 0000 151 Субсидия бюджетам городских поселений на поддержку отрасли 
культуры 200,20000 

2 02 29999 13 0002 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 55 232,30167 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 3 516,00000 

2 02 30024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 6,00000 

2 02 35118 13 0000 151 
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

3 510,00000 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 26 800,00000 

2 02 49999 13 0000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-
ских поселений 26 800,00000 

2 07 00000 00 0000 151 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 180,00000 
2 07 05030 13 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 1 180,00000 

2 18 00000 00 0000 151 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИС-
ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОС-
ТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-
ШЛЫХ ЛЕТ 

205,32000 

2 18 05010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 205,32000 

 
_____________ 

 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №6) 

 
 
 

Безвозмездные поступления 
в бюджет Тихвинского городского поселения в 2019 и 2020 годах 

 
 

2019 год 2020 год 
Код  дохода бюджетной 

классификации Источник доходов Cумма, ты-
сяч рублей 

Cумма, ты-
сяч рублей 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  77 122,7 42 895,4 

 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС-
ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

77 122,7 42 895,4 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 38 563,2 39 197,7 

 2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  38 563,2 39 197,7 

2 02 20077 13 0000 151 
Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

35 002,0   

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 3 557,5 3 697,7 

2 02 35118 13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 

3 551,5 3 691,7 

2 02 30024 13 0000 151 
Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 

6,0 6,0 

_____________ 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №7) 

 
 

Перечень и код главных администраторов 
доходов бюджета   Тихвинского городского поселения  

 
Код бюджетной классификации                              

Российской федерации 
Наименование главного администратора  доходов бюджета 

поселения (сокращенное наименование  главного администра-
тора) 

главного адми-
нистратора 

 доходов бюджета посе-
ления Наименование доходного источника 

810   Администрация муниципального образования Тихвинский 
муниципальный район Ленинградской области (администра-
ция Тихвинского района) 

810 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, упол-
номоченными в соответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации  на совершение нотариальных действий  

810 1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящиеся на доли в уставных (скла-
дочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим городским поселениям 

810 1 11 03050 13 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за  счет средств бюджетов городских поселений 

810 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так же средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, нахо-
дящиеся в собственности городских  поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

810 1 11 05027 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в собственности 
городских поселений 

810 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении  органов управления городских поселений и соз-
данных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) 

810 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну го-
родских поселений (за исключением земельных участков) 

810 1 11 05093 13 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок (парко-
вочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения и местах внеуличной дорожной 
сети, относящихся к собственности городских поселений 

810 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после упла-
ты налогов и иных обязательных платежей муниципальных уни-
тарных предприятий, созданных городскими  поселениями 

810 1 11 08050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности городских  поселений (за исключением имущества 
муниципальных  бюджетных и автономных учреждений,  а так же 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 



810 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских  поселений  (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

810 1 11 09045 13 0002 120    Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности  городских поселений  (за исключением имущества 
муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а так же 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плата за наем  жилых помещений) 

810 1 13 02065 13 0000 130  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесен-
ных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений 

810 1 13 02995 13 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских  посе-
лений 

810 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности город-
ских поселений 

810 1 14 02052 13 0000 410 Доходы   от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управ-
ления городских  поселений  (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реали-
зации основных средств по указанному имуществу 

810 1 14 02052 13 0000 440 Доходы   от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управ-
ления  городских  поселений  (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реа-
лизации материальных запасов по указанному имуществу 

810 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собст-
венности городских поселений  (за исключением имущества му-
ниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

810 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собст-
венности городских  поселений  (за исключением имущества му-
ниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а так же 
имущества муниципальных автономных учреждений, а так же 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу 

810 1 14 02058 13 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, ав-
тономных учреждений, находящихся в собственности городских 
поселений, в части реализации основных средств 

810 1 14 04050 13 0000  420 Доходы  от продажи нематериальных активов, находящихся в соб-
ственности  городских поселений 

810 1 14  06013  13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собст-
венность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских  поселений 

810 1 14  06025 13 0000  430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собст-
венности  городских поселений  (за исключением земельных уча-
стков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

810 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (органи-
зациями) городских поселений за выполнение определенных 
функций 

810 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законо-
дательства (в части бюджетов городских  поселений) 



810 1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответствен-
ности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств  бюджетов городских  поселений 

810 1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получате-
ли средств бюджетов  городских поселений 

810 1 16 32000 13 0000 140 Денежные  взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причи-
ненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов городских  поселений) 

810  1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд для нужд  городских поселений 

810 1 16 46000 13 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрак-
тов или иных договоров, финансируемых за счет средств муници-
пальных дорожных фондов городских поселений,  либо в связи с 
уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров  

810 1 16 90050 13 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты   городских 
поселений 

810 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  городских 
поселений 

810 1 17 05050 13 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  городских  поселений 

810 1 17 05050 13 0005 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских   поселений 
(прочие безвозмездные поступления) 

810 2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 

810 2 02 15002 13 0000 151 Дотации бюджетам  городских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

810 2 02 15009 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на частичную компенса-
цию дополнительных расходов на повышение оплаты труда ра-
ботников бюджетной сферы 

810 2 02 19999  13 0000 151 Прочие дотации бюджетам  городских поселений 

810 2 02 20041 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования , в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 

810 2 02 20051 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений  на реализацию феде-
ральных целевых программ 

810 2 02 20077 13 0000 151 Субсидии бюджетам  городских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

810 2 02 20216 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских  поселений на осуществление до-
рожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также  капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-
ториям многоквартирных домов населенных пунктов  

810 2 02 20298 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение меро-
приятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации -  
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 



810 2 02 20299 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жилищного фон-
да  за счет средств, поступивших от государственной корпорации -  
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

810 2 02 20301 13 0000 151 Субсидии бюджетам  городских поселений на обеспечение меро-
приятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за 
счет средств бюджетов 

810 2 02 20302 13 0000 151 Субсидии бюджетам  городских поселений на обеспечение меро-
приятий по переселению граждан из аварийного жилищного фон-
да  за счет средств бюджетов 

810 2 02 25497 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем молодых семей 

810 2 02 29998 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на финансовое  обеспе-
чение отдельных полномочий 

810 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений  

810 2 02 30024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских  поселений на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации  

810 2 02 35118 13 0000 151 Субвенции бюджетам  городских  поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 

810 2 02 39999 13 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских  поселений 

810 2 02 40014 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществле-
ние части полномочий, по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными  соглашениями 

810  2 02 45160 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  
поселений для компенсации дополнительных расходов, возник-
ших в результате  решений, принятых органами власти другого 
уровня 

810 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам  
городских поселений  

810 2 02 90024 13 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  городских посе-
лений от бюджетов субъектов Российской Федерации 

810 2 02 90054 13 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселе-
ний от бюджетов муниципальных районов 

810 2 07 05010 13 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городских поселений 

810 2 07 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых фи-
зическими лицами получателям средств бюджетов  городских по-
селений 

810 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских  посе-
лений 

810 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты городских  
поселений) для осуществления возврата (зачета)  излишне упла-
ченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществ-
ление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взы-
сканные суммы 



810 2 18 60010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков суб-
сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых  лет из бюджетов муниципальных 
районов 

810 2 18 05010 13  0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

810 2 18 05030 13 0000 180  Доходы бюджетов городских  поселений от возврата иными орга-
низациями остатков субсидий прошлых лет 

810 2 19 45160 13 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передавае-
мых для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня, 
из бюджетов городских поселений 

810 2 19 60010 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов городских  поселений 
Совет депутатов  муниципального образования Тихвинское 
городское поселение Тихвинского муниципального района 
Ленинградской области  

834   

 (совет депутатов Тихвинского городского поселения) 

834 1 13 02995 13 0001 130 Прочие доходы  от компенсации затрат   бюджетов городских   
поселений    
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике админи-
страции муниципального образования Тихвинский муници-
пальный район Ленинградской области  

839   

(комитет КСМ администрации Тихвинского района) 

839 1 13 02995 13 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  городских посе-
лений 

839 1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской ответствен-
ности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских  поселений 

839  1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных  страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получате-
ли средств бюджетов городских  поселений 

839  1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд для нужд  городских поселений 

839 1 17  05050 13 0835 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских поселений 
(прочие безвозмездные поступления комитет КСМ администрации 
Тихвинского района) 

839 2 02 20051 13 0000 151 Субсидии бюджетам  городских поселений на реализацию феде-
ральных целевых программ 

839 2 02 20077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских  поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

839 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам  городских  поселений 

839 2 02 39999 13 0000 151 Прочие субвенции бюджетам  городских  поселений 

839  2 02 40014 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществле-
ние части полномочий, по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными  соглашениями 



839 2 02 45144 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  
поселений на комплектование книжных фондов библиотек муни-
ципальных образований 

839 2 02 45146 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских  
поселений, на подключение общедоступных библиотек Россий-
ской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библио-
течного дела с учетом задачи расширения информационных тех-
нологий и оцифровки 

839 2 02 45160 13 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возник-
ших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 

839 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
городских поселений 

839 2 07 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых фи-
зическими лицами получателям средств бюджетов городских  по-
селений 

839 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  городских  посе-
лений 

839 2 18 05010 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

839 2 19 45160 13 0000 151 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передавае-
мых для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня, 
из бюджетов городских поселений 

839 2 19 60010 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из 
бюджетов городских поселений 

 
_____________ 

 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №9) 

 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, 
а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Тихвинского городского поселения на 2018 год 
 

 

Наименование программы ЦСР ВР Рз, 
ПР 

Cумма, тысяч 
рублей  

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жиль-
ем граждан на территории Тихвинского городского поселения" 01 0  00 00000     83 478,58558 

Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся в улучше-
нии жилищных условий на основе принципов ипотечного кре-
дитования" 

01 1 00 00000     15 366,45942 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граж-
дан с использованием ими средств ипотечного кредита (займа) 01 1 01 00000     15 366,45942 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных усло-
вий, путем предоставления социальных выплат и компенсации рас-
ходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным жилищным 
кредитам, - софинансирование 

01 1 01 S0740     774,00000 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 1 01 S0740 322   774,00000 

Социальное обеспечение населения 01 1 01 S0740 322 1003 774,00000 
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий молодых гра-
ждан и молодых семей" 01 2 00 00000     26 880,83825 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых граждан 
и молодых семей" 01 2 01 00000     26 880,83825 

Предоставление социальных выплат и дополнительных социальных 
выплат молодым гражданам (молодым семьям) на жилье - софинан-
сирование 

01 2 01 S0750     1 141,00000 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 2 01 S0750 322   1 141,00000 
Социальное обеспечение населения 01 2 01 S0750 322 1003 1 141,00000 

Предоставление социальных выплат на приобретение (строительст-
во) жилья молодым семьям, нуждающимся в улучшение жилищных 
условий, в рамках ФЦП "Жилище", - софинансирование 

01 2 01 L0200     750,00000 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 2 01 L0200 322   750,00000 

Социальное обеспечение населения 01 2 01 L0200 322 1003 750,00000 

Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, пострадав-
шим в результате пожара муниципального жилищного фонда" 01 3 00 00000     3 102,30800 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем  муниципального 
жилищного фонда граждан, лишившихся жилья в результате 
пожара, произошедшего не по вине нанимателя жилого поме-
щения" 

01 3 01 00000     3 102,30800 



Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожа-
ра муниципального жилищного фонда, - софинансирование 01 3 01 S0800     400,00000 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность  01 3 01 S0800 412   400,00000 

Жилищное хозяйство 01 3 01 S0800 412 0501 400,00000 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, расположенных на террито-
рии Тихвинского городского поселения" 

01 5 00 00000     15 750,80000 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт многоквартир-
ных домов" 01 5 01 00000     14 310,40000 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД на счет НКО 
"Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинград-
ской области"  

01 5 01 02020     9 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 01 02020 244   9 000,00000 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02020 244 0501 9 000,00000 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту общего иму-
щества МКД  01 5 01 02030     5 049,20000 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возме-
щение фактически понесенных затрат в связи с производством (реа-
лизацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

01 5 01 02030 811   3 000,00000 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02030 811 0501 3 000,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 01 02030 244   2 049,20000 
Жилищное хозяйство 01 5 01 02030 244 0501 2 049,20000 

Обследование домов жилого фонда 01 5 01 02040     261,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 01 02040 244   261,20000 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02040 244 0501 261,20000 
Основное мероприятие "Другие мероприятия в области жи-
лищного хозяйства" 01 5 02 00000     1 440,40000 

Поддержка УК, ТСЖ 01 5 02 02050     55,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 02 02050 244   55,00000 

Жилищное хозяйство 01 5 02 02050 244 0501 55,00000 

Обеспечение других мероприятий в области жилищного хозяйства 01 5 02 02060     1 385,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 02 02060 244   1 385,40000 
Жилищное хозяйство 01 5 02 02060 244 0501 1 385,40000 
Подпрограмма "Развитие инженерной и транспортной инфра-
структуры в районах массовой жилой застройки на территории 
Тихвинского городского поселения " 

01 6 00 00000     22 378,17991 

Основное мероприятие "Создание инженерной и транспортной 
инфраструктуры на земельных участках, предоставленных бес-
платно членам многодетных семей" 

01 6 01 00000     22 378,17991 

Проектирование и строительство объектов инженерной и транс-
портной инфраструктуры 01 6 01 04040     5 873,65248 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 6 01 04040 244   0,00000 
Другие вопросы в области национальной экономики 01 6 01 04040 244 0412 0,00000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности  01 6 01 04040 414   5 873,65248 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 6 01 04040 414 0412 5 873,65248 



Проектирование и строительство объектов инженерной и транс-
портной инфраструктуры, за счет средств областного бюджета 01 6 01 70780     12 686,90200 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности  01 6 01 70780 414   12 686,90200 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 6 01 70780 414 0412 12 686,90200 
Проектирование и строительство объектов инженерной и транс-
портной инфраструктуры - софинансирование 01 6 01 S0780     3 817,62543 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности  01 6 01 S0780 414   3 817,62543 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 6 01 S0780 414 0412 3 817,62543 

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функ-
ционирования и развития коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском поселении" 

02 0 00 00000     49 658,94800 

Подпрограмма "Энергетика Тихвинского городского поселе-
ния" 02 1 00 00000     626,80000 

Основное мероприятие "Обеспечение населения коммуналь-
ными ресурсами теплоснабжения и горячего водоснабжения 
ресурсоснабжающими организациями по установленному 
льготному тарифу" 

02 1 01 00000     626,80000 

Субсидии на возмещение части затрат ресурсоснабжающим органи-
зациям в связи с предоставлением коммунальных ресурсов (услуг) 
по теплоснабжению 

02 1 01 06010     626,80000 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возме-
щение фактически понесенных затрат в связи с производством (реа-
лизацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

02 1 01 06010 811   626,80000 

Коммунальное хозяйство 02 1 01 06010 811 0502 626,80000 

Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, расположен-
ного на территории Тихвинского городского поселения" 02 2 00 00000     17 561,82800 

Основное мероприятие "Обеспечение муниципального жилого 
фонда и индивидуальных (частных) жилых домов Тихвинского 
городского поселения природным газом" 

02 2 01 00000     17 561,82800 

Проектирование объектов газификации, расположенных на терри-
тории Тихвинского городского поселения 02 2 01 02070     7 487,67229 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 2 01 02070 244   7 487,67229 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 02070 244 0502 7 487,67229 

Другие мероприятия в сфере газификации жилищного фонда, рас-
положенного на территории Тихвинского городского поселения 02 2 01 02080     2 506,01808 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 2 01 02080 244   2 506,01808 
Коммунальное хозяйство 02 2 01 02080 244 0502 2 506,01808 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объ-
ектов газификации, за счет средств областного бюджета 02 2 01 70200     1 870,00000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности  02 2 01 70200 414   1 870,00000 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 70200 414 0502 1 870,00000 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объ-
ектов газификации - софинансирование 02 2 01 S0200     5 698,13763 



Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности  02 2 01 S0200 414   5 698,13763 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 S0200 414 0502 5 698,13763 
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности" 02 4 00 00000     31 470,32000 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих меро-
приятий в бюджетной сфере"  02 4 01 00000     520,32000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на проведение 
энергосберегающих мероприятий 02 4 01 00130     520,32000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02 4 01 00130 612   520,32000 

Культура 02 4 01 00130 612 0801 255,00000 

Физическая культура 02 4 01 00130 612 1101 265,32000 
Основное мероприятие "Организация уличного освещения 
Тихвинского городского поселения"  02 4 02 0000     30 790,00000 

Уличное освещение Тихвинского городского поселения 02 4 02 02110     27 890,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 4 02 02110 244   27 890,00000 

Благоустройство 02 4 02 02110 244 0503 27 890,00000 
Реконструкция сетей уличного освещения Тихвинского городского 
поселения 02 4 02 02120     2 900,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 4 02 02120 244   2 900,00000 
Благоустройство 02 4 02 02120 244 0503 2 900,00000 
Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих меро-
приятий в жилищной сфере"  02 4 03 00000     160,00000 

Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере  02 4 03 02130     160,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 4 03 02130 244   160,00000 

Коммунальное хозяйство 02 4 03 02130 244 0502 160,00000 
Муниципальная программа "Развитие сети автомобильных 
дорог Тихвинского городского поселения" 03 0 00 00000     214 273,14849 

Основное мероприятие "Поддержание существующей сети до-
рог Тихвинского городского поселения"  03 0 01 00000     208 275,52640 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на выполнение 
муниципального задания по содержанию дорог и искусственных 
сооружений на них 

03 0 01 00120     33 916,11100 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государст-
венных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

03 0 01 00120 611   33 916,11100 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 00120 611 0409 33 916,11100 

Содержание, ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий 03 0 01 02140     73 087,08000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 02140 244   72 587,88886 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02140 244 0409 72 587,88886 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 03 0 01 02140 612   499,19114 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02140 612 0409 499,19114 

Ремонт автомобильных мостов 03 0 01 02141     1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 02141 244   1 000,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02141 244 0409 1 000,00000 

Устройство дорог  03 0 01 02150     4 497,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 02150 244   497,50000 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02150 244 0409 497,50000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности  03 0 02 00120 414   4 000,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 02 00120 414 0409 4 000,00000 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния за счет средств областного бюджета 03 0 01 70140     3 169,70000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 70140 244   3 169,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 70140 244 0409 3 169,70000 
Организация и проведение историко-культурного фестиваля "VII 
Русские Ганзейские дни в г.Тихвине", за счет средств областного 
бюджета 

03 0 01 70010     25 368,69340 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 70010 244   25 368,69340 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 70010 244 0409 25 368,69340 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния, имеющих приоритетный социально-значимый характер, за счет 
средств областного бюджета 

03 0 01 74200     42 516,18600 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  госу-
дарственного (муниципального) имущества 03 0 01 74200 243   42 516,18600 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 74200 243 0409 42 516,18600 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния, имеющих приоритетный социально-значимый характер, за счет 
средств бюджета Тихвинского района 

03 0 01 60830     20 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 60830 244   20 000,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 60830 244 0409 20 000,00000 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования, местного значения, - софинансирование 03 0 01 S0140     420,25600 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  госу-
дарственного (муниципального) имущества 03 0 01 S0140 243   420,25600 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 S0140 243 0409 420,25600 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния, имеющих приоритетный социально-значимый характер, - со-
финансирование 

03 0 01 S4200     4 300,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  госу-
дарственного (муниципального) имущества 03 0 01 S4200 243   4 300,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 S4200 243 0409 4 300,00000 
Основное мероприятие "Строительство и реконструкция авто-
мобильных дорог "  03 0 02 00000     5 997,62209 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 03 0 02 00120     4 774,23013 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности  03 0 02 00120 414   4 774,23013 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 02 00120 414 0409 4 774,23013 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения -софинансирование 03 0 02 S0120     1 223,39196 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства го-
сударственной (муниципальной) собственности  03 0 02 S0120 414   1 223,39196 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 02 S0120 414 0412 1 223,39196 
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорож-
ного движения в Тихвинском городском поселении" 04 0 00 00000     7 700,95900 



Основное мероприятие "Сокращение аварийности на участках 
концентрации дорожно-транспортных происшествий инженер-
ными методами" 

04 0 01 00000     4 870,95900 

Технические средства организации дорожного движения на автомо-
бильных дорогах 04 0 01 02160     4 870,95900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 0 01 02160 244   4 870,95900 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 01 02160 244 0409 4 870,95900 
Основное мероприятие "Повышение уровня безопасности дви-
жения" 04 0 02 00000     2 830,00000 

Проведение мероприятий по повышению уровня безопасности дви-
жения на автомобильных дорогах 04 0 02 02170     2 830,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 0 02 02170 244   2 830,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 02 02170 244 0409 2 830,00000 
Муниципальная программа "Организация благоустройства 
территории населенных пунктов Тихвинского городского посе-
ления" 

05 0 00 00000     36 536,47900 

Подпрограмма "Организация благоустройства" 05 1 00 00000     33 385,48900 
Основное мероприятие "Благоустройство, озеленение и уборка 
территории Тихвинского городского поселения"  05 1 01 00000     23 400,48900 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на выполнение 
муниципального задания по благоустройству, озеленению и уборке 
территории Тихвинского городского поселения  

05 1 01 00120     10 265,68900 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государст-
венных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

05 1 01 00120 611   10 265,68900 

Благоустройство 05 1 01 00120 611 0503 10 265,68900 
Выполнение мероприятий по благоустройству территории Тихвин-
ского городского поселения  05 1 01 02180     10 491,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 01 02180 244   9 397,33800 

Благоустройство 05 1 01 02180 244 0503 9 397,33800 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 05 1 01 02180 612   1 093,66200 

Благоустройство 05 1 01 02180 612 0503 1 093,66200 
Выполнение мероприятий по ремонту пешеходных мостов Тихвин-
ского городского поселения  05 0 01 02190     1 643,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 0 01 02190 244   1 643,80000 
Благоустройство 05 0 01 02190 244 0503 1 643,80000 

Праздничное оформление городской среды  05 0 01 02200     1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 0 01 02200 244   1 000,00000 
Благоустройство 05 0 01 02200 244 0503 1 000,00000 

Основное мероприятие "Организация мест захоронения"  05 1 02 00000     3 690,00000 

Мероприятия в области организации мест захоронения  05 1 02 02210     490,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 02 02210 244   490,00000 

Благоустройство 05 1 02 02210 244 0503 490,00000 
Проектирование объектов мест захоронения 05 1 02 02220     3 200,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 02 02220 244   3 200,00000 
Благоустройство 05 1 02 02210 244 0503 3 200,00000 
Основное мероприятие "Организация стока поверхностных 
вод" 05 1 03 00000     6 295,00000 

Обслуживание объектов дождевой (ливневой) канализации 05 1 03 02100     3 500,00000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 03 02100 244   3 500,00000 
Благоустройство 05 1 03 02100 244 0503 3 500,00000 
Мероприятия по строительству и ремонту объектов ливневой кана-
лизации 05 1 03 02090     2 795,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 03 02090 244   2 795,00000 

Благоустройство 05 1 03 02090 244 0503 2 795,00000 

Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 05 2 00 00000     3 150,99000 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий 
" 05 2 01 00000     0,00000 

Благоустройство дворовых территорий - софинансирование 05 2 01 L555F     0,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 2 01 L555F 244   0,00000 
Благоустройство 05 2 01 L555F 244 0503 0,00000 
Основное мероприятие "Благоустройство общественных терри-
торий " 05 2 02 00000     2 700,00000 

Благоустройство общественных территорий - софинансирование 05 2 02 L555F     2 700,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 2 02 L555F 244   2 700,00000 
Благоустройство 05 2 02 L555F 244 0503 2 700,00000 
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на фор-
мирование комфортной городской среды" 05 2 03 00000     450,99000 

Обеспечение других мероприятий, направленных на формирование 
комфортной городской среды 05 2 03 02240     450,99000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 2 03 02240 244   450,99000 
Другие вопросы в области национальной экономики 05 2 03 02240 244 0412 67,19000 
Благоустройство 05 2 03 02240 244 0503 383,80000 
Муниципальная программа "Создание условий для эффектив-
ного выполнения органами местного самоуправления своих 
полномочий" 

06 0 00 00000 
    

4 148,30000 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка инициатив жи-
телей населенных пунктов в решение вопросов местного значе-
ния"  

06 0 01 00000 
    

775,50000 

Мероприятия по поддержке инициатив жителей населенных пунк-
тов в решение вопросов местного значения 06 0 01 02230 

    
775,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  06 0 01 02230 244   775,50000 
Другие общегосударственные вопросы 06 0 01 02230 244 0113 775,50000 

Основное мероприятие "Реализация областного закона от 14 
декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований Ленинградской об-
ласти иных форм местного самоуправления"  

06 0 02 00000     2 822,80000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона от 14 
декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части терри-
торий муниципальных образований Ленинградской области иных 
форм местного самоуправления" - софинансирование 

06 0 02 S0880 

    

322,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  06 0 02 S0880 244   322,80000 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 06 0 02 S0880 244 0309 92,80000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 06 0 02 S0880 244 0409 15,52000 
Благоустройство 06 0 02 S0880 244 0503 214,48000 



Основное мероприятие "Реализация областного закона от 15 
января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров муниципальных обра-
зований Ленинградской области"  

06 0 03 00000     550,00000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона от 15 
января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в осу-
ществлении местного самоуправления в иных формах на террито-
риях административных центров муниципальных образований Ле-
нинградской области"  

06 0 03 S4390 

    

550,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  06 0 03 S4390 244   550,00000 

Благоустройство 06 0 03 S4390 244 0503 550,00000 
Муниципальная программа "Молодежь Тихвинского городско-
го поселения" 07 0 00 00000     12 958,40000 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприя-
тий в сфере молодежной политики" 07 0 01 00000     12 958,40000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на выполнение 
муниципального задания по организации работы кружков различ-
ной направленности для подростков и молодежи 

07 0 01 00120     7 530,30000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государст-
венных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

07 0 01 00120 611   7 530,30000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 00120 611 0707 7 530,30000 
Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий на со-
вершенствование материально-технической базы (ремонт помеще-
ний) 

07 0 01 00140     381,20000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 00140 612   381,20000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 00140 612 0707 381,20000 
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 07 0 01 02260     285,90000 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных уч-
реждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий 

07 0 01 02260 113   30,70000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 113 0707 30,70000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 07 0 01 02260 244   180,60000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 244 0707 180,60000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02260 612   74,60000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 612 0707 74,60000 
Реализация мероприятий, направленных на развитие гражданствен-
ности и патриотизма молодежи и профилактику асоциального пове-
дения молодежи   

07 0 01 02270     572,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  07 0 01 02270 244   20,20000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02270 244 0707 20,20000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02270 612   552,00000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02270 612 0707 552,00000 
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 
молодежи  07 0 01 02280     3 306,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02280 612   3 306,00000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02280 612 0707 3 306,00000 



Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, 
объединений, инициатив и развитию добровольческого (волонтер-
ского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости мо-
лодежи, за счет средств областного бюджета 

07 0 01 74330     182,10000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 74330 612   182,10000 
 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 74330 612 0707 182,10000 
Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти, за 
счет средств областного бюджета 07 0 01 74340     292,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 74340 612   292,00000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 74340 612 0707 292,00000 

Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, 
объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтер-
ского) движения, содействие трудовой адаптации и занятости моло-
дежи - софинансирование 

07 0 01 S4330     378,70000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 S4330 612   378,70000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 S4330 612 0707 378,70000 
Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти - 
софинансирование 07 0 01 S4340     30,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 S4340 612   30,00000 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 S4340 612 0707 30,00000 
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры Тих-
винского городского поселения" 08 0 00 00000     102 923,93900 

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслужи-
вания населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов Тихвинского городского поселения" 

08 0 01 00000     39 540,00000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на выполнение 
муниципального задания по организации библиотечного обслужи-
вания и организации досуга населения 

08 0 01 00120     25 612,50000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государст-
венных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

08 0 01 00120 611   25 612,50000 

Культура 08 0 01 00120 611 0801 25 612,50000 
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных обра-
зований за счет средств федерального бюджета 08 0 01 L5191     25,02500 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 01 L5191 612   25,02500 

Культура 08 0 01 L5191 612 0801 25,02500 
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных обра-
зований за счет средств областного бюджета 08 0 01 L5192     175,17500 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 01 L5192 612   175,17500 

Культура 08 0 01 L5192 612 0801 175,17500 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муни-
ципальных учреждений культуры за счет средств областного бюд-
жета 

08 0 01 70360     7 276,30000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государст-
венных (муниципальных) услуг (выполнение работ) (библиотеки) 

08 0 01 70360 611   7 276,30000 

Культура 08 0 01 70360 611 0801 7 276,30000 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муни-
ципальных учреждений культуры - софинансирование 08 0 01 S0360     6 236,00000 



Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государст-
венных (муниципальных) услуг (выполнение работ) (библиотеки) 

08 0 01 S0360 611   6 236,00000 

Культура 08 0 01 S0360 611 0801 6 236,00000 

Организация культурно-просветительских мероприятий  08 0 01 02300     215,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 01 02300 612   215,00000 

Культура 08 0 01 02300 612 0801 215,00000 
Основное мероприятие "Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации 
культуры" 

08 0 02 00000     63 260,00000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на выполнение 
муниципального задания по организации досуга населения и разви-
тия самодеятельного народного творчества 

08 0 02 00120     40 209,20000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государст-
венных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

08 0 02 00120 611   40 209,20000 

Культура 08 0 02 00120 611 0801 40 209,20000 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муни-
ципальных учреждений культуры за счет средств областного бюд-
жета 

08 0 02 70360     8 715,60000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государст-
венных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

08 0 02 70360 611   8 715,60000 

Культура 08 0 02 70360 611 0801 8 715,60000 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муни-
ципальных учреждений культуры - софинансирование 08 0 02 S0360     7 568,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государст-
венных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

08 0 02 S0360 611   7 568,00000 

Культура 08 0 02 S0360 611 0801 7 568,00000 

Организация культурно-досуговых мероприятий  08 0 02 02310     6 433,80000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 08 0 02 02310 244   2 162,90000 

Культура 08 0 02 02310 244 0801 2 162,90000 
Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 02 02310 612   4 270,90000 
Культура 08 0 02 02310 612 0801 4 270,90000 

Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населе-
ния, создание условий для организации досуга, развития местного 
традиционного народного художественного творчества, сохранения, 
возрождения и развития народных художественных промыслов, за 
счет средств областного бюджета 

08 0 02 7519T     300,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 02 7519T 612   300,00000 
Культура 08 0 02 7519T 612 0801 300,00000 
Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на укрепление 
и развитие материально-технической базы учреждений, - софинан-
сирование 

08 0 02 S519T     33,40000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 02 S519T 612   33,40000 
Культура 08 0 02 S519T 612 0801 33,40000 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений культуры" 08 0 03 00000     123,93900 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на развитие 
материально-технической базы 08 0 03 02480     123,93900 



Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 03 02480 612   123,93900 

Культура 08 0 03 02480 612 0801 123,93900 
Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на укрепление 
и развитие материально-технической базы учреждений, - софинан-
сирование 

08 0 03 S4370     0,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 03 S4370 612   0,00000 

Культура 08 0 03 S4370 612 0801 0,00000 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Тихвинском городском поселении" 09 0 00 00000     36 935,00000 

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
спорта" 09 0 01 00000     33 444,40000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на выполнение 
муниципального задания по организации работы физкультурно-
спортивных секций и групп на спортивных сооружениях 

09 0 01 00120 

    

30 390,40000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государст-
венных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

09 0 01 00120 611   30 390,40000 

Физическая культура 09 0 01 00120 611 1101 30 390,40000 
Организация и проведение официальных физкультурных мероприя-
тий и спортивных мероприятий   09 0 01 02320     3 054,00000 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных уч-
реждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий 

09 0 01 02320 113   590,00000 

Физическая культура 09 0 01 02320 113 1101 590,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  09 0 01 02320 244   456,90000 

Физическая культура 09 0 01 02320 244 1101 456,90000 

Премии и гранты 09 0 01 02320 350   100,00000 

Физическая культура 09 0 01 02320 350 1101 100,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 01 02320 612   1 907,10000 

Физическая культура 09 0 01 02320 612 1101 1 907,10000 
Основное мероприятие "Сохранение и совершенствование ма-
териально-технической базы и инфраструктуры физической 
культуры и спорта" 

09 0 02 00000     3 490,60000 

Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий на со-
хранение и совершенствование материально-технической базы (ре-
монт помещений) 

09 0 02 00140     2 399,60000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 02 00140 612   2 399,60000 

Физическая культура 09 0 02 00140 612 1101 2 399,60000 

Укрепление материально-технической спортивной базы  09 0 02 02340     1 091,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  09 0 02 02340 244   200,00000 

Физическая культура 09 0 02 02340 244 1101 200,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 02 02340 612   891,00000 

Физическая культура 09 0 02 02340 612 1101 891,00000 

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Тихвинского городского поселения" 10 0 00 00000     124,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение своевременных расчетов 
по обслуживанию муниципального долга" 10 0 01 00000     124,00000 

Расчеты по обслуживанию муниципального долга 10 0 01 08010     124,00000 

Обслуживание муниципального долга 10 0 01 08010 730   124,00000 



Обслуживание внутреннего государственного и муниципального 
долга 10 0 01 08010 730 1301 124,00000 

Муниципальная программа "Муниципальное имущество, зе-
мельные ресурсы Тихвинского городского поселения" 11 0 00 00000     2 421,80000 

Основное мероприятие "Кадастровые работы" 11 0 01 00000     1 863,80000 

Постановка (снятие, внесение дополнительных сведений об объекте 
недвижимого имущества, внесение сведений в реестр границ объек-
та недвижимого имущества, исправление реестровых ошибок) на 
государственный кадастровый учет объектов недвижимости (зда-
ний, помещений, сооружений, частей зданий, частей помещений, 
единых недвижимых комплексов, иных объектов), земельных уча-
стков  

11 0 01 02500     1 218,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 01 02500 244   1 218,80000 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02500 244 0412 1 218,80000 
Изготовление схем расположения земельного участка или земель-
ных участков на кадастровом плане территории 11 0 01 02510     70,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 01 02510 244   70,00000 
Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02510 244 0412 70,00000 

Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений о 
границах зон с особыми условиями использования территории 11 0 01 02520     325,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 01 02520 244   325,00000 
Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02520 244 0412 325,00000 
Сопровождение процедуры проведения муниципального земельно-
го контроля 11 0 01 02530     250,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 01 02530 244   250,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02530 244 0412 250,00000 
Основное мероприятие "Проведение независимой оценки (оп-
ределение рыночной стоимости)" 11 0 02 00000     347,00000 

Проведение независимой оценки рыночной стоимости объектов 
муниципального имущества 11 0 02 02540     347,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 02 02540 244   347,00000 
Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 02 02540 244 0412 347,00000 
Основное мероприятие "Изъятие земельных участков для му-
ниципальных нужд" 11 0 03 00000     211,00000 

Работы по изъятию земельных участков для муниципальных нужд 11 0 03 02550     211,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 11 0 03 02550 244   211,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 03 02550 244 0412 211,00000 
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительст-
во в Тихвинском городском поселении" 12 0 00 00000     6 565,00000 

Основное мероприятие "Создание Генерального плана Тихвин-
ского городского поселения в новой редакции" 12 0 01 00000     2 323,40000 

Разработка и утверждение Генерального плана Тихвинского город-
ского поселения в новой редакции 12 0 01 02560     2 323,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 01 02560 244   2 323,40000 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 01 02560 244 0412 2 323,40000 
Основное мероприятие  «Внесение изменений в Правила земле-
пользования и застройки Тихвинского городского поселения 
применительно ко всей территории поселения» 

12 0 02 00000     1 000,00000 

Разработка проекта изменений в Правила землепользования и за-
стройки Тихвинского городского поселения применительно ко всей 
территории поселения 

12 0 02 02570     1 000,00000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 02 02570 244   1 000,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 02 02570 244 0412 1 000,00000 

Основное мероприятие «Внесение в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений об объектах землеустройства» 12 0 03 00000     538,60000 

Разработка карт (планов) объектов землеустройства, сведения о ко-
торых подлежат внесению в Единый государственный реестр не-
движимости 

12 0 03 02580     538,60000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 03 02580 244   538,60000 
Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 03 02580 244 0412 538,60000 
Основное мероприятие  "Выполнение инженерных изысканий и 
разработка документации по планировке территории (проектов 
планировки и проектов межевания территории), в т.ч. в целях 
размещения линейных объектов, Тихвинского городского посе-
ления"  

12 0 04 00000     1 143,00000 

Инженерные изыскания и разработка документации по планировке 
территории Тихвинского городского поселения в составе проекта 
планировки территории и проекта межевания территории 

12 0 04 02590     1 143,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 04 02590 244   1 143,00000 
Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 04 02590 244 0412 1 143,00000 
Основное мероприятие "Подготовка, изготовление чертежей 
градостроительных планов земельных участков, расположен-
ных на территории населенных пунктов Тихвинского городско-
го поселения" 

12 0 05 00000     560,00000 

Разработка чертежей градостроительных планов земельных участ-
ков, расположенных на территории населенных пунктов Тихвин-
ского городского поселения 

12 0 05 02600     560,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 05 02600 244   560,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 05 02600 244 0412 560,00000 

Основное мероприятие "Выполнение инженерно-геодезических 
изысканий для разработки проекта благоустройства террито-
рии Тихвинского городского поселения" 

12 0 06 00000     500,00000 

Выполнение инженерно-геодезических изысканий для разработки 
проекта благоустройства территории Тихвинского городского посе-
ления 

12 0 06 02610     500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 12 0 06 02610 244   500,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 06 02610 244 0412 500,00000 

Основное мероприятие "Проведение историко-культурной экс-
пертизы земель (земельных участков), подлежащих воздейст-
вию земляных и строительных работ, и иной документации, 
обосновывающей мероприятия по сохранению объектов куль-
турного наследия, находящихся в собственности поселения" 

12 0 08 00000     500,00000 

Проведение государственной историко-культурной экспертизы 12 0 08 02630     500,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 12 0 08 02630 244   500,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 08 02630 244 0412 500,00000 

Муниципальная программа "Развитие международных связей" 13 0 00 00000     500,00000 

Основное мероприятие "Развитие международных связей Тих-
винского городского поселения" 13 0 01 00000     500,00000 

Проведение официальных встреч на территории Тихвинского го-
родского поселения 13 0 01 03640     89,25000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  13 0 01 03640 244   89,25000 
Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03640 244 0113 89,25000 
Реализация совместных мероприятий в рамках международных со-
глашений 13 0 01 03650     296,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  13 0 01 03650 244   296,20000 
Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03650 244 0113 296,20000 
Организация визитов в рамках ежегодного лингвистического обме-
на школьников 13 0 01 03660     52,55000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  13 0 01 03660 244   52,55000 
Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03660 244 0113 52,55000 
Участие в мероприятиях в рамках международных проектов 13 0 01 03670     62,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  13 0 01 03670 244   62,00000 
Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03670 244 0113 62,00000 
Непрограммные расходы органов законодательной власти Тих-
винского городского поселения 81 0 00 00000 

    
3 170,70000 

Обеспечение деятельности депутатов органов законодательной 
власти 81 0 00 01200     1 495,30000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 81 0 00 01200 121   1 142,30000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

81 0 00 01200 121 0103 1 142,30000 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 81 0 00 01200 122   8,00000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

81 0 00 01200 122 0103 8,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

81 0 00 01200 129   345,00000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

81 0 00 01200 122 0103 345,00000 

Обеспечение деятельности центрального аппарата органов за-
конодательной власти 81 0 00 04000     1 519,10000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 81 0 00 04000 121   899,10000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
муниципальных образований в рамках непрограммных расходов  81 0 00 04000 121 0103 899,10000 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 81 0 00 04000 122   9,00000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
муниципальных образований в рамках непрограммных расходов  81 0 00 04000 122 0103 9,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

81 0 00 04000 129   271,50000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
муниципальных образований в рамках непрограммных расходов  81 0 00 04000 129 0103 271,50000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 81 0 00 04000 242   23,50000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
муниципальных образований в рамках непрограммных расходов  81 0 00 04000 242 0103 23,50000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  81 0 00 04000 244   316,00000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
муниципальных образований в рамках непрограммных расходов  81 0 00 04000 244 0103 316,00000 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии с заключенными со-
глашениями на осуществление контрольных функций совета 
депутатов в рамках непрограммных расходов органов законо-
дательной власти 

81 0 00 40740     156,30000 

Иные межбюджетные трансферты 81 0 00 40740 540   156,30000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
муниципальных образований в рамках непрограммных расходов  81 0 00 40740 540 0103 156,30000 

Реализация муниципальных функций, связанных с муници-
пальным управлением в рамках непрограммных расходов ОМ-
СУ  

82 0 00 00000     6 526,20000 

Резервные фонды местных администраций  82 0 00 00301     1 500,00000 

Резервные средства 82 0 00 00301 870   1 500,00000 

Резервные фонды 82 0 00 00301 870 0111 1 500,00000 
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу по искам 
к органу местного самоуправления  82 0 00 02380     674,70000 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых со-
глашений по возмещению вреда, причиненного в результате неза-
конных действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления либо 
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности 
казенных учреждений 

82 0 00 02380 831   674,70000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02380 831 0113 674,70000 

Выполнение других обязательств государства  82 0 00 02390     265,00000 

Уплата прочих налогов, сборов 82 0 00 02390 852   10,00000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02390 852 0113 10,00000 

Уплата иных платежей 82 0 00 02390 853   255,00000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02390 853 0113 255,00000 

Иные расходы, связанные с выполнением функций ОМСУ 82 0 00 03590     261,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03590 244   261,00000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03590 244 0113 261,00000 
Оплата государственных пошлин и иных обязательных платежей 
органов исполнительной власти 82 0 00 03600     80,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03600 244   80,00000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03600 244 0113 80,00000 

Уплата прочих налогов, сборов 82 0 00 03600 852   0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03600 852 0113 0,00000 
Освещение деятельности органов местного самоуправления средст-
вами массовой информации 82 0 00 03650     2 059,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03650 244   2 059,20000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03650 244 0113 2 059,20000 

Управление муниципальным имуществом казны  82 0 00 03660     1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03660 244   1 000,00000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03660 244 0113 1 000,00000 



Содержание муниципального имущества казны  82 0 00 03680     670,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03680 244   670,00000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03680 244 0113 290,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 0 00 03680 244 0412 380,00000 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету му-
ниципального района в соответствии с заключенными соглашения-
ми по передаче полномочий на создание условий для предоставле-
ние транспортных услуг населению и организация транспортного 
обслуживания населения в границах поселения 

82 0 00 40710     10,30000 

Иные межбюджетные трансферты 82 0 00 40710 540   10,30000 

Транспорт 82 0 00 40710 540 0408 10,30000 

Осуществление отдельного государственного полномочия Ленин-
градской области в сфере административных правоотношений  82 0 00 71340     6,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 71340 244   6,00000 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 71340 244 0113 6,00000 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной власти 89 0 00 00000     19 123,75847 

Иные непрограммные расходы  89 0 01 00000     19 123,75847 

Обеспечение деятельности казенных учреждений 89 0 01 00110     6 043,20000 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязатель-
ному социальному страхованию 89 0 01 00110 111   4 176,00000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 111 0804 4 176,00000 
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 89 0 01 00110 112   63,00000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 112 0804 63,00000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений  

89 0 01 00110 119   1 261,20000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 119 0804 1 261,20000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 89 0 01 00110 242   311,90000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 242 0804 311,90000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  89 0 01 00110 244   231,10000 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 244 0804 231,10000 
Реализация мероприятий по пользованию имуществом, находящим-
ся в муниципальной собственности  89 0 01 02440     1 500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  89 0 01 02440 244   1 500,00000 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 89 0 01 02440 244 0505 1 500,00000 

Капитальный ремонт муниципального имущества  89 0 01 04830     3 889,00000 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  госу-
дарственного (муниципального) имущества 89 0 01 04830 243   3 889,00000 

Коммунальное хозяйство 89 0 01 04830 243 0502 3 889,00000 
Субсидии юридическим лицам, оказывающим бытовое обслужива-
ние населению  89 0 01 06030      615,50000 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возме-
щение фактически понесенных затрат в связи с производством (реа-
лизацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

89 0 01 06030  811   615,50000 

Коммунальное хозяйство 89 0 01 06030  811 0502 615,50000 



Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального 
бюджета 

89 0 01 51180 
    

3 510,00000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 89 0 01 51180 121   2 486,78000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 121 0203 2 486,78000 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов, за исключением фонда оплаты труда 89 0 01 51180 122   1,00000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 122 0203 1,00000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государствен-
ных (муниципальных) органов 

89 0 01 51180 129   751,00600 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 129 0203 751,00600 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 89 0 01 51180 242   62,00000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 242 0203 62,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  89 0 01 51180 244   209,21400 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 244 0203 209,21400 

Проведение мероприятий за счет дотации из областного бюджета 
по распоряжениям Правительства Ленинградской области 89 0 01 70010     66,05847 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  89 0 01 70010 244   66,05847 
Благоустройство 89 0 01 70010 244 0503 66,05847 

ВСЕГО РАСХОДОВ:       587 045,21754 

 
___________ 

 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №10) 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям  

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, 
а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Тихвинского городского поселения на 2019 и 2020 годы 
 

2019 год 2020 год 

Наименование программы ЦСР ВР Рз, 
ПР Cумма, 

тысяч 
рублей 

Cумма, 
тысяч 
рублей 

Муниципальная программа "Обеспечение качествен-
ным жильем граждан на территории Тихвинского го-
родского поселения" 

01 0  00 00000     51 302,0 16 300,0 

Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий на основе принципов 
ипотечного кредитования" 

01 1 00 00000     915,0 915,0 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных усло-
вий граждан с использованием ими средств ипотечного 
кредита (займа) 

01 1 01 00000     915,0 915,0 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищ-
ных условий, путем предоставления социальных выплат и 
компенсации расходов, связанных с уплатой процентов по 
ипотечным жилищным кредитам, - софинансирование 

01 1 01 S0740     915,0 915,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 1 01 S0740 322   915,0 915,0 

Социальное обеспечение населения 01 1 01 S0740 322 1003 915,0 915,0 
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий моло-
дых граждан и молодых семей" 01 2 00 00000     1 750,0 1 750,0 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых 
граждан и молодых семей" 01 2 01 00000     1 750,0 1 750,0 

Предоставление социальных выплат и дополнительных со-
циальных выплат молодым гражданам (молодым семьям) 
на жилье - софинансирование 

01 2 01 S0750     1 000,0 1 000,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 2 01 S0750 322   1 000,0 1 000,0 
Социальное обеспечение населения 01 2 01 S0750 322 1003 1 000,0 1 000,0 
Предоставление социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья молодым семьям, нуждающимся в 
улучшение жилищных условий, в рамках ФЦП "Жилище", - 
софинансирование 

01 2 01 L0200     750,0 750,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 01 2 01 L0200 322   750,0 750,0 

Социальное обеспечение населения 01 2 01 L0200 322 1003 750,0 750,0 

Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, по-
страдавшим в результате пожара муниципального жи-
лищного фонда" 

01 3 00 00000     400,0 400,0 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем  муници-
пального жилищного фонда граждан, лишившихся жи-
лья в результате пожара, произошедшего не по вине 
нанимателя жилого помещения" 

01 3 01 00000     400,0 400,0 

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результа-
те пожара муниципального жилищного фонда, - софинан-
сирование 

01 3 01 S0800     400,0 400,0 



Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недви-
жимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность  

01 3 01 S0800 412   400,0 400,0 

Жилищное хозяйство 01 3 01 S0800 412 0501 400,0 400,0 
Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартирных домов, располо-
женных на территории Тихвинского городского поселе-
ния" 

01 5 00 00000     11 392,0 13 235,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт много-
квартирных домов" 01 5 01 00000     10 237,0 12 080,0 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД на 
счет НКО "Фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов Ленинградской области"  

01 5 01 02020     7 157,0 9 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 01 02020 244   7 157,0 9 000,0 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02020 244 0501 7 157,0 9 000,0 
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту обще-
го имущества МКД  01 5 01 02030     3 000,0 3 000,0 

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

01 5 01 02030 811   3 000,0 3 000,0 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02030 811 0501 3 000,0 3 000,0 

Обследование домов жилого фонда 01 5 01 02040     80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 01 02040 244   80,0 80,0 

Жилищное хозяйство 01 5 01 02040 244 0501 80,0 80,0 
Основное мероприятие "Другие мероприятия в области 
жилищного хозяйства" 01 5 02 00000     1 155,0 1 155,0 

Поддержка УК, ТСЖ 01 5 02 02050     55,0 55,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 02 02050 244   55,0 55,0 
Жилищное хозяйство 01 5 02 02050 244 0501 55,0 55,0 
Обеспечение других мероприятий в области жилищного 
хозяйства 01 5 02 02060     1 100,0 1 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 5 02 02060 244   1 100,0 1 100,0 
Жилищное хозяйство 01 5 02 02060 244 0501 1 100,0 1 100,0 
Подпрограмма "Развитие инженерной и транспортной 
инфраструктуры в районах массовой жилой застройки 
на территории Тихвинского городского поселения " 

01 6 00 00000     36 845,0 0,0 

Основное мероприятие "Создание инженерной и транс-
портной инфраструктуры на земельных участках, пре-
доставленных бесплатно членам многодетных семей" 

01 6 01 00000     36 845,0 0,0 

Проектирование и строительство объектов транспортной и 
инженерной инфраструктуры на территории Тихвинского 
городского поселения 

01 6 01 04040     36 845,0 0,0 

Проектирование и строительство объектов инженерной и 
транспортной инфраструктуры, за счет средств областного 
бюджета 

01 6 01 70780     35 002,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности  01 6 01 70780 414   35 002,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 6 01 70780 414 0412 35 002,0 0,0 
Проектирование и строительство объектов инженерной и 
транспортной инфраструктуры - софинансирование 01 6 01 S0780     1 843,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности  01 6 01 S0780 414   1 843,0 0,0 



Другие вопросы в области национальной экономики 01 6 01 S0780 414 0412 1 843,0 0,0 
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инже-
нерной инфраструктуры в Тихвинском городском посе-
лении" 

02 0 00 00000     34 965,0 34 915,0 

Подпрограмма "Энергетика Тихвинского городского 
поселения" 02 1 00 00000     100,0 50,0 

Основное мероприятие "Обеспечение населения комму-
нальными ресурсами теплоснабжения и горячего водо-
снабжения ресурсоснабжающими организациями по 
установленному льготному тарифу" 

02 1 01 00000     100,0 50,0 

Субсидии на возмещение части затрат ресурсоснабжающим 
организациям в связи с предоставлением коммунальных 
ресурсов (услуг) по теплоснабжению 

02 1 01 06010     100,0 50,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, ока-
занием услуг 

02 1 01 06010 811   100,0 50,0 

Коммунальное хозяйство 02 1 01 06010 811 0502 100,0 50,0 
Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, рас-
положенного на территории Тихвинского городского 
поселения" 

02 2 00 00000     8 200,0 8 200,0 

Основное мероприятие "Обеспечение муниципального 
жилого фонда и индивидуальных (частных) жилых до-
мов Тихвинского городского поселения природным га-
зом" 

02 2 01 00000     8 200,0 8 200,0 

Проектирование объектов газификации, расположенных на 
территории Тихвинского городского поселения 02 2 01 02070     3 000,0 3 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 2 01 02070 244   3 000,0 3 000,0 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 02070 244 0502 3 000,0 3 000,0 
Другие мероприятия в сфере газификации жилищного фон-
да, расположенного на территории Тихвинского городского 
поселения 

02 2 01 02080     1 200,0 1 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 2 01 02080 244   1 200,0 1 200,0 
Коммунальное хозяйство 02 2 01 02080 244 0502 1 200,0 1 200,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства объектов газификации - софинансирование 02 2 01 S0200     4 000,0 4 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности  02 2 01 S0200 414   4 000,0 4 000,0 

Коммунальное хозяйство 02 2 01 S0200 414 0502 4 000,0 4 000,0 
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энер-
гетической эффективности" 02 4 00 00000     26 665,0 26 665,0 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегаю-
щих мероприятий в бюджетной сфере"  02 4 01 00000     315,0 315,0 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
проведение энергосберегающих мероприятий 02 4 01 00130     315,0 315,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 02 4 01 00130 612   315,0 315,0 

Культура 02 4 01 00130 612 0801 255,0 255,0 

Физическая культура 02 4 01 00130 612 1101 60,0 60,0 
Основное мероприятие "Организация уличного осве-
щения Тихвинского городского поселения"  02 4 02 0000     26 190,0 26 190,0 

Уличное освещение Тихвинского городского поселения 02 4 02 02110     25 190,0 25 190,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 4 02 02110 244   25 190,0 25 190,0 

Благоустройство 02 4 02 02110 244 0503 25 190,0 25 190,0 



Реконструкция сетей уличного освещения Тихвинского 
городского поселения 02 4 02 02120     1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 4 02 02120 244   1 000,0 1 000,0 

Благоустройство 02 4 02 02120 244 0503 1 000,0 1 000,0 
Основное мероприятие "Реализация энергосберегаю-
щих мероприятий в жилищной сфере"  02 4 03 00000     160,0 160,0 

Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере  02 4 03 02130     160,0 160,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  02 4 03 02130 244   160,0 160,0 

Коммунальное хозяйство 02 4 03 02130 244 0502 160,0 160,0 
Муниципальная программа "Развитие сети автомо-
бильных дорог Тихвинского городского поселения" 03 0 00 00000     155 305,1 93 886,8 

Основное мероприятие "Поддержание существующей 
сети дорог Тихвинского городского поселения"  03 0 01 00000     152 705,1 91 286,8 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по содержанию дорог 
и искусственных сооружений на них 

03 0 01 00120     33 916,1 33 916,1 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ) 

03 0 01 00120 611   33 916,1 33 916,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 00120 611 0409 33 916,1 33 916,1 
Содержание, ремонт автомобильных дорог и дворовых тер-
риторий 03 0 01 02140     44 689,0 48 070,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 02140 244   44 689,0 48 070,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02140 244 0409 44 689,0 48 070,7 
Ремонт автомобильных мостов 03 0 01 02141     1 000,0 1 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 02141 244   1 000,0 1 000,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02141 244 0409 1 000,0 1 000,0 
Устройство дорог  03 0 01 02150     0,0 5 000,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 0 01 02150 244   0,0 5 000,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 02150 244 0409 0,0 5 000,0 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования, местного значения, - софинансирование 03 0 01 S0140     0,0 3 300,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремон-
та  государственного (муниципального) имущества 03 0 01 S0140 243   0,0 3 300,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 S0140 243 0409 0,0 3 300,0 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, имеющих приоритетный социально-значимый 
характер, - софинансирование 

03 0 01 S4200     73 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремон-
та  государственного (муниципального) имущества 03 0 01 S4200 243   73 100,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 01 S4200 243 0409 73 100,0 0,0 
Основное мероприятие "Строительство и реконструк-
ция автомобильных дорог "  03 0 02 00000     2 600,0 2 600,0 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения 03 0 02 00120     2 600,0 2 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности  03 0 02 00120 414   2 600,0 2 600,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 0 02 00120 414 0412 2 600,0 2 600,0 
Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в Тихвинском городском поселе-
нии" 

04 0 00 00000     7 142,0 7 142,0 



Основное мероприятие "Сокращение аварийности на 
участках концентрации дорожно-транспортных проис-
шествий инженерными методами" 

04 0 01 00000     4 312,0 4 312,0 

Технические средства организации дорожного движения на 
автомобильных дорогах 04 0 01 02160     4 312,0 4 312,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 0 01 02160 244   4 312,0 4 312,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 01 02160 244 0409 4 312,0 4 312,0 
Основное мероприятие "Повышение уровня безопасно-
сти движения" 04 0 02 00000     2 830,0 2 830,0 

Проведение мероприятий по повышению уровня безопас-
ности движения на автомобильных дорогах 04 0 02 02170     2 830,0 2 830,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 0 02 02170 244   2 830,0 2 830,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0 02 02170 244 0409 2 830,0 2 830,0 
Муниципальная программа "Организация благоуст-
ройства территории населенных пунктов Тихвинского 
городского поселения" 

05 0 00 00000     28 050,7 28 050,7 

Подпрограмма "Организация благоустройства" 05 1 00 00000     25 350,7 25 350,7 
Основное мероприятие "Благоустройство, озеленение и 
уборка территории Тихвинского городского поселения"  05 1 01 00000     18 665,7 18 665,7 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по благоустройству, 
озеленению и уборке территории Тихвинского городского 
поселения  

05 1 01 00120     10 265,7 10 265,7 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ) 

05 1 01 00120 611   10 265,7 10 265,7 

Благоустройство 05 1 01 00120 611 0503 10 265,7 10 265,7 
Выполнение мероприятий по благоустройству территории 
Тихвинского городского поселения  05 1 01 02180     8 400,0 8 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 01 02180 244   8 400,0 8 400,0 

Благоустройство 05 1 01 02180 244 0503 8 400,0 8 400,0 
Основное мероприятие "Организация мест захороне-
ния"  05 1 02 00000     1 090,0 1 090,0 

Мероприятия в области организации мест захоронения  05 1 02 02210     90,0 90,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 02 02210 244   90,0 90,0 

Благоустройство 05 1 02 02210 244 0503 90,0 90,0 

Проектирование объектов мест захоронения 05 1 02 02220     1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 02 02220 244   1 000,0 1 000,0 

Благоустройство 05 1 02 02210 244 0503 1 000,0 1 000,0 
Основное мероприятие "Организация стока поверхно-
стных вод" 05 1 03 00000     5 595,0 5 595,0 

Обслуживание объектов дождевой (ливневой) канализации 05 1 03 02100     3 500,0 3 500,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 03 02100 244   3 500,0 3 500,0 
Благоустройство 05 1 03 02100 244 0503 3 500,0 3 500,0 
Мероприятия по строительству и ремонту объектов ливне-
вой канализации 05 1 03 02090     2 095,0 2 095,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 1 03 02090 244   2 095,0 2 095,0 
Благоустройство 05 1 03 02090 244 0503 2 095,0 2 095,0 
Подпрограмма "Формирование комфортной городской 
среды" 05 2 00 00000     2 700,0 2 700,0 



Основное мероприятие "Благоустройство дворовых 
территорий " 05 2 01 00000     1 700,0 1 700,0 

Благоустройство дворовых территорий - софинансирование 05 2 01 L555F     1 700,0 1 700,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 2 01 L555F 244   1 700,0 1 700,0 
Благоустройство 05 2 01 L555F 244 0503 1 700,0 1 700,0 
Основное мероприятие "Благоустройство обществен-
ных территорий " 05 2 02 00000     1 000,0 1 000,0 

Благоустройство общественных территорий - софинансиро-
вание 05 2 02 L555F     1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 2 02 L555F 244   1 000,0 1 000,0 
Благоустройство 05 2 02 L555F 244 0503 1 000,0 1 000,0 
Муниципальная программа "Создание условий для эф-
фективного выполнения органами местного самоуправ-
ления своих полномочий" 

06 0 00 00000 
    

1 603,3 1 615,5 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка инициа-
тив жителей населенных пунктов в решение вопросов 
местного значения"  

06 0 01 00000 
    

775,5 775,5 

Мероприятия по поддержке инициатив жителей населен-
ных пунктов в решение вопросов местного значения 06 0 01 02230 

    
775,5 775,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  06 0 01 02230 244   775,5 775,5 
Другие общегосударственные вопросы 06 0 01 02230 244 0113 775,5 775,5 
Основное мероприятие "Реализация областного закона 
от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию 
на части территорий муниципальных образований Ле-
нинградской области иных форм местного самоуправ-
ления"  

06 0 02 00000     277,8 280,0 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона 
от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию 
на части территорий муниципальных образований Ленин-
градской области иных форм местного самоуправления" - 
софинансирование 

06 0 02 S0880 

    

277,8 280,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  06 0 02 S0880 244   277,8 280,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборо-
на 

06 0 02 S0880 244 0309 157,8 40,0 

Благоустройство 06 0 02 S0880 244 0503 120,0 240,0 
Основное мероприятие "Реализация областного закона 
от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях административных цен-
тров муниципальных образований Ленинградской об-
ласти"  

06 0 03 00000     550,0 560,0 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона 
от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию насе-
ления в осуществлении местного самоуправления в иных 
формах на территориях административных центров муни-
ципальных образований Ленинградской области"  

06 0 03 S4390 

    

550,0 560,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  06 0 03 S4390 244   550,0 560,0 
Благоустройство 06 0 03 S4390 244 0503 550,0 560,0 
Муниципальная программа "Молодежь Тихвинского 
городского поселения" 07 0 00 00000     12 484,3 12 484,3 

Основное мероприятие "Организация и проведение ме-
роприятий в сфере молодежной политики" 07 0 01 00000     12 484,3 12 484,3 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации рабо-
ты кружков различной направленности для подростков и 
молодежи 

07 0 01 00120     7 530,3 7 530,3 



Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ) 

07 0 01 00120 611   7 530,3 7 530,3 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 00120 611 0707 7 530,3 7 530,3 
Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 07 0 01 02260     285,9 285,9 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казен-
ных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий 

07 0 01 02260 113   30,7 30,7 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 113 0707 30,7 30,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  07 0 01 02260 244   180,6 180,6 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 244 0707 180,6 180,6 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02260 612   74,6 74,6 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02260 612 0707 74,6 74,6 
Реализация мероприятий, направленных на развитие граж-
данственности и патриотизма молодежи и профилактику 
асоциального поведения молодежи   

07 0 01 02270     602,2 602,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  07 0 01 02270 244   20,2 20,2 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02270 244 0707 20,2 20,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02270 612   582,0 582,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02270 612 0707 582,0 582,0 
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, под-
ростков и молодежи  07 0 01 02280     3 684,7 3 684,7 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 02280 612   3 684,7 3 684,7 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 02280 612 0707 3 684,7 3 684,7 
Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий 
на совершенствование материально-технической базы (ре-
монт помещений) 

07 0 01 00140     381,2 381,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 01 00140 612   381,2 381,2 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 0 01 00140 612 0707 381,2 381,2 
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры 
Тихвинского городского поселения" 08 0 00 00000     85 182,9 85 182,9 

Основное мероприятие "Организация библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и обеспече-
ние сохранности библиотечных фондов Тихвинского 
городского поселения" 

08 0 01 00000     31 938,5 31 938,5 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации биб-
лиотечного обслуживания и организации досуга населения 

08 0 01 00120     25 612,5 25 612,5 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ) 

08 0 01 00120 611   25 612,5 25 612,5 

Культура 08 0 01 00120 611 0801 25 612,5 25 612,5 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работни-
кам муниципальных учреждений культуры - софинансиро-
вание 

08 0 01 S0360     6 236,0 6 236,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ) (библиотеки) 

08 0 01 S0360 611   6 236,0 6 236,0 

Культура 08 0 01 S0360 611 0801 6 236,0 6 236,0 

Организация культурно-просветительских мероприятий  08 0 01 02300     90,0 90,0 



Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 01 02300 612   90,0 90,0 

Культура 08 0 01 02300 612 0801 90,0 90,0 
Основное мероприятие "Создание условий для органи-
зации досуга и обеспечения жителей поселения услуга-
ми организации культуры" 

08 0 02 00000     53 227,2 53 227,2 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации досу-
га населения и развития самодеятельного народного твор-
чества 

08 0 02 00120     40 209,2 40 209,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ) 

08 0 02 00120 611   40 209,2 40 209,2 

Культура 08 0 02 00120 611 0801 40 209,2 40 209,2 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работни-
кам муниципальных учреждений культуры - софинансиро-
вание 

08 0 02 S0360     7 568,0 7 568,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ) 

08 0 02 S0360 611   7 568,0 7 568,0 

Культура 08 0 02 S0360 611 0801 7 568,0 7 568,0 

Организация культурно-досуговых мероприятий  08 0 02 02310     5 450,0 5 450,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  08 0 02 02310 244   1 662,9 1 662,9 
Культура 08 0 02 02310 244 0801 1 662,9 1 662,9 
Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 02 02310 612   3 787,1 3 787,1 
Культура 08 0 02 02310 612 0801 3 787,1 3 787,1 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие мате-
риально-технической базы учреждений культуры" 08 0 03 00000     17,2 17,2 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на 
укрепление и развитие материально-технической базы уч-
реждений, - софинансирование 

08 0 03 S4370     17,2 17,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0 03 S4370 612   17,2 17,2 

Культура 08 0 03 S4370 612 0801 17,2 17,2 
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Тихвинском городском поселении" 09 0 00 00000     36 935,0 36 935,0 

Основное мероприятие "Развитие физической культуры 
и спорта" 09 0 01 00000     33 444,4 33 444,4 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации рабо-
ты физкультурно-спортивных секций и групп на спортив-
ных сооружениях 

09 0 01 00120 

    

30 390,4 30 390,4 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) услуг (выполне-
ние работ) 

09 0 01 00120 611   30 390,4 30 390,4 

Физическая культура 09 0 01 00120 611 1101 30 390,4 30 390,4 
Организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий   09 0 01 02320     3 054,0 3 054,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казен-
ных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий 

09 0 01 02320 113   590,0 590,0 

Физическая культура 09 0 01 02320 113 1101 590,0 590,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  09 0 01 02320 244   456,9 456,9 

Физическая культура 09 0 01 02320 244 1101 456,9 456,9 



Премии и гранты 09 0 01 02320 350   100,0 100,0 

Физическая культура 09 0 01 02320 350 1101 100,0 100,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 01 02320 612   1 907,1 1 907,1 

Физическая культура 09 0 01 02320 612 1101 1 907,1 1 907,1 
Основное мероприятие "Сохранение и совершенствова-
ние материально-технической базы и инфраструктуры 
физической культуры и спорта" 

09 0 02 00000     3 490,6 3 490,6 

Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий 
на сохранение и совершенствование материально-
технической базы (ремонт помещений) 

09 0 02 00140     2 399,6 2 399,6 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 02 00140 612   2 399,6 2 399,6 

Физическая культура 09 0 02 00140 612 1101 2 399,6 2 399,6 

Укрепление материально-технической спортивной базы  09 0 02 02340     1 091,0 1 091,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  09 0 02 02340 244   200,0 200,0 

Физическая культура 09 0 02 02340 244 1101 200,0 200,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 0 02 02340 612   891,0 891,0 

Физическая культура 09 0 02 02340 612 1101 891,0 891,0 

Муниципальная программа "Управление муниципаль-
ными финансами Тихвинского городского поселения" 10 0 00 00000     85,8 50,5 

Основное мероприятие "Обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию муниципального долга" 10 0 01 00000     85,8 50,5 

Расчеты по обслуживанию муниципального долга 10 0 01 08010     85,8 50,5 

Обслуживание муниципального долга 10 0 01 08010 730   85,8 50,5 
Обслуживание внутреннего государственного и муници-
пального долга 10 0 01 08010 730 1301 85,8 50,5 

Муниципальная программа "Муниципальное имущест-
во, земельные ресурсы Тихвинского городского поселе-
ния" 

11 0 00 00000     1 550,0 1 600,0 

Основное мероприятие "Кадастровые работы" 11 0 01 00000     1 200,0 1 250,0 
Постановка (снятие, внесение дополнительных сведений об 
объекте недвижимого имущества, внесение сведений в ре-
естр границ объекта недвижимого имущества, исправление 
реестровых ошибок) на государственный кадастровый учет 
объектов недвижимости (зданий, помещений, сооружений, 
частей зданий, частей помещений, единых недвижимых 
комплексов, иных объектов), земельных участков  

11 0 01 02500     555,0 605,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 01 02500 244   555,0 605,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02500 244 0412 555,0 605,0 
Изготовление схем расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории 11 0 01 02510     70,0 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 01 02510 244   70,0 70,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02510 244 0412 70,0 70,0 
Внесение в государственный кадастр недвижимости сведе-
ний о границах зон с особыми условиями использования 
территории 

11 0 01 02520     325,0 325,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 01 02520 244   325,0 325,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02520 244 0412 325,0 325,0 
Сопровождение процедуры проведения муниципального 
земельного контроля 11 0 01 02530     250,0 250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 01 02530 244   250,0 250,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 01 02530 244 0412 250,0 250,0 



Основное мероприятие "Проведение независимой оцен-
ки (определение рыночной стоимости)" 11 0 02 00000     350,0 350,0 

Проведение независимой оценки рыночной стоимости объ-
ектов муниципального имущества 11 0 02 02540     350,0 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 0 02 02540 244   350,0 350,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 11 0 02 02540 244 0412 350,0 350,0 

Муниципальная программа "Архитектура и градо-
строительство в Тихвинском городском поселении" 12 0 00 00000     6 400,0 8 150,0 

Основное мероприятие "Создание Генерального плана 
Тихвинского городского поселения в новой редакции" 12 0 01 00000     1 000,0 0,0 

Разработка и утверждение Генерального плана Тихвинского 
городского поселения в новой редакции 12 0 01 02560     1 000,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 01 02560 244   1 000,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 01 02560 244 0412 1 000,0 0,0 
Основное мероприятие  «Внесение изменений в Прави-
ла землепользования и застройки Тихвинского город-
ского поселения применительно ко всей территории 
поселения» 

12 0 02 00000     0,0 300,0 

Разработка проекта изменений в Правила землепользования 
и застройки Тихвинского городского поселения примени-
тельно ко всей территории поселения 

12 0 02 02570     0,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 02 02570 244   0,0 300,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 02 02570 244 0412 0,0 300,0 
Основное мероприятие «Внесение в Единый государст-
венный реестр недвижимости сведений об объектах зем-
леустройства» 

12 0 03 00000     1 000,0 500,0 

Разработка карт (планов) объектов землеустройства, сведе-
ния о которых подлежат внесению в Единый государствен-
ный кадастр недвижимости 

12 0 03 02580     1 000,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 03 02580 244   1 000,0 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 03 02580 244 0412 1 000,0 500,0 

Основное мероприятие  "Выполнение инженерных изы-
сканий и разработка документации по планировке тер-
ритории (проектов планировки и проектов межевания 
территории), в т.ч. в целях размещения линейных объ-
ектов, Тихвинского городского поселения"  

12 0 04 00000     2 200,0 5 300,0 

Инженерные изыскания и разработка документации по 
планировке территории Тихвинского городского поселения 
в составе проекта планировки территории и проекта меже-
вания территории 

12 0 04 02590     2 200,0 5 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 04 02590 244   2 200,0 5 300,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 04 02590 244 0412 2 200,0 5 300,0 

Основное мероприятие "Подготовка, изготовление чер-
тежей градостроительных планов земельных участков, 
расположенных на территории населенных пунктов 
Тихвинского городского поселения" 

12 0 05 00000     600,0 650,0 

Разработка чертежей градостроительных планов земельных 
участков, расположенных на территории населенных пунк-
тов Тихвинского городского поселения 

12 0 05 02600     600,0 650,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 05 02600 244   600,0 650,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 05 02600 244 0412 600,0 650,0 
Основное мероприятие "Выполнение инженерно-
геодезических изысканий для разработки проекта бла-
гоустройства территории Тихвинского городского посе-
ления" 

12 0 06 00000     600,0 700,0 



Выполнение инженерно-геодезических изысканий для раз-
работки проекта благоустройства территории Тихвинского 
городского поселения 

12 0 06 02610     600,0 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 06 02610 244   600,0 700,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 06 02610 244 0412 600,0 700,0 

Основное мероприятие "Сохранение историко-
архитектурной среды исторической части Тихвина на 
период сер. XIX - н. XX в.в. путем применения типовых 
проектов фасадов индивидуальных жилых до-
мов(архитектурные решения) в охранных зонах города 
по условиям охраны объектов культурного наследия" 

12 0 07 00000     400,0 0,0 

Разработка альбома типовых проектов фасадов индивиду-
альных жилых домов (архитектурные решения) для приме-
нения их в охранных зонах Тихвина по условиям охраны 
объектов культурного наследия 

12 0 07 02620     400,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 07 02620 244   400,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 07 02620 244 0412 400,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение историко-
культурной экспертизы земель (земельных участков), 
подлежащих воздействию земляных и строительных 
работ, и иной документации, обосновывающей меро-
приятия по сохранению объектов культурного насле-
дия, находящихся в собственности поселения" 

12 0 08 00000     600,0 700,0 

Проведение государственной историко-культурной экспер-
тизы 12 0 08 02630     600,0 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  12 0 08 02630 244   600,0 700,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 12 0 08 02630 244 0412 600,0 700,0 
Муниципальная программа "Развитие международных 
связей" 13 0 00 00000     500,0 500,0 

Основное мероприятие "Развитие международных свя-
зей Тихвинского городского поселения" 13 0 01 00000     500,0 500,0 

Проведение официальных встреч на территории Тихвин-
ского городского поселения 13 0 01 03640     310,0 310,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  13 0 01 03640 244   310,0 310,0 
Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03640 244 0113 310,0 310,0 
Реализация совместных мероприятий в рамках междуна-
родных соглашений 13 0 01 03650     100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  13 0 01 03650 244   100,0 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03650 244 0113 100,0 100,0 
Организация визитов в рамках ежегодного лингвистическо-
го обмена школьников 13 0 01 03660     10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  13 0 01 03660 244   10,0 10,0 
Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03660 244 0113 10,0 10,0 
Участие в мероприятиях в рамках международных проектов 13 0 01 03670     80,0 80,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  13 0 01 03670 244   80,0 80,0 
Другие общегосударственные вопросы 13 0 01 03670 244 0113 80,0 80,0 
Непрограммные расходы органов законодательной вла-
сти Тихвинского городского поселения 81 0 00 00000     3 170,7 3 170,7 

Обеспечение деятельности депутатов органов законода-
тельной власти 81 0 00 01200     1 495,3 1 495,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию 

81 0 00 01200 121   1 142,3 1 142,3 



Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

81 0 00 01200 121 0103 1 142,3 1 142,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 81 0 00 01200 122   8,0 8,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

81 0 00 01200 122 0103 8,0 8,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 

81 0 00 01200 129   345,0 345,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

81 0 00 01200 122 0103 345,0 345,0 

Обеспечение деятельности центрального аппарата ор-
ганов законодательной власти 81 0 00 04000     1 519,1 1 519,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию 

81 0 00 04000 121   899,1 899,1 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непро-
граммных расходов  

81 0 00 04000 121 0103 899,1 899,1 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 81 0 00 04000 122   9,0 9,0 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непро-
граммных расходов  

81 0 00 04000 122 0103 9,0 9,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 

81 0 00 04000 129   271,5 271,5 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непро-
граммных расходов  

81 0 00 04000 129 0103 271,5 271,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 81 0 00 04000 242   23,5 23,5 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непро-
граммных расходов  

81 0 00 04000 242 0103 23,5 23,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  81 0 00 04000 244   316,0 316,0 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непро-
граммных расходов  

81 0 00 04000 244 0103 316,0 316,0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями на осуществление кон-
трольных функций совета депутатов в рамках непро-
граммных расходов органов законодательной власти 

81 0 00 40740     156,3 156,3 

Иные межбюджетные трансферты 81 0 00 40740 540   156,3 156,3 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов муниципальных образований в рамках непро-
граммных расходов  

81 0 00 40740 540 0103 156,3 156,3 

Реализация муниципальных функций, связанных с му-
ниципальным управлением в рамках непрограммных 
расходов ОМСУ  

82 0 00 00000     6 146,2 6 146,2 

Резервные фонды местных администраций  82 0 00 00301     1 500,0 1 500,0 

Резервные средства 82 0 00 00301 870   1 500,0 1 500,0 

Резервные фонды 82 0 00 00301 870 0111 1 500,0 1 500,0 



Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу 
по искам к органу местного самоуправления  82 0 00 02380     664,4 664,4 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возмещению вреда, причиненного в 
результате незаконных действий (бездействия) органов го-
сударственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должностных лиц этих ор-
ганов, а также в результате деятельности казенных учреж-
дений 

82 0 00 02380 831   664,4 664,4 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02380 831 0113 664,4 664,4 

Выполнение других обязательств государства  82 0 00 02390     265,0 265,0 

Уплата прочих налогов, сборов 82 0 00 02390 852   10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02390 852 0113 10,0 10,0 

Уплата иных платежей 82 0 00 02390 853   255,0 255,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 02390 853 0113 255,0 255,0 

Иные расходы, связанные с выполнением функций ОМСУ 82 0 00 03590     261,0 261,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03590 244   261,0 261,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03590 244 0113 261,0 261,0 
Оплата государственных пошлин и иных обязательных пла-
тежей органов исполнительной власти 82 0 00 03600     80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03600 244   10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03600 244 0113 10,0 10,0 

Уплата прочих налогов, сборов 82 0 00 03600 852   70,0 70,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03600 852 0113 70,0 70,0 
Освещение деятельности органов местного самоуправления 
средствами массовой информации 82 0 00 03650     2 059,2 2 059,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03650 244   2 059,2 2 059,2 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03650 244 0113 2 059,2 2 059,2 

Управление муниципальным имуществом казны  82 0 00 03660     1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03660 244   1 000,0 1 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03660 244 0113 1 000,0 1 000,0 

Содержание муниципального имущества казны  82 0 00 03680     290,0 290,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 03680 244   290,0 290,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 03680 244 0113 290,0 290,0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюд-
жету муниципального района в соответствии с заключен-
ными соглашениями по передаче полномочий на создание 
условий для предоставление транспортных услуг населе-
нию и организация транспортного обслуживания населения 
в границах поселения 

82 0 00 40710     20,6 20,6 

Иные межбюджетные трансферты 82 0 00 40710 540   20,6 20,6 

Транспорт 82 0 00 40710 540 0408 20,6 20,6 
Осуществление отдельного государственного полномочия 
Ленинградской области в сфере административных право-
отношений  

82 0 00 71340     6,0 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  82 0 00 71340 244   6,0 6,0 

Другие общегосударственные вопросы 82 0 00 71340 244 0113 6,0 6,0 
Иные непрограммные расходы органов исполнительной 
власти 89 0 00 00000     11 094,7 11 234,9 

Иные непрограммные расходы  89 0 01 00000     11 094,7 11 234,9 



Обеспечение деятельности казенных учреждений 89 0 01 00110     6 043,2 6 043,2 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обя-
зательному социальному страхованию 89 0 01 00110 111   4 176,0 4 176,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 111 0804 4 176,0 4 176,0 
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исклю-
чением фонда оплаты труда 89 0 01 00110 112   63,0 63,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 112 0804 63,0 63,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты ра-
ботникам казенных учреждений  

89 0 01 00110 119   1 261,2 1 261,2 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 119 0804 1 261,2 1 261,2 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 89 0 01 00110 242   311,9 311,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 242 0804 311,9 311,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  89 0 01 00110 244   231,1 231,1 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 89 0 01 00110 244 0804 231,1 231,1 
Реализация мероприятий по пользованию имуществом, на-
ходящимся в муниципальной собственности  89 0 01 02440     1 500,0 1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  89 0 01 02440 244   1 500,0 1 500,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 89 0 01 02440 244 0505 1 500,0 1 500,0 

Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджета 

89 0 01 51180 
    

3 551,5 3 691,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) ор-
ганов и взносы по обязательному социальному страхова-
нию 

89 0 01 51180 121   2 486,8 2 486,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 121 0203 2 486,8 2 486,8 
Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 89 0 01 51180 122   1,0 1,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 122 0203 1,0 1,0 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 

89 0 01 51180 129   751,0 751,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 129 0203 751,0 751,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 89 0 01 51180 242   62,0 62,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 242 0203 62,0 62,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  89 0 01 51180 244   250,7 390,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 89 0 01 51180 244 0203 250,7 390,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ:       441 917,7 347 364,5 

 
___________ 

 
 



УТВЕРЖДЕНО 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №11) 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и  
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Тихвинского городского поселения 
на 2018 год 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Cумма, тысяч 
рублей  

Общегосударственные вопросы 0100 0100     10 582,10000 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований 

0100 0103     3 170,70000 

Непрограммные расходы органов законодательной власти 
Тихвинского городского поселения 0100 0103 81 0 00 00000   3 170,70000 

Обеспечение деятельности депутатов органов законодательной 
власти 0100 0103 81 0 00 01200   1 495,30000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 0100 0103 81 0 00 01200 121 1 142,30000 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 0100 0103 81 0 00 01200 122 8,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-
ты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов 

0100 0103 81 0 00 01200 129 345,00000 

Обеспечение деятельности центрального аппарата органов за-
конодательной власти 0100 0103 81 0 00 04000   1 519,10000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 0100 0103 81 0 00 04000 121 899,10000 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 0100 0103 81 0 00 04000 122 9,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-
ты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов 

0100 0103 81 0 00 04000 129 271,50000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0100 0103 81 0 00 04000 242 23,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0103 81 0 00 04000 244 316,00000 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии с заключенными со-
глашениями на осуществление контрольных функций совета 
депутатов в рамках непрограммных расходов органов законо-
дательной власти 

0100 0103 81 0 00 40740   156,30000 

Иные межбюджетные трансферты 0100 0103 81 0 00 40740 540 156,30000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0100 0104     6,00000 

Реализация муниципальных функций, связанных с муници-
пальным управлением в рамках непрограммных расходов 
ОМСУ 

0100 0104 82 0 00 00000   6,00000 



Осуществление отдельного государственного полномочия Ле-
нинградской области в сфере административных правоотно-
шений  

0100 0104 82 0 00 71340   6,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0104 82 0 00 71340 244 6,00000 

Резервные фонды  0100 0111     1 500,00000 
Реализация муниципальных функций, связанных с муници-
пальным управлением в рамках непрограммных расходов 
ОМСУ 

0100 0104 82 0 00 00000   1 500,00000 

Резервные фонды местных администраций  0100 0111 82 0 00 00301   1 500,00000 

Резервные средства 0100 0111 82 0 00 00301 870 1 500,00000 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113     5 905,40000 
Муниципальная программа "Создание условий для эффектив-
ного выполнения органами местного самоуправления своих 
полномочий" 

0100 0113 06 0 00 00000   775,50000 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка инициатив жи-
телей населенных пунктов в решение вопросов местного зна-
чения"  

0100 0113 06 0 01 00000   775,50000 

Мероприятия по поддержке инициатив жителей населенных 
пунктов в решение вопросов местного значения 0100 0113 06 0 01 02230   775,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 06 0 01 02230 244 775,50000 

Муниципальная программа "Развитие международных связей" 0100 0113 13 0 00 00000   500,00000 

Основное мероприятие "Развитие международных связей Тих-
винского городского поселения" 0100 0113 13 0 01 00000   500,00000 

Проведение официальных встреч на территории Тихвинского 
городского поселения 0100 0113 13 0 01 03640   89,25000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 13 0 01 03640 244 89,25000 
Реализация совместных мероприятий в рамках международных 
соглашений 0100 0113 13 0 01 03650   296,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 13 0 01 03650 244 296,20000 
Организация визитов в рамках ежегодного лингвистического 
обмена школьников 0100 0113 13 0 01 03660   52,55000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 13 0 01 03660 244 52,55000 
Участие в мероприятиях в рамках международных проектов 0100 0113 13 0 01 03670   62,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 13 0 01 03670 244 62,00000 
Реализация муниципальных функций, связанных с муници-
пальным управлением в рамках непрограммных расходов 
ОМСУ 

0100 0113 82 0 00 00000   4 629,90000 

Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу по 
искам к органу местного самоуправления  0100 0113 82 0 00 02380   674,70000 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного само-
управления либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности казенных учреждений 

0100 0113 82 0 00 02380 831 674,70000 

Выполнение других обязательств государства  0100 0113 82 0 00 02390   265,00000 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 82 0 00 02390 852 10,00000 

Уплата иных платежей 0100 0113 82 0 00 02390 853 255,00000 

Иные расходы, связанные с выполнением функций ОМСУ 0100 0113 82 0 00 03590   261,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03590 244 261,00000 
Оплата государственных пошлин и иных обязательных плате-
жей органов исполнительной власти 0100 0113 82 0 00 03600   80,00000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03600 244 80,00000 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 82 0 00 03600 852 0,00000 
Освещение деятельности органов местного самоуправления 
средствами массовой информации 0100 0113 82 0 00 03650   2 059,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03650 244 2 059,20000 

Управление муниципальным имуществом казны  0100 0113 82 0 00 03660   1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03660 244 1 000,00000 

Содержание муниципального имущества казны  0100 0113 82 0 00 03680   290,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03680 244 290,00000 

Национальная оборона 0200 0200     3 510,00000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0200 0203     3 510,00000 
Иные непрограммные расходы органов исполнительной власти 
Тихвинского городского поселения 0200 0203 89 0 00 00000   3 510,00000 

Иные непрограммные расходы  0200 0203 89 0 01 00000   3 510,00000 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств феде-
рального бюджета 

0200 0203 89 0 01 51180   3 510,00000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов и взносы по обязательному социальному страхованию 0200 0203 89 0 01 51180 121 2 486,78000 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 0200 0203 89 0 01 51180 122 1,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-
ты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов 

0200 0203 89 0 01 51180 129 751,00600 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0200 0203 89 0 01 51180 242 62,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0200 0203 89 0 01 51180 244 209,21400 
Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность  0300 0300     927,50000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

0300 0309     927,50000 

Муниципальная программа "Создание условий для эффектив-
ного выполнения органами местного самоуправления своих 
полномочий" 

0300 0309 06 0 00 00000   927,50000 

Основное мероприятие "Реализация областного закона от 14 
декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований Ленинградской об-
ласти иных форм местного самоуправления"  

0300 0309 06 0 02 00000   927,50000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона от 
14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на час-
ти территорий муниципальных образований Ленинградской 
области иных форм местного самоуправления" - софинансиро-
вание 

0300 0309 06 0 02 S0880   92,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0300 0309 06 0 02 S0880 244 92,80000 

Национальная экономика 0400 0400     253 951,78740 

Транспорт 0400 0408     10,30000 
Реализация муниципальных функций, связанных с муници-
пальным управлением в рамках непрограммных расходов 
ОМСУ 

0400 0408 82 0 00 0000   10,30000 



Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 
муниципального района в соответствии с заключенными со-
глашениями по передаче полномочий на создание условий для 
предоставление транспортных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения в границах поселения 

0400 0408 82 0 00 40710   10,30000 

Иные межбюджетные трансферты 0400 0408 82 0 00 40710 540 10,30000 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 0400 0409     222 129,31749 
Муниципальная программа "Развитие сети автомобильных 
дорог Тихвинского городского поселения" 0400 0409 03 0 00 00000   214 273,14849 

Основное мероприятие "Поддержание существующей сети 
дорог Тихвинского городского поселения"  0400 0409 03 0 01 00000   208 275,52640 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-
полнение муниципального задания по содержанию дорог и 
искусственных сооружений на них 

0400 0409 03 0 01 00120   33 916,11100 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0400 0409 03 0 01 00120 611 33 916,11100 

Содержание, ремонт автомобильных дорог и дворовых терри-
торий 0400 0409 03 0 01 02140   73 087,08000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 02140 244 72 587,88886 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0400 0409 03 0 01 02140 612 499,19114 

Ремонт автомобильных мостов 0400 0409 03 0 01 02141   1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 02141 244 1 000,00000 

Устройство дорог  0400 0409 03 0 01 02150   4 497,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 02150 244 497,50000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности  0400 0409 03 0 01 02150 414 4 000,00000 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения за счет средств областного бюджета 0400 0409 03 0 01 70140   3 169,70000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 70140 244 3 169,70000 
Организация и проведение историко-культурного фестиваля 
"VII Русские Ганзейские дни в г.Тихвине", за счет средств об-
ластного бюджета 

0400 0409 03 0 01 70010   25 368,69340 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 70010 244 25 368,69340 
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, имеющих приоритетный социально-значимый харак-
тер, за счет средств областного бюджета 

0400 0409 03 0 01 74200   42 516,18600 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  
государственного (муниципального) имущества 0400 0409 03 0 01 74200 243 42 516,18600 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, имеющих приоритетный социально-значимый харак-
тер, за счет средств бюджета Тихвинского района 

0400 0409 03 0 01 60830   20 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 60830 244 20 000,00000 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования, местного значения, - софинансирование 0400 0409 03 0 01 S0140   420,25600 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  
государственного (муниципального) имущества 0400 0409 03 0 01 S0140 243 420,25600 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, имеющих приоритетный социально-значимый харак-
тер, - софинансирование 

0400 0409 03 0 01 S4200   4 300,00000 



Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  
государственного (муниципального) имущества 0400 0409 03 0 01 S4200 243 4 300,00000 

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция авто-
мобильных дорог "  0400 0409 03 0 02 00000   5 997,62209 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения 0400 0409 03 0 02 00120   4 774,23013 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности  0400 0409 03 0 02 00120 414 4 774,23013 

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения -
софинансирование 

0400 0409 03 0 02 S0120   1 223,39196 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности  0400 0409 03 0 02 S0120 414 1 223,39196 

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорож-
ного движения в Тихвинском городском поселении" 0400 0409 04 0 00 00000   7 700,95900 

Основное мероприятие "Сокращение аварийности на участках 
концентрации дорожно-транспортных происшествий инженер-
ными методами" 

0400 0409 04 0 01 00000   4 870,95900 

Технические средства организации дорожного движения на 
автомобильных дорогах 0400 0409 04 0 01 02160   4 870,95900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 04 0 01 02160 244 4 870,95900 
Основное мероприятие "Повышение уровня безопасности 
движения" 0400 0409 04 0 02 00000   2 830,00000 

Проведение мероприятий по повышению уровня безопасности 
движения на автомобильных дорогах 0400 0409 04 0 02 02170   2 830,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 04 0 02 02170 244 2 830,00000 
Муниципальная программа "Создание условий для эффектив-
ного выполнения органами местного самоуправления своих 
полномочий" 

0400 0409 06 0 00 00000   155,21000 

Основное мероприятие "Реализация областного закона от 14 
декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований Ленинградской об-
ласти иных форм местного самоуправления"  

0400 0409 06 0 02 00000   155,21000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона от 
14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на час-
ти территорий муниципальных образований Ленинградской 
области иных форм местного самоуправления", за счет средств 
областного бюджета 

0400 0409 06 0 02 70880   139,69000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0400 0409 06 0 02 70880 244 139,69000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона от 
14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на час-
ти территорий муниципальных образований Ленинградской 
области иных форм местного самоуправления" - софинансиро-
вание 

0400 0409 06 0 02 S0880   15,52000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0400 0409 06 0 02 S0880 244 15,52000 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412     31 812,16991 

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жиль-
ем граждан на территории Тихвинского городского поселения" 0400 0412 01 0 00 00000   22 378,17991 

Подпрограмма "Развитие инженерной и транспортной инфра-
структуры в районах массовой жилой застройки на территории 
Тихвинского городского поселения " 

0400 0412 01 6 00 00000   22 378,17991 

Основное мероприятие "Создание инженерной и транспортной 
инфраструктуры на земельных участках, предоставленных 
бесплатно членам многодетных семей" 

0400 0412 01 6 01 00000   22 378,17991 



Проектирование и строительство объектов инженерной и 
транспортной инфраструктуры 0400 0412 01 6 01 04040   5 873,65248 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 01 6 01 04040 244 0,00000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности  0400 0412 01 6 01 04040 414 5 873,65248 

Проектирование и строительство объектов инженерной и 
транспортной инфраструктуры, за счет средств областного 
бюджета 

0400 0412 01 6 01 70780   12 686,90200 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности  0400 0412 01 6 01 70780 414 12 686,90200 

Проектирование и строительство объектов инженерной и 
транспортной инфраструктуры - софинансирование 0400 0412 01 6 01 S0780   3 817,62543 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности  0400 0412 01 6 01 S0780 414 3 817,62543 

Муниципальная программа "Организация благоустройства 
территории населенных пунктов Тихвинского городского по-
селения" 

0400 0412 05 0 00 00000   67,19000 

Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 0400 0412 05 2 00 00000   67,19000 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на фор-
мирование комфортной городской среды" 0400 0412 05 2 03 00000   67,19000 

Обеспечение других мероприятий, направленных на формиро-
вание комфортной городской среды 0400 0412 05 2 03 02240   67,19000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 05 2 03 02240 244 67,19000 
Муниципальная программа "Муниципальное имущество, зе-
мельные ресурсы Тихвинского городского поселения" 0400 0412 11 0 00 00000   2 421,80000 

Основное мероприятие "Кадастровые работы" 0400 0412 11 0 01 00000   1 863,80000 
Постановка (снятие, внесение дополнительных сведений об 
объекте недвижимого имущества, внесение сведений в реестр 
границ объекта недвижимого имущества, исправление реест-
ровых ошибок) на государственный кадастровый учет объек-
тов недвижимости (зданий, помещений, сооружений, частей 
зданий, частей помещений, единых недвижимых комплексов, 
иных объектов), земельных участков  

0400 0412 11 0 01 02500   1 218,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 01 02500 244 1 218,80000 
Изготовление схем расположения земельного участка или зе-
мельных участков на кадастровом плане территории 0400 0412 11 0 01 02510   70,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 01 02510 244 70,00000 
Внесение в государственный кадастр недвижимости сведений 
о границах зон с особыми условиями использования террито-
рии 

0400 0412 11 0 01 02520   325,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 01 02520 244 325,00000 
Сопровождение процедуры проведения муниципального зе-
мельного контроля 0400 0412 11 0 01 02530   250,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 01 02530 244 250,00000 
Основное мероприятие "Проведение независимой оценки (оп-
ределение рыночной стоимости)" 0400 0412 11 0 02 00000   347,00000 

Проведение независимой оценки рыночной стоимости объек-
тов муниципального имущества 0400 0412 11 0 02 02540   347,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 02 02540 244 347,00000 
Основное мероприятие "Изъятие земельных участков для му-
ниципальных нужд" 0400 0412 11 0 03 00000   211,00000 

Работы по изъятию земельных участков для муниципальных 
нужд 0400 0412 11 0 03 02550   211,00000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 03 02550 244 211,00000 
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительст-
во в Тихвинском городском поселении" 0400 0412 12 0 00 00000   6 565,00000 

Основное мероприятие "Создание Генерального плана Тих-
винского городского поселения в новой редакции" 0400 0412 12 0 01 00000   2 323,40000 

Разработка и утверждение Генерального плана Тихвинского 
городского поселения в новой редакции 0400 0412 12 0 01 02560   2 323,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 01 02560 244 2 323,40000 
Основное мероприятие «Внесение изменений в Правила зем-
лепользования и застройки Тихвинского городского поселения 
применительно ко всей территории поселения» 

0400 0412 12 0 02 00000   1 000,00000 

Разработка проекта изменений в Правила землепользования и 
застройки Тихвинского городского поселения применительно 
ко всей территории поселения 

0400 0412 12 0 02 02570   1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 02 02570 244 1 000,00000 

Основное мероприятие «Внесение в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений об объектах землеустройства» 0400 0412 12 0 03 00000   538,60000 

Разработка карт (планов) объектов землеустройства, сведения 
о которых подлежат внесению в Единый государственный ре-
естр недвижимости 

0400 0412 12 0 03 02580   538,60000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0400 0412 12 0 03 02580 244 538,60000 

Основное мероприятие "Выполнение инженерных изысканий и 
разработка документации по планировке территории (проектов 
планировки и проектов межевания территории), в т.ч. в целях 
размещения линейных объектов, Тихвинского городского по-
селения"  

0400 0412 12 0 04 00000   1 143,00000 

Инженерные изыскания и разработка документации по плани-
ровке территории в составе проекта планировки территории и 
проекта межевания территории Тихвинского городского посе-
ления  

0400 0412 12 0 04 02590   1 143,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 04 02590 244 1 143,00000 
Основное мероприятие "Подготовка, изготовление чертежей 
градостроительных планов земельных участков, расположен-
ных на территории населенных пунктов Тихвинского город-
ского поселения" 

0400 0412 12 0 05 00000   560,00000 

Разработка чертежей градостроительных планов земельных 
участков, расположенных на территории населенных пунктов 
Тихвинского городского поселения 

0400 0412 12 0 05 02600   560,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 05 02600 244 560,00000 

Основное мероприятие "Выполнение инженерно-
геодезических изысканий для разработки проекта благоустрой-
ства территории Тихвинского городского поселения" 

0400 0412 12 0 06 00000   500,00000 

Выполнение инженерно-геодезических изысканий для разра-
ботки проекта благоустройства территории Тихвинского го-
родского поселения 

0400 0412 12 0 06 02610   500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 06 02610 244 500,00000 

Основное мероприятие "Проведение историко-культурной 
экспертизы земель (земельных участков), подлежащих воздей-
ствию земляных и строительных работ, и иной документации, 
обосновывающей мероприятия по сохранению объектов куль-
турного наследия, находящихся в собственности поселения" 

0400 0412 12 0 08 00000   500,00000 

Проведение государственной историко-культурной экспертизы 0400 0412 12 0 08 02630   500,00000 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 08 02630 244 500,00000 
Реализация муниципальных функций, связанных с муници-
пальным управлением в рамках непрограммных расходов 
ОМСУ 

0400 0412 82 0 00 00000   380,00000 

Содержание муниципального имущества казны  0400 0412 82 0 00 03680   380,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 82 0 00 03680 244 380,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0500     112 821,67347 

Жилищное хозяйство 0500 0501     18 853,10800 

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жиль-
ем граждан на территории Тихвинского городского поселения" 0500 0501 01 0  00 00000   18 853,10800 

Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, пострадав-
шим в результате пожара муниципального жилищного фонда" 0500 0501 01 3 00 00000   3 102,30800 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем  муниципально-
го жилищного фонда граждан, лишившихся жилья в результате 
пожара, произошедшего не по вине нанимателя жилого поме-
щения" 

0500 0501 01 3 01 00000   3 102,30800 

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате 
пожара муниципального жилищного фонда, - софинансирова-
ние 

0500 0501 01 3 01 S0800   400,00000 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижи-
мого имущества в государственную (муниципальную) собст-
венность  

0500 0501 01 3 01 S0800 412 400,00000 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, расположенных на террито-
рии Тихвинского городского поселения" 

0500 0501 01 5 00 00000   15 750,80000 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт многоквартир-
ных домов" 0500 0501 01 5 01 00000   14 310,40000 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД на счет 
НКО "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
Ленинградской области"  

0500 0501 01 5 01 02020   9 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 01 02020 244 9 000,00000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0500 0501 01 5 01 02030   5 049,20000 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказани-
ем услуг 

0500 0501 01 5 01 02030 811 3 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 01 02030 244 2 049,20000 

Обследование домов жилого фонда 0500 0501 01 5 01 02040   261,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 01 02040 244 261,20000 
Основное мероприятие "Другие мероприятия в области жи-
лищного хозяйства" 0500 0501 01 5 02 00000   1 440,40000 

Поддержка УК, ТСЖ 0500 0501 01 5 02 02050   55,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 02 02050 244 55,00000 
Обеспечение других мероприятий в области жилищного хо-
зяйства 0500 0501 01 5 02 02060   1 385,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 02 02060 244 1 385,40000 

Коммунальное хозяйство 0500 0502     22 853,12800 
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функ-
ционирования и развития коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском поселении" 

0500 0502 02 0 00 00000   18 348,62800 



Подпрограмма "Энергетика Тихвинского городского поселе-
ния" 0500 0502 02 1 00 00000   626,80000 

Основное мероприятие "Обеспечение населения коммуналь-
ными ресурсами теплоснабжения и горячего водоснабжения 
ресурсоснабжающими организациями по установленному 
льготному тарифу" 

0500 0502 02 1 01 00000   626,80000 

Субсидии на возмещение части затрат ресурсоснабжающим 
организациям в связи с предоставлением коммунальных ресур-
сов (услуг) по теплоснабжению 

0500 0502 02 1 01 06010   626,80000 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказани-
ем услуг 

0500 0502 02 1 01 06010 811 626,80000 

Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, расположен-
ного на территории Тихвинского городского поселения" 0500 0502 02 2 00 00000   17 561,82800 

Основное мероприятие "Обеспечение муниципального жилого 
фонда и индивидуальных (частных) жилых домов Тихвинского 
городского поселения природным газом" 

0500 0502 02 2 01 00000   17 561,82800 

Проектирование объектов газификации, расположенных на 
территории Тихвинского городского поселения 0500 0502 02 2 01 02070   7 487,67229 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0502 02 2 01 02070 244 7 487,67229 
Другие мероприятия в сфере газификации жилищного фонда, 
расположенного на территории Тихвинского городского посе-
ления 

0500 0502 02 2 01 02080   2 506,01808 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0500 0502 02 2 01 02080 244 2 506,01808 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
объектов газификации, за счет средств областного бюджета 0500 0502 02 2 01 70200   1 870,00000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности  0500 0502 02 2 01 70200 414 1 870,00000 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
объектов газификации - софинансирование 0500 0502 02 2 01 S0200   5 698,13763 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности  0500 0502 02 2 01 S0200 414 5 698,13763 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности" 0500 0502 02 4 00 00000   160,00000 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих меро-
приятий в жилищной сфере"  0500 0502 02 4 03 00000   160,00000 

Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере  0500 0502 02 4 03 02130   160,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0502 02 4 03 02130 244 160,00000 
Иные непрограммные расходы органов исполнительной власти 
Тихвинского городского поселения 0500 0502 89 0 00 00000   4 504,50000 

Иные непрограммные расходы  0500 0502 89 0 01 00000   4 504,50000 
Капитальный ремонт муниципального имущества  0500 0502 89 0 01 04830   3 889,00000 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта  
государственного (муниципального) имущества 0500 0502 89 0 01 04830 243 3 889,00000 

Субсидии юридическим лицам, оказывающим бытовое обслу-
живание населению  0500 0502 89 0 01 06030    615,50000 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказани-
ем услуг 

0500 0502 89 0 01 06030  811 615,50000 



Благоустройство 0500 0503     69 615,43747 
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функ-
ционирования и развития коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском поселении" 

0500 0503 02 0 00 00000   30 790,00000 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности" 0500 0503 02 4 00 00000   30 790,00000 

Основное мероприятие "Организация уличного освещения 
Тихвинского городского поселения"  0500 0503 02 4 02 0000   30 790,00000 

Уличное освещение Тихвинского городского поселения 0500 0503 02 4 02 02110   27 890,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 02 4 02 02110 244 27 890,00000 
Реконструкция сетей уличного освещения Тихвинского город-
ского поселения 0500 0503 02 4 02 02120   2 900,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 02 4 02 02120 244 2 900,00000 
Муниципальная программа "Организация благоустройства 
территории населенных пунктов Тихвинского городского по-
селения" 

0500 0503 05 0 00 00000   36 469,28900 

Подпрограмма "Организация благоустройства" 0500 0503 05 1 00 00000   33 385,48900 
Основное мероприятие "Благоустройство, озеленение и уборка 
территории Тихвинского городского поселения"  0500 0503 05 1 01 00000   23 400,48900 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-
полнение муниципального задания по благоустройству, озеле-
нению и уборке территории Тихвинского городского поселе-
ния  

0500 0503 05 1 01 00120   10 265,68900 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0500 0503 05 1 01 00120 611 10 265,68900 

Выполнение мероприятий по благоустройству территории 
Тихвинского городского поселения  0500 0503 05 1 01 02180   10 491,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 01 02180 244 9 397,33800 
Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0500 0503 05 1 01 02180 612 1 093,66200 
Выполнение мероприятий по ремонту пешеходных мостов 
Тихвинского городского поселения  0500 0503 05 0 01 02190   1 643,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 0 01 02190 244 1 643,80000 

Праздничное оформление городской среды  0500 0503 05 0 01 02200   1 000,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 0 01 02200 244 1 000,00000 

Основное мероприятие "Организация мест захоронения"  0500 0503 05 1 02 00000   3 690,00000 

Мероприятия в области организации мест захоронения  0500 0503 05 1 02 02210   490,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 02 02210 244 490,00000 
Проектирование объектов мест захоронения 0500 0503 05 1 02 02220   3 200,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 02 02220 244 3 200,00000 
Основное мероприятие "Организация стока поверхностных 
вод" 0500 0503 05 1 03 00000   6 295,00000 

Обслуживание объектов дождевой (ливневой) канализации 0500 0503 05 1 03 02100   3 500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 03 02100 244 3 500,00000 
Мероприятия по строительству и ремонту объектов ливневой 
канализации 0500 0503 05 1 03 02090   2 795,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 03 02090 244 2 795,00000 

Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды " 0500 0503 05 2 00 00000   3 083,80000 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых террито-
рий " 0500 0503 05 2 01 00000   0,00000 



Благоустройство дворовых территорий - софинансирование 0500 0503 05 2 01 L555F   0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 2 01 L555F 244 0,00000 
Основное мероприятие "Благоустройство общественных тер-
риторий " 0500 0503 05 2 02 00000   2 700,00000 

Благоустройство общественных территорий - софинансирова-
ние 0500 0503 05 2 02 L555F   2 700,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 2 02 L555F 244 2 700,00000 
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на фор-
мирование комфортной городской среды" 0500 0503 05 2 03 00000   383,80000 

Обеспечение других мероприятий, направленных на формиро-
вание комфортной городской среды 0500 0503 05 2 03 02240   383,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 2 03 02240 244 383,80000 
Муниципальная программа "Создание условий для эффектив-
ного выполнения органами местного самоуправления своих 
полномочий" 

0500 0503 06 0 00 00000   2 290,09000 

Основное мероприятие "Реализация областного закона от 14 
декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части 
территорий муниципальных образований Ленинградской об-
ласти иных форм местного самоуправления"  

0500 0503 06 0 02 00000   1 740,09000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона от 
14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на час-
ти территорий муниципальных образований Ленинградской 
области иных форм местного самоуправления" - софинансиро-
вание 

0500 0503 06 0 02 S0880   214,48000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 06 0 02 S0880 244 214,48000 
Основное мероприятие "Реализация областного закона от 15 
января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров муниципальных обра-
зований Ленинградской области"  

0500 0503 06 0 03 00000   550,00000 

Выполнение мероприятий по реализации областного закона от 
15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения 
в осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров муниципальных обра-
зований Ленинградской области"  

0500 0503 06 0 03 S4390   550,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0500 0503 06 0 03 S4390 244 550,00000 

Проведение мероприятий за счет дотации из областного бюд-
жета по распоряжениям Правительства Ленинградской области 0500 0503 89 2 01 70010   66,05847 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 89 2 01 70010 244 66,05847 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-
ства 0500 0505     1 500,00000 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной власти 
Тихвинского городского поселения 0500 0505 89 0 00 00000   1 500,00000 

Иные непрограммные расходы  0500 0505 89 0 01 00000   1 500,00000 
Реализация мероприятий по пользованию имуществом, нахо-
дящимся в муниципальной собственности  0500 0505 89 0 01 02440   1 500,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0505 89 0 01 02440 244 1 500,00000 

Образование 0700 0700     13 732,60000 

Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707     13 732,60000 
Муниципальная программа "Молодежь Тихвинского городско-
го поселения" 0700 0707 07 0 00 00000   12 958,40000 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприя-
тий в сфере молодежной политики" 0700 0707 07 0 01 00000   12 958,40000 



Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-
полнение муниципального задания по организации работы 
кружков различной направленности для подростков и молоде-
жи 

0700 0707 07 0 01 00120   7 530,30000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0700 0707 07 0 01 00120 611 7 530,30000 

Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий на 
совершенствование материально-технической базы (ремонт 
помещений) 

0700 0707 07 0 01 00140   381,20000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 00140 612 381,20000 
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми 
и молодежью 0700 0707 07 0 01 02260   285,90000 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 

0700 0707 07 0 01 02260 113 30,70000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0700 0707 07 0 01 02260 244 180,60000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02260 612 74,60000 
Реализация мероприятий, направленных на развитие граждан-
ственности и патриотизма молодежи и профилактику асоци-
ального поведения молодежи   

0700 0707 07 0 01 02270   572,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0700 0707 07 0 01 02270 244 20,20000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02270 612 552,00000 
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подро-
стков и молодежи  0700 0707 07 0 01 02280   3 306,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02280 612 3 306,00000 

Поддержка деятельности молодежных общественных органи-
заций, объединений, инициатив и развитию добровольческого 
(волонтерского) движения, содействию трудовой адаптации и 
занятости молодежи, за счет средств областного бюджета 

0700 0707 07 0 01 74330   182,10000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 74330 612 182,10000 
Реализация комплекса мер по сохранению исторической памя-
ти, за счет средств областного бюджета 0700 0707 07 0 01 74340   292,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 74340 612 292,00000 

Поддержка деятельности молодежных общественных органи-
заций, объединений, инициатив и развитие добровольческого 
(волонтерского) движения, содействие трудовой адаптации и 
занятости молодежи - софинансирование 

0700 0707 07 0 01 S4330   378,70000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 S4330 612 378,70000 
Реализация комплекса мер по сохранению исторической памя-
ти - софинансирование 0700 0707 07 0 01 S4340   30,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 S4340 612 30,00000 

Культура и кинематография 0800 0800     110 322,13900 

Культура 0800 0801     104 278,93900 

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функ-
ционирования и развития коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском поселении" 

0800 0801 02 0 00 00000   255,00000 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности" 0800 0801 02 4 00 00000   255,00000 



Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих меро-
приятий в бюджетной сфере"  0800 0801 02 4 01 00000   255,00000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на прове-
дение энергосберегающих мероприятий 0800 0801 02 4 01 00130   255,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 02 4 01 00130 612 255,00000 
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры Тих-
винского городского поселения" 0800 0801 08 0 00 00000   102 923,93900 

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслужи-
вания населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов Тихвинского городского поселения" 

0800 0801 08 0 01 00000   39 540,00000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-
полнение муниципального задания по организации библиотеч-
ного обслуживания и организации досуга населения 

0800 0801 08 0 01 00120   25 612,50000 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований за счет средств федерального бюджета 0800 0801 08 0 01 L5191   25,02500 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 01 L5191 612 25,02500 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований за счет средств областного бюджета 0800 0801 08 0 01 L5192   175,17500 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 01 L5192 612 175,17500 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры за счет средств област-
ного бюджета (библиотеки) 

0800 0801 08 0 01 70360   7 276,30000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0800 0801 08 0 01 S0360 611 7 276,30000 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры - софинансирование 0800 0801 08 0 01 S0360   6 236,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
(библиотеки) 

0800 0801 08 0 01 S0360 611 6 236,00000 

Организация культурно-просветительских мероприятий  0800 0801 08 0 01 02300   215,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  0800 0801 08 0 01 02300 244 0,00000 
Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 01 02300 612 215,00000 
Основное мероприятие "Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организа-
ций культуры" 

0800 0801 08 0 02 00000   63 260,00000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-
полнение муниципального задания по организации досуга на-
селения и развития самодеятельного народного творчества 

0800 0801 08 0 02 00120   40 209,20000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0800 0801 08 0 02 00120 611 40 209,20000 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры за счет средств област-
ного бюджета 

0800 0801 08 0 02 70360   8 715,60000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0800 0801 08 0 02 70360 611 8 715,60000 



Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам 
муниципальных учреждений культуры - софинансирование 0800 0801 08 0 02 S0360   7 568,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0800 0801 08 0 02 S0360 611 7 568,00000 

Организация культурно-досуговых мероприятий  0800 0801 08 0 02 02310   6 433,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0800 0801 08 0 02 02310 244 2 162,90000 

Премии и гранты 0800 0801 08 0 02 02310 350 0,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 02 02310 612 4 270,90000 

Мероприятия по организации библиотечного обслуживания 
населения, создание условий для организации досуга, развития 
местного традиционного народного художественного творче-
ства, сохранения, возрождения и развития народных художест-
венных промыслов, за счет средств областного бюджета 

0800 0801 08 0 02 7519T   300,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 02 7519T 612 300,00000 
Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на укреп-
ление и развитие материально-технической базы учреждений, - 
софинансирование 

0800 0801 08 0 02 S519T   33,40000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 02 S519T 612 33,40000 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений культуры" 0800 0801 08 0 03 00000   123,93900 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на разви-
тие материально-технической базы 0800 0801 08 0 03 02480   123,93900 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 03 02480 612 123,93900 
Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на укреп-
ление и развитие материально-технической базы учреждений, - 
софинансирование 

0800 0801 08 0 03 S4370   0,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 03 S4370 612 0,00000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0800 0804     6 043,20000 
Иные непрограммные расходы органов исполнительной власти 
Тихвинского городского поселения 0800 0804 89 0 00 00000   6 043,20000 

Иные непрограммные расходы  0800 0804 89 0 01 00000   6 043,20000 
Обеспечение деятельности казенных учреждений 0800 0804 89 0 01 00110   6 043,20000 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обяза-
тельному социальному страхованию 0800 0804 89 0 01 00110 111 4 176,00000 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключе-
нием фонда оплаты труда 0800 0804 89 0 01 00110 112 63,00000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выпла-
ты по оплате труда работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений  

0800 0804 89 0 01 00110 119 1 261,20000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0800 0804 89 0 01 00110 242 311,90000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0800 0804 89 0 01 00110 244 231,10000 

Социальная политика 1000 1000     42 247,29767 

Социальное обеспечение населения 1000 1003     42 247,29767 

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жиль-
ем граждан на территории Тихвинского городского поселения" 1000 1003 01 0  00 00000   42 247,29767 

Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся в улучше-
нии жилищных условий на основе принципов ипотечного кре-
дитования" 

1000 1003 01 1 00 00000   15 366,45942 



Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граж-
дан с использованием ими средств ипотечного кредита (займа) 1000 1003 01 1 01 00000   15 366,45942 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий, путем предоставления социальных выплат и компен-
сации расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным 
жилищным кредитам, - софинансирование 

1000 1003 01 1 01 S0740   774,00000 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 1 01 S0740 322 774,00000 
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий молодых гра-
ждан и молодых семей" 1000 1003 01 2 00 00000   26 880,83825 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых граж-
дан и молодых семей" 1000 1003 01 2 01 00000   26 880,83825 

Предоставление социальных выплат и дополнительных соци-
альных выплат молодым гражданам (молодым семьям) на жи-
лье - софинансирование 

1000 1003 01 2 01 S0750   1 141,00000 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 2 01 S0750 322 1 141,00000 
Предоставление социальных выплат на приобретение (строи-
тельство) жилья молодым семьям, нуждающимся в улучшение 
жилищных условий, в рамках ФЦП "Жилище", - софинансиро-
вание 

1000 1003 01 2 01 L0200   750,00000 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 2 01 L0200 322 750,00000 

Физическая культура  и спорт 1100 1100     38 826,12000 

Физическая культура 1100 1101     38 826,12000 

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функ-
ционирования и развития коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском поселении" 

1100 1101 02 0 00 00000   265,32000 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетиче-
ской эффективности" 1100 1101 02 4 00 00000   265,32000 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих меро-
приятий в бюджетной сфере"  1100 1101 02 4 01 00000   265,32000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на прове-
дение энергосберегающих мероприятий 1100 1101 02 4 01 00130   265,32000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 02 4 01 00130 612 265,32000 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в Тихвинском городском поселении" 1100 1101 09 0 00 00000   36 935,00000 

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и 
спорта" 1100 1101 09 0 01 00000   33 444,40000 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на вы-
полнение муниципального задания по организации работы 
физкультурно-спортивных секций и групп на спортивных со-
оружениях 

1100 1101 09 0 01 00120   30 390,40000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-
ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

1100 1101 09 0 01 00120 611 30 390,40000 

Организация и проведение официальных физкультурных ме-
роприятий и спортивных мероприятий   1100 1101 09 0 01 02320   3 054,00000 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 

1100 1101 09 0 01 02320 113 590,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1100 1101 09 0 01 02320 244 456,90000 

Премии и гранты 1100 1101 09 0 01 02320 350 100,00000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 01 02320 612 1 907,10000 
Основное мероприятие "Сохранение и совершенствование ма-
териально-технической базы и инфраструктуры физической 
культуры и спорта" 

1100 1101 09 0 02 00000   3 490,60000 



Предоставление бюджетным учреждениям иных субсидий на 
сохранение и совершенствование материально-технической 
базы (ремонт помещений) 

1100 1101 09 0 02 00140   2 399,60000 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 02 00140 612 2 399,60000 

Укрепление материально-технической спортивной базы  1100 1101 09 0 02 02340   1 091,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1100 1101 09 0 02 02340 244 200,00000 
Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 02 02340 612 891,00000 

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 1300     124,00000 

Обслуживание внутреннего государственного и муници-
пального долга 1300 1301     124,00000 

Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами Тихвинского городского поселения" 1300 1301 10 0 00 00000   124,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение своевременных расчетов 
по обслуживанию муниципального долга" 1300 1301 10 0 01 00000   124,00000 

Расчеты по обслуживанию муниципального долга 1300 1301 10 0 01 08010   124,00000 

Обслуживание муниципального долга 1300 1301 10 0 01 08010 730 124,00000 

ВСЕГО РАСХОДОВ:         587 045,21754 

______________ 



УТВЕРЖДЕНЛ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №12) 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и  
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Тихвинского городского поселения 
на 2019 и 2020 годы 

 

2019 год 2020 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Cумма, 
тысяч 
рублей 

Cумма, 
тысяч 
рублей 

Общегосударственные вопросы 0100 0100     10 571,8 10 571,8 
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований 

0100 0103     3 170,7 3 170,7 

Непрограммные расходы органов законодательной вла-
сти Тихвинского городского поселения 0100 0103 81 0 00 00000   3 170,7 3 170,7 

Обеспечение деятельности депутатов органов законода-
тельной власти 0100 0103 81 0 00 01200   1 495,3 1 495,3 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 

0100 0103 81 0 00 01200 121 1 142,3 1 142,3 

Иные выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0100 0103 81 0 00 01200 122 8,0 8,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 

0100 0103 81 0 00 01200 129 345,0 345,0 

Обеспечение деятельности центрального аппарата орга-
нов законодательной власти 0100 0103 81 0 00 04000   1 519,1 1 519,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 

0100 0103 81 0 00 04000 121 899,1 899,1 

Иные выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0100 0103 81 0 00 04000 122 9,0 9,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 

0100 0103 81 0 00 04000 129 271,5 271,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0100 0103 81 0 00 04000 242 23,5 23,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0103 81 0 00 04000 244 316,0 316,0 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями на осуществление кон-
трольных функций совета депутатов в рамках непро-
граммных расходов органов законодательной власти 

0100 0103 81 0 00 40740   156,3 156,3 

Иные межбюджетные трансферты 0100 0103 81 0 00 40740 540 156,3 156,3 

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0100 0104     6,0 6,0 



Реализация муниципальных функций, связанных с му-
ниципальным управлением в рамках непрограммных 
расходов ОМСУ 

0100 0104 82 0 00 00000   6,0 6,0 

Осуществление отдельного государственного полномо-
чия Ленинградской области в сфере административных 
правоотношений  

0100 0104 82 0 00 71340   6,0 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0104 82 0 00 71340 244 6,0 6,0 

Резервные фонды  0100 0111     1 500,0 1 500,0 
Реализация муниципальных функций, связанных с му-
ниципальным управлением в рамках непрограммных 
расходов ОМСУ 

0100 0104 82 0 00 00000   1 500,0 1 500,0 

Резервные фонды местных администраций  0100 0111 82 0 00 00301   1 500,0 1 500,0 

Резервные средства 0100 0111 82 0 00 00301 870 1 500,0 1 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113     5 895,1 5 895,1 
Муниципальная программа "Создание условий для эф-
фективного выполнения органами местного самоуправ-
ления своих полномочий" 

0100 0113 06 0 00 00000   775,5 775,5 

Основное мероприятие "Развитие и поддержка инициа-
тив жителей населенных пунктов в решение вопросов 
местного значения"  

0100 0113 06 0 01 00000   775,5 775,5 

Мероприятия по поддержке инициатив жителей насе-
ленных пунктов в решение вопросов местного значения 0100 0113 06 0 01 02230   775,5 775,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 06 0 01 02230 244 775,5 775,5 

Муниципальная программа "Развитие международных 
связей" 0100 0113 13 0 00 00000   500,0 500,0 

Основное мероприятие "Развитие международных свя-
зей Тихвинского городского поселения" 0100 0113 13 0 01 00000   500,0 500,0 

Проведение официальных встреч на территории Тих-
винского городского поселения 0100 0113 13 0 01 03640   310,0 310,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 13 0 01 03640 244 310,0 310,0 

Реализация совместных мероприятий в рамках между-
народных соглашений 0100 0113 13 0 01 03650   100,0 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 13 0 01 03650 244 100,0 100,0 

Организация визитов в рамках ежегодного лингвистиче-
ского обмена школьников 0100 0113 13 0 01 03660   10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 13 0 01 03660 244 10,0 10,0 

Участие в мероприятиях в рамках международных про-
ектов 0100 0113 13 0 01 03670   80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 13 0 01 03670 244 80,0 80,0 

Реализация муниципальных функций, связанных с му-
ниципальным управлением в рамках непрограммных 
расходов ОМСУ 

0100 0113 82 0 00 00000   4 619,6 4 619,6 

Исполнение судебных актов, вступивших в законную 
силу по искам к органу местного самоуправления  0100 0113 82 0 00 02380   664,4 664,4 

Исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, причинен-
ного в результате незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти (государственных ор-
ганов), органов местного самоуправления либо должно-
стных лиц этих органов, а также в результате деятельно-
сти казенных учреждений 

0100 0113 82 0 00 02380 831 664,4 664,4 

Выполнение других обязательств государства  0100 0113 82 0 00 02390   265,0 265,0 



Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 82 0 00 02390 852 10,0 10,0 

Уплата иных платежей 0100 0113 82 0 00 02390 853 255,0 255,0 
Иные расходы, связанные с выполнением функций ОМ-
СУ 0100 0113 82 0 00 03590   261,0 261,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03590 244 261,0 261,0 

Оплата государственных пошлин и иных обязательных 
платежей органов исполнительной власти 0100 0113 82 0 00 03600   80,0 80,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03600 244 10,0 10,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0100 0113 82 0 00 03600 852 70,0 70,0 
Освещение деятельности органов местного самоуправ-
ления средствами массовой информации 0100 0113 82 0 00 03650   2 059,2 2 059,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03650 244 2 059,2 2 059,2 
Управление муниципальным имуществом казны  0100 0113 82 0 00 03660   1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03660 244 1 000,0 1 000,0 

Содержание муниципального имущества казны  0100 0113 82 0 00 03680   290,0 290,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0100 0113 82 0 00 03680 244 290,0 290,0 

Национальная оборона 0200 0200     3 551,5 3 691,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  0200 0203     3 551,5 3 691,7 
Иные непрограммные расходы органов исполнительной 
власти Тихвинского городского поселения 0200 0203 89 0 00 00000   3 551,5 3 691,7 

Иные непрограммные расходы  0200 0203 89 0 01 00000   3 551,5 3 691,7 
Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет 
средств федерального бюджета 

0200 0203 89 0 01 51180   3 551,5 3 691,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 

0200 0203 89 0 01 51180 121 2 486,8 2 486,8 

Иные выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 0200 0203 89 0 01 51180 122 1,0 1,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 

0200 0203 89 0 01 51180 129 751,0 751,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0200 0203 89 0 01 51180 242 62,0 62,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0200 0203 89 0 01 51180 244 250,7 390,9 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  0300 0300     157,8 40,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0300 0309     157,8 40,0 

Муниципальная программа "Создание условий для эф-
фективного выполнения органами местного самоуправ-
ления своих полномочий" 

0300 0309 06 0 00 00000   157,8 40,0 

Основное мероприятие "Реализация областного закона 
от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии разви-
тию на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного само-
управления"  

0300 0309 06 0 02 00000   157,8 40,0 



Выполнение мероприятий по реализации областного 
закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии 
развитию на части территорий муниципальных образо-
ваний Ленинградской области иных форм местного са-
моуправления" - софинансирование 

0300 0309 06 0 02 S0880   157,8 40,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0300 0309 06 0 02 S0880 244 157,8 40,0 

Национальная экономика 0400 0400     207 262,7 110 799,4 

Транспорт 0400 0408     20,6 20,6 
Реализация муниципальных функций, связанных с му-
ниципальным управлением в рамках непрограммных 
расходов ОМСУ 

0400 0408 82 0 00 0000   20,6 20,6 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями по передаче полномочий на 
создание условий для предоставление транспортных 
услуг населению и организация транспортного обслу-
живания населения в границах поселения 

0400 0408 82 0 00 40710   20,6 20,6 

Иные межбюджетные трансферты 0400 0408 82 0 00 40710 540 20,6 20,6 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 0400 0409     162 447,1 101 028,8 
Муниципальная программа "Развитие сети автомобиль-
ных дорог Тихвинского городского поселения" 0400 0409 03 0 00 00000   155 305,1 93 886,8 

Основное мероприятие "Поддержание существующей 
сети дорог Тихвинского городского поселения"  0400 0409 03 0 01 00000   152 705,1 91 286,8 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по содержанию 
дорог и искусственных сооружений на них 

0400 0409 03 0 01 00120   33 916,1 33 916,1 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) зада-
ния на оказание государственных (муниципальных) ус-
луг (выполнение работ) 

0400 0409 03 0 01 00120 611 33 916,1 33 916,1 

Содержание, ремонт автомобильных дорог и дворовых 
территорий 0400 0409 03 0 01 02140   44 689,0 48 070,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 02140 244 44 689,0 48 070,7 

Ремонт автомобильных мостов 0400 0409 03 0 01 02141   1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 02141 244 1 000,0 1 000,0 

Устройство дорог  0400 0409 03 0 01 02150   0,0 5 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 03 0 01 02150 244 0,0 5 000,0 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, местного значения, - софинансиро-
вание 

0400 0409 03 0 01 S0140   0,0 3 300,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта  государственного (муниципального) имущества 0400 0409 03 0 01 S0140 243 0,0 3 300,0 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения, имеющих приоритетный социально-
значимый характер, - софинансирование 

0400 0409 03 0 01 S4200   73 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта  государственного (муниципального) имущества 0400 0409 03 0 01 S4200 243 73 100,0 0,0 

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция 
автомобильных дорог "  0400 0409 03 0 02 00000   2 600,0 2 600,0 

Проектирование и строительство (реконструкция) авто-
мобильных дорог общего пользования местного значе-
ния 

0400 0409 03 0 02 00120   2 600,0 2 600,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собственно-
сти  

0400 0409 03 0 02 00120 414 2 600,0 2 600,0 



Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в Тихвинском городском поселе-
нии" 

0400 0409 04 0 00 00000   7 142,0 7 142,0 

Основное мероприятие "Сокращение аварийности на 
участках концентрации дорожно-транспортных проише-
ствий инженерными методами" 

0400 0409 04 0 01 00000   4 312,0 4 312,0 

Технические средства организации дорожного движения 
на автомобильных дорогах 0400 0409 04 0 01 02160   4 312,0 4 312,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 04 0 01 02160 244 4 312,0 4 312,0 
Основное мероприятие "Повышение уровня безопасно-
сти движения" 0400 0409 04 0 02 00000   2 830,0 2 830,0 

Проведение мероприятий по повышению уровня безо-
пасности движения на автомобильных дорогах 0400 0409 04 0 02 02170   2 830,0 2 830,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0409 04 0 02 02170 244 2 830,0 2 830,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412     44 795,0 9 750,0 
Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории Тихвинского городского 
поселения" 

0400 0412 01 0 00 00000   36 845,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие инженерной и транспортной 
инфраструктуры в районах массовой жилой застройки 
на территории Тихвинского городского поселения " 

0400 0412 01 6 00 00000   36 845,0 0,0 

Основное мероприятие "Создание инженерной и транс-
портной инфраструктуры на земельных участках, пре-
доставленных бесплатно членам многодетных семей" 

0400 0412 01 6 01 00000   36 845,0 0,0 

Проектирование и строительство объектов инженерной 
и транспортной инфраструктуры, за счет средств обла-
стного бюджета 

0400 0412 01 6 01 70780   35 002,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собственно-
сти  

0400 0412 01 6 01 70780 414 35 002,0 0,0 

Проектирование и строительство объектов инженерной 
и транспортной инфраструктуры - софинансирование 0400 0412 01 6 01 S0780   1 843,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собственно-
сти  

0400 0412 01 6 01 S0780 414 1 843,0 0,0 

Муниципальная программа "Муниципальное имущест-
во, земельные ресурсы Тихвинского городского поселе-
ния" 

0400 0412 11 0 00 00000   1 550,0 1 600,0 

Основное мероприятие "Кадастровые работы" 0400 0412 11 0 01 00000   1 200,0 1 250,0 

Постановка (снятие, внесение дополнительных сведений 
об объекте недвижимого имущества, внесение сведений 
в реестр границ объекта недвижимого имущества, ис-
правление реестровых ошибок) на государственный ка-
дастровый учет объектов недвижимости (зданий, поме-
щений, сооружений, частей зданий, частей помещений, 
единых недвижимых комплексов, иных объектов), зе-
мельных участков  

0400 0412 11 0 01 02500   555,0 605,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 01 02500 244 555,0 605,0 
Изготовление схем расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане террито-
рии 

0400 0412 11 0 01 02510   70,0 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 01 02510 244 70,0 70,0 
Внесение в государственный кадастр недвижимости 
сведений о границах зон с особыми условиями исполь-
зования территории 

0400 0412 11 0 01 02520   325,0 325,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 01 02520 244 325,0 325,0 



Сопровождение процедуры проведения муниципального 
земельного контроля 0400 0412 11 0 01 02530   250,0 250,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 11 0 01 02530 244 250,0 250,0 
Основное мероприятие "Проведение независимой оцен-
ки (определение рыночной стоимости)" 0400 0412 11 0 02 00000   350,0 350,0 

Проведение независимой оценки рыночной стоимости 
объектов муниципального имущества 0400 0412 11 0 02 02540   350,0 350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0400 0412 11 0 02 02540 244 350,0 350,0 

Муниципальная программа "Архитектура и градострои-
тельство в Тихвинском городском поселении" 0400 0412 12 0 00 00000   6 400,0 8 150,0 

Основное мероприятие "Создание Генерального плана 
Тихвинского городского поселения в новой редакции" 0400 0412 12 0 01 00000   1 000,0 0,0 

Разработка и утверждение Генерального плана Тихвин-
ского городского поселения в новой редакции 0400 0412 12 0 01 02560   1 000,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 01 02560 244 1 000,0 0,0 
Основное мероприятие «Внесение изменений в Правила 
землепользования и застройки Тихвинского городского 
поселения применительно ко всей территории поселе-
ния» 

0400 0412 12 0 02 00000   0,0 300,0 

Разработка проекта изменений в Правила землепользо-
вания и застройки Тихвинского городского поселения 
применительно ко всей территории поселения 

0400 0412 12 0 02 02570   0,0 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 02 02570 244 0,0 300,0 
Основное мероприятие «Внесение в Единый государст-
венный реестр недвижимости сведений об объектах 
землеустройства» 

0400 0412 12 0 03 00000   1 000,0 500,0 

Разработка карт (планов) объектов землеустройства, 
сведения о которых подлежат внесению в Единый госу-
дарственный кадастр недвижимости 

0400 0412 12 0 03 02580   1 000,0 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 03 02580 244 1 000,0 500,0 
Основное мероприятие "Выполнение инженерных изы-
сканий и разработка документации по планировке тер-
ритории (проектов планировки и проектов межевания 
территории), в т.ч. в целях размещения линейных объек-
тов, Тихвинского городского поселения"  

0400 0412 12 0 04 00000   2 200,0 5 300,0 

Инженерные изыскания и разработка документации по 
планировке территории в составе проекта планировки 
территории и проекта межевания территории Тихвин-
ского городского поселения  

0400 0412 12 0 04 02590   2 200,0 5 300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 04 02590 244 2 200,0 5 300,0 

Основное мероприятие "Подготовка, изготовление чер-
тежей градостроительных планов земельных участков, 
расположенных на территории населенных пунктов 
Тихвинского городского поселения" 

0400 0412 12 0 05 00000   600,0 650,0 

Разработка чертежей градостроительных планов земель-
ных участков, расположенных на территории населен-
ных пунктов Тихвинского городского поселения 

0400 0412 12 0 05 02600   600,0 650,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 05 02600 244 600,0 650,0 
Основное мероприятие "Выполнение инженерно-
геодезических изысканий для разработки проекта благо-
устройства территории Тихвинского городского поселе-
ния" 

0400 0412 12 0 06 00000   600,0 700,0 

Выполнение инженерно-геодезических изысканий для 
разработки проекта благоустройства территории Тих-
винского городского поселения 

0400 0412 12 0 06 02610   600,0 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 06 02610 244 600,0 700,0 



Основное мероприятие "Сохранение историко-
архитектурной среды исторической части Тихвина на 
период сер. XIX - н. XX в.в. путем применения типовых 
проектов фасадов индивидуальных жилых до-
мов(архитектурные решения) в охранных зонах города 
по условиям охраны объектов культурного наследия" 

0400 0412 12 0 07 00000   400,0 0,0 

Разработка альбома типовых проектов фасадов индиви-
дуальных жилых домов (архитектурные решения) для 
применения их в охранных зонах Тихвина по условиям 
охраны объектов культурного наследия 

0400 0412 12 0 07 02620   400,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 07 02620 244 400,0 0,0 

Основное мероприятие "Проведение историко-
культурной экспертизы земель (земельных участков), 
подлежащих воздействию земляных и строительных 
работ, и иной документации, обосновывающей меро-
приятия по сохранению объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности поселения" 

0400 0412 12 0 08 00000   600,0 700,0 

Проведение государственной историко-культурной экс-
пертизы 0400 0412 12 0 08 02630   600,0 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0400 0412 12 0 08 02630 244 600,0 700,0 
Иные непрограммные расходы органов исполнительной 
власти Тихвинского городского поселения 0400 0412 89 0 00 00000   0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0500     76 662,7 78 585,7 

Жилищное хозяйство 0500 0501     11 792,0 13 635,0 
Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории Тихвинского городского 
поселения" 

0500 0501 01 0  00 00000   11 792,0 13 635,0 

Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, по-
страдавшим в результате пожара муниципального жи-
лищного фонда" 

0500 0501 01 3 00 00000   400,0 400,0 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем  муници-
пального жилищного фонда граждан, лишившихся жи-
лья в результате пожара, произошедшего не по вине на-
нимателя жилого помещения" 

0500 0501 01 3 01 00000   400,0 400,0 

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в ре-
зультате пожара муниципального жилищного фонда, - 
софинансирование 

0500 0501 01 3 01 S0800   400,0 400,0 

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов не-
движимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственность  

0500 0501 01 3 01 S0800 412 400,0 400,0 

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов, расположенных 
на территории Тихвинского городского поселения" 

0500 0501 01 5 00 00000   11 392,0 13 235,0 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт много-
квартирных домов" 0500 0501 01 5 01 00000   10 237,0 12 080,0 

Взнос на капитальный ремонт общего имущества МКД 
на счет НКО "Фонд капитального ремонта многоквар-
тирных домов Ленинградской области"  

0500 0501 01 5 01 02020   7 157,0 9 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 01 02020 244 7 157,0 9 000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0500 0501 01 5 01 02030   3 000,0 3 000,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в свя-
зи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

0500 0501 01 5 01 02030 811 3 000,0 3 000,0 

Обследование домов жилого фонда 0500 0501 01 5 01 02040   80,0 80,0 



Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 01 02040 244 80,0 80,0 
Основное мероприятие "Другие мероприятия в области 
жилищного хозяйства" 0500 0501 01 5 02 00000   1 155,0 1 155,0 

Поддержка УК, ТСЖ 0500 0501 01 5 02 02050   55,0 55,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 02 02050 244 55,0 55,0 
Обеспечение других мероприятий в области жилищного 
хозяйства 0500 0501 01 5 02 02060   1 100,0 1 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0501 01 5 02 02060 244 1 100,0 1 100,0 

Коммунальное хозяйство 0500 0502     8 460,0 8 410,0 
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инже-
нерной инфраструктуры в Тихвинском городском посе-
лении" 

0500 0502 02 0 00 00000   8 460,0 8 410,0 

Подпрограмма "Энергетика Тихвинского городского 
поселения" 0500 0502 02 1 00 00000   100,0 50,0 

Основное мероприятие "Обеспечение населения комму-
нальными ресурсами теплоснабжения и горячего водо-
снабжения ресурсоснабжающими организациями по 
установленному льготному тарифу" 

0500 0502 02 1 01 00000   100,0 50,0 

Субсидии на возмещение части затрат ресурсоснаб-
жающим организациям в связи с предоставлением ком-
мунальных ресурсов (услуг) по теплоснабжению 

0500 0502 02 1 01 06010   100,0 50,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат в свя-
зи с производством (реализацией) товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг 

0500 0502 02 1 01 06010 811 100,0 50,0 

Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, распо-
ложенного на территории Тихвинского городского по-
селения" 

0500 0502 02 2 00 00000   8 200,0 8 200,0 

Основное мероприятие "Обеспечение муниципального 
жилого фонда и индивидуальных (частных) жилых до-
мов Тихвинского городского поселения природным га-
зом" 

0500 0502 02 2 01 00000   8 200,0 8 200,0 

Проектирование объектов газификации, расположенных 
на территории Тихвинского городского поселения 0500 0502 02 2 01 02070   3 000,0 3 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0500 0502 02 2 01 02070 244 3 000,0 3 000,0 

Другие мероприятия в сфере газификации жилищного 
фонда, расположенного на территории Тихвинского го-
родского поселения 

0500 0502 02 2 01 02080   1 200,0 1 200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0502 02 2 01 02080 244 1 200,0 1 200,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства объектов газификации - софинансирование 0500 0502 02 2 01 S0200   4 000,0 4 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собственно-
сти  

0500 0502 02 2 01 S0200 414 4 000,0 4 000,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности" 0500 0502 02 4 00 00000   160,0 160,0 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих 
мероприятий в жилищной сфере"  0500 0502 02 4 03 00000   160,0 160,0 

Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере  0500 0502 02 4 03 02130   160,0 160,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0502 02 4 03 02130 244 160,0 160,0 

Благоустройство 0500 0503     54 910,7 55 040,7 
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инже-
нерной инфраструктуры в Тихвинском городском посе-

0500 0503 02 0 00 00000   26 190,0 26 190,0 



лении" 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности" 0500 0503 02 4 00 00000   26 190,0 26 190,0 

Основное мероприятие "Организация уличного освеще-
ния Тихвинского городского поселения"  0500 0503 02 4 02 00000   26 190,0 26 190,0 

Уличное освещение Тихвинского городского поселения 0500 0503 02 4 02 02110   25 190,0 25 190,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 02 4 02 02110 244 25 190,0 25 190,0 
Реконструкция сетей уличного освещения Тихвинского 
городского поселения 0500 0503 02 4 02 02120   1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 02 4 02 02120 244 1 000,0 1 000,0 
Муниципальная программа "Организация благоустрой-
ства территории населенных пунктов Тихвинского го-
родского поселения" 

0500 0503 05 0 00 00000   28 050,7 28 050,7 

Подпрограмма "Организация благоустройства" 0500 0503 05 1 00 00000   25 350,7 25 350,7 
Основное мероприятие "Благоустройство, озеленение и 
уборка территории Тихвинского городского поселения"  0500 0503 05 1 01 00000   18 665,7 18 665,7 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по благоустройст-
ву, озеленению и уборке территории Тихвинского го-
родского поселения  

0500 0503 05 1 01 00120   10 265,7 10 265,7 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) зада-
ния на оказание государственных (муниципальных) ус-
луг (выполнение работ) 

0500 0503 05 1 01 00120 611 10 265,7 10 265,7 

Выполнение мероприятий по благоустройству террито-
рии Тихвинского городского поселения  0500 0503 05 1 01 02180   8 400,0 8 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 01 02180 244 8 400,0 8 400,0 

Основное мероприятие "Организация мест захоронения"  0500 0503 05 1 02 00000   1 090,0 1 090,0 

Мероприятия в области организации мест захоронения  0500 0503 05 1 02 02210   90,0 90,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 02 02210 244 90,0 90,0 
Проектирование объектов мест захоронения 0500 0503 05 1 02 02220   1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 02 02220 244 1 000,0 1 000,0 
Основное мероприятие "Организация стока поверхност-
ных вод" 0500 0503 05 1 03 00000   5 595,0 5 595,0 

Обслуживание объектов дождевой (ливневой) канализа-
ции 0500 0503 05 1 03 02100   3 500,0 3 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 03 02100 244 3 500,0 3 500,0 
Мероприятия по строительству и ремонту объектов лив-
невой канализации 0500 0503 05 1 03 02090   2 095,0 2 095,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 1 03 02090 244 2 095,0 2 095,0 
Подпрограмма "Формирование комфортной городской 
среды " 0500 0503 05 2 00 00000   2 700,0 2 700,0 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых тер-
риторий" 0500 0503 05 2 01 00000   1 700,0 1 700,0 

Благоустройство дворовых территорий - софинансиро-
вание 0500 0503 05 2 01 L555F   1 700,0 1 700,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 2 01 L555F 244 1 700,0 1 700,0 
Основное мероприятие "Благоустройство общественных 
территорий" 0500 0503 05 2 02 00000   1 000,0 1 000,0 

Благоустройство общественных территорий - софинан-
сирование 0500 0503 05 2 02 L555F   1 000,0 1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 05 2 02 L555F 244 1 000,0 1 000,0 



Муниципальная программа "Создание условий для эф-
фективного выполнения органами местного самоуправ-
ления своих полномочий" 

0500 0503 06 0 00 00000   670,0 800,0 

Основное мероприятие "Реализация областного закона 
от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии разви-
тию на части территорий муниципальных образований 
Ленинградской области иных форм местного само-
управления"  

0500 0503 06 0 02 00000   120,0 240,0 

Выполнение мероприятий по реализации областного 
закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии 
развитию на части территорий муниципальных образо-
ваний Ленинградской области иных форм местного са-
моуправления" - софинансирование 

0500 0503 06 0 02 S0880   120,0 240,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 06 0 02 S0880 244 120,0 240,0 
Основное мероприятие "Реализация областного закона 
от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в 
иных формах на территориях административных цен-
тров муниципальных образований Ленинградской об-
ласти"  

0500 0503 06 0 03 00000   550,0 560,0 

Выполнение мероприятий по реализации областного 
закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии 
участию населения в осуществлении местного само-
управления в иных формах на территориях администра-
тивных центров муниципальных образований Ленин-
градской области"  

0500 0503 06 0 03 S4390   550,0 560,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0503 06 0 03 S4390 244 550,0 560,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 0500 0505     1 500,0 1 500,0 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной 
власти Тихвинского городского поселения 0500 0505 89 0 00 00000   1 500,0 1 500,0 

Иные непрограммные расходы  0500 0505 89 0 01 00000   1 500,0 1 500,0 
Реализация мероприятий по пользованию имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности  0500 0505 89 0 01 02440   1 500,0 1 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0500 0505 89 0 01 02440 244 1 500,0 1 500,0 

Образование 0700 0700     12 484,3 12 484,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707     12 484,3 12 484,3 
Муниципальная программа "Молодежь Тихвинского 
городского поселения" 0700 0707 07 0 00 00000   12 484,3 12 484,3 

Основное мероприятие "Организация и проведение ме-
роприятий в сфере молодежной политики" 0700 0707 07 0 01 00000   12 484,3 12 484,3 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации 
работы кружков различной направленности для подро-
стков и молодежи 

0700 0707 07 0 01 00120   7 530,3 7 530,3 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) зада-
ния на оказание государственных (муниципальных) ус-
луг (выполнение работ) 

0700 0707 07 0 01 00120 611 7 530,3 7 530,3 

Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью 0700 0707 07 0 01 02260   285,9 285,9 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномо-
чий 

0700 0707 07 0 01 02260 113 30,7 30,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0700 0707 07 0 01 02260 244 180,6 180,6 
Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02260 612 74,6 74,6 



Реализация мероприятий, направленных на развитие 
гражданственности и патриотизма молодежи и профи-
лактику асоциального поведения молодежи   

0700 0707 07 0 01 02270   602,2 602,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0700 0707 07 0 01 02270 244 20,2 20,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02270 612 582,0 582,0 
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, 
подростков и молодежи  0700 0707 07 0 01 02280   3 684,7 3 684,7 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 02280 612 3 684,7 3 684,7 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие матери-
ально-технической базы учреждений молодежной поли-
тики" 

0700 0707 07 0 01 00000   381,2 381,2 

Предоставление бюджетным учреждениям иных субси-
дий на совершенствование материально-технической 
базы (ремонт помещений) 

0700 0707 07 0 01 00140   381,2 381,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0700 0707 07 0 01 00140 612 381,2 381,2 

Культура и кинематография 0800 0800     91 481,1 91 481,1 

Культура 0800 0801     85 437,9 85 437,9 

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инже-
нерной инфраструктуры в Тихвинском городском посе-
лении" 

0800 0801 02 0 00 00000   255,0 255,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности" 0800 0801 02 4 00 00000   255,0 255,0 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих 
мероприятий в бюджетной сфере"  0800 0801 02 4 01 00000   255,0 255,0 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
проведение энергосберегающих мероприятий 0800 0801 02 4 01 00130   255,0 255,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 02 4 01 00130 612 255,0 255,0 
Муниципальная программа "Развитие сферы культуры 
Тихвинского городского поселения" 0800 0801 08 0 00 00000   85 182,9 85 182,9 

Основное мероприятие "Организация библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и обеспече-
ние сохранности библиотечных фондов Тихвинского 
городского поселения" 

0800 0801 08 0 01 00000   31 938,5 31 938,5 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации 
библиотечного обслуживания и организации досуга на-
селения 

0800 0801 08 0 01 00120   25 612,5 25 612,5 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работ-
никам муниципальных учреждений культуры - софи-
нансирование 

0800 0801 08 0 01 S0360   6 236,0 6 236,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) зада-
ния на оказание государственных (муниципальных) ус-
луг (выполнение работ) (библиотеки) 

0800 0801 08 0 01 S0360 611 6 236,0 6 236,0 

Организация культурно-просветительских мероприятий  0800 0801 08 0 01 02300   90,0 90,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 01 02300 612 90,0 90,0 
Основное мероприятие "Создание условий для органи-
зации досуга и обеспечения жителей поселения услуга-
ми организаций культуры" 

0800 0801 08 0 02 00000   53 227,2 53 227,2 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации 
досуга населения и развития самодеятельного народного 
творчества 

0800 0801 08 0 02 00120   40 209,2 40 209,2 



Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) зада-
ния на оказание государственных (муниципальных) ус-
луг (выполнение работ) 

0800 0801 08 0 02 00120 611 40 209,2 40 209,2 

Обеспечение выплат стимулирующего характера работ-
никам муниципальных учреждений культуры - софи-
нансирование 

0800 0801 08 0 02 S0360   7 568,0 7 568,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) зада-
ния на оказание государственных (муниципальных) ус-
луг (выполнение работ) 

0800 0801 08 0 02 S0360 611 7 568,0 7 568,0 

Организация культурно-досуговых мероприятий  0800 0801 08 0 02 02310   5 450,0 5 450,0 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0800 0801 08 0 02 02310 242 0,0 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0800 0801 08 0 02 02310 244 1 662,9 1 662,9 

Премии и гранты 0800 0801 08 0 02 02310 350 0,0 0,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 02 02310 612 3 787,1 3 787,1 
Основное мероприятие "Укрепление и развитие матери-
ально-технической базы учреждений культуры" 0800 0801 08 0 03 00000   17,2 17,2 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на 
укрепление и развитие материально-технической базы 
учреждений, - софинансирование 

0800 0801 08 0 03 S4370   17,2 17,2 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0800 0801 08 0 03 S4370 612 17,2 17,2 
Другие вопросы в области культуры, кинематогра-
фии 0800 0804     6 043,2 6 043,2 

Иные непрограммные расходы органов исполнительной 
власти Тихвинского городского поселения 0800 0804 89 0 00 00000   6 043,2 6 043,2 

Иные непрограммные расходы  0800 0804 89 0 01 00000   6 043,2 6 043,2 

Обеспечение деятельности казенных учреждений 0800 0804 89 0 01 00110   6 043,2 6 043,2 
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию 0800 0804 89 0 01 00110 111 4 176,0 4 176,0 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за ис-
ключением фонда оплаты труда 0800 0804 89 0 01 00110 112 63,0 63,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений  

0800 0804 89 0 01 00110 119 1 261,2 1 261,2 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 0800 0804 89 0 01 00110 242 311,9 311,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  0800 0804 89 0 01 00110 244 231,1 231,1 

Социальная политика 1000 1000     2 665,0 2 665,0 

Социальное обеспечение населения 1000 1003     2 665,0 2 665,0 
Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории Тихвинского городского 
поселения" 

1000 1003 01 0  00 00000   2 665,0 2 665,0 

Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий на основе принципов 
ипотечного кредитования" 

1000 1003 01 1 00 00000   915,0 915,0 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 
граждан с использованием ими средств ипотечного кре-
дита (займа) 

1000 1003 01 1 01 00000   915,0 915,0 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жи-
лищных условий, путем предоставления социальных 
выплат и компенсации расходов, связанных с уплатой 
процентов по ипотечным жилищным кредитам, - софи-
нансирование 

1000 1003 01 1 01 S0740   915,0 915,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 1 01 S0740 322 915,0 915,0 



Подпрограмма "Улучшение жилищных условий моло-
дых граждан и молодых семей" 1000 1003 01 2 00 00000   1 750,0 1 750,0 

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых 
граждан и молодых семей" 1000 1003 01 2 01 00000   1 750,0 1 750,0 

Предоставление социальных выплат и дополнительных 
социальных выплат молодым гражданам (молодым 
семьям) на жилье - софинансирование 

1000 1003 01 2 01 S0750   1 000,0 1 000,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 2 01 S0750 322 1 000,0 1 000,0 
Предоставление социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья молодым семьям, нуждающимся 
в улучшение жилищных условий, в рамках ФЦП "Жи-
лище", - софинансирование 

1000 1003 01 2 01 L0200   750,0 750,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1000 1003 01 2 01 L0200 322 750,0 750,0 

Физическая культура  и спорт 1100 1100     36 995,0 36 995,0 

Физическая культура 1100 1101     36 995,0 36 995,0 
Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инже-
нерной инфраструктуры в Тихвинском городском посе-
лении" 

1100 1101 02 0 00 00000   60,0 60,0 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности" 1100 1101 02 4 00 00000   60,0 60,0 

Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих 
мероприятий в бюджетной сфере"  1100 1101 02 4 01 00000   60,0 60,0 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
проведение энергосберегающих мероприятий 1100 1101 02 4 01 00130   60,0 60,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 02 4 01 00130 612 60,0 60,0 
Муниципальная программа "Развитие физической куль-
туры и спорта в Тихвинском городском поселении" 1100 1101 09 0 00 00000   36 935,0 36 935,0 

Основное мероприятие "Развитие физической культуры 
и спорта" 1100 1101 09 0 01 00000   33 444,4 33 444,4 

Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на 
выполнение муниципального задания по организации 
работы физкультурно-спортивных секций и групп на 
спортивных сооружениях 

1100 1101 09 0 01 00120   30 390,4 30 390,4 

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) зада-
ния на оказание государственных (муниципальных) ус-
луг (выполнение работ) 

1100 1101 09 0 01 00120 611 30 390,4 30 390,4 

Организация и проведение официальных физкультур-
ных мероприятий и спортивных мероприятий   1100 1101 09 0 01 02320   3 054,0 3 054,0 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномо-
чий 

1100 1101 09 0 01 02320 113 590,0 590,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1100 1101 09 0 01 02320 244 456,9 456,9 

Премии и гранты 1100 1101 09 0 01 02320 350 100,0 100,0 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 01 02320 612 1 907,1 1 907,1 
Основное мероприятие "Сохранение и совершенствова-
ние материально-технической базы и инфраструктуры 
физической культуры и спорта" 

1100 1101 09 0 02 00000   3 490,6 3 490,6 

Предоставление бюджетным учреждениям иных субси-
дий на сохранение и совершенствование материально-
технической базы (ремонт помещений) 

1100 1101 09 0 02 00140   2 399,6 2 399,6 

Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 02 00140 612 2 399,6 2 399,6 

Укрепление материально-технической спортивной базы  1100 1101 09 0 02 02340   1 091,0 1 091,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  1100 1101 09 0 02 02340 244 200,0 200,0 



Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1100 1101 09 0 02 02340 612 891,0 891,0 
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 1300 1300     85,8 50,5 

Обслуживание внутреннего государственного и му-
ниципального долга 1300 1301     85,8 50,5 

Муниципальная программа "Управление муниципаль-
ными финансами Тихвинского городского поселения" 1300 1301 10 0 00 00000   85,8 50,5 

Основное мероприятие "Обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию муниципального долга" 1300 1301 10 0 01 00000   85,8 50,5 

Расчеты по обслуживанию муниципального долга 1300 1301 10 0 01 08010   85,8 50,5 

Обслуживание муниципального долга 1300 1301 10 0 01 08010 730 85,8 50,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ         441 917,7 347 364,5 

 
______________ 

 



УТВЕРЖДЕНА 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №13) 

 
 

Ведомственная структура расходов 
по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Тихвинского городского поселения на 2018 год 
 

№   
п/п Наименование 

Код    
гла-
вы 

Код 
подраз-

дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Cумма, ты-
сяч рублей  

1. 
Администрация муниципального образования 
Тихвинский муниципальный район Ленин-
градской области  

810       420 132,65854 

  Общегосударственные вопросы   0100     6 550,40000 

  

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 

  0104     6,00000 

  
Реализация муниципальных функций, связанных 
с муниципальным управлением в рамках непро-
граммных расходов ОМСУ 

  0104 82 0 00 00000   6,00000 

  
Осуществление отдельного государственного 
полномочия Ленинградской области в сфере ад-
министративных правоотношений  

  0104 82 0 00 71340   6,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0104 82 0 00 71340 244 6,00000 

  Резервные фонды    0111     1 500,00000 

  
Реализация муниципальных функций, связанных 
с муниципальным управлением в рамках непро-
граммных расходов ОМСУ 

  0111 82 0 00 00000   1 500,00000 

  Резервные фонды местных администраций    0111 82 0 00 00301   1 500,00000 

  Резервные средства   0111 82 0 00 00301 870 1 500,00000 

  Другие общегосударственные вопросы   0113     5 044,40000 

  
Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного выполнения органами местного 
самоуправления своих полномочий" 

  0113 06 0 00 00000   775,50000 

  
Основное мероприятие "Развитие и поддержка 
инициатив жителей населенных пунктов в реше-
ние вопросов местного значения"  

  0113 06 0 01 00000   775,50000 

  
Мероприятия по поддержке инициатив жителей 
населенных пунктов в решение вопросов местно-
го значения 

  0113 06 0 01 02230   775,50000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 06 0 01 02230 244 775,50000 

  Муниципальная программа "Развитие междуна-
родных связей"   0113 13 0 00 00000   500,00000 

  Основное мероприятие "Развитие международ-
ных связей Тихвинского городского поселения"   0113 13 0 01 00000   500,00000 

  Проведение официальных встреч на территории 
Тихвинского городского поселения   0113 13 0 01 03640   89,25000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 13 0 01 03640 244 89,25000 



  Реализация совместных мероприятий в рамках 
международных соглашений   0113 13 0 01 03650   296,20000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 13 0 01 03650 244 296,20000 

  Организация визитов в рамках ежегодного лин-
гвистического обмена школьников   0113 13 0 01 03660   52,55000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 13 0 01 03660 244 52,55000 

  Участие в мероприятиях в рамках международ-
ных проектов   0113 13 0 01 03670   62,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 13 0 01 03670 244 62,00000 

  
Реализация муниципальных функций, связанных 
с муниципальным управлением в рамках непро-
граммных расходов ОМСУ 

  0113 82 0 00 00000   3 768,90000 

  
Исполнение судебных актов, вступивших в за-
конную силу по искам к органу местного само-
управления  

  0113 82 0 00 02380   674,70000 

  

Исполнение судебных актов Российской Федера-
ции и мировых соглашений по возмещению вре-
да, причиненного в результате незаконных дейст-
вий (бездействия) органов государственной вла-
сти (государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих ор-
ганов, а также в результате деятельности казен-
ных учреждений 

  0113 82 0 00 02380 831 674,70000 

  Выполнение других обязательств государства    0113 82 0 00 02390   265,00000 

  Уплата прочих налогов, сборов   0113 82 0 00 02390 852 10,00000 

  Уплата иных платежей   0113 82 0 00 02390 853 255,00000 

  
Оплата государственных пошлин и иных обяза-
тельных платежей органов исполнительной вла-
сти 

  0113 82 0 00 03600   80,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 03600 244 80,00000 

  Освещение деятельности органов местного само-
управления средствами массовой информации   0113 82 0 00 03650   1 459,20000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 03650 244 1 459,20000 
  Управление муниципальным имуществом казны    0113 82 0 00 03660   1 000,00000 
  Уплата прочих налогов, сборов   0113 82 0 00 03660 852 1 000,00000 
  Содержание муниципального имущества казны    0113 82 0 00 03680   290,00000 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 03680 244 290,00000 
  Национальная оборона   0200     3 510,00000 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка    0203     3 510,00000 

  
Иные непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти Тихвинского городского поселе-
ния 

  0203 89 0 00 00000   3 510,00000 

  Иные непрограммные расходы    0203 89 0 01 00000   3 510,00000 

  
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комисса-
риаты, за счет средств федерального бюджета 

  0203 89 0 01 51180   3 510,00000 

  Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов   0203 89 0 01 51180 121 2 486,78000 

  
Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

  0203 89 0 01 51180 122 1,00000 

  

Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 

  0203 89 0 01 51180 129 751,00600 



  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информа-
ционно-коммуникационных технологий   0203 89 0 01 51180 242 62,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0203 89 0 01 51180 244 209,21400 

  Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность    0300     927,50000 

  
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

  0309     927,50000 

  
Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного выполнения органами местного 
самоуправления своих полномочий" 

  0309 06 0 00 00000   927,50000 

  

Основное мероприятие "Реализация областного 
закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содей-
ствии развитию на части территорий муници-
пальных образований Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления"  

  0309 06 0 02 00000   927,50000 

  

Выполнение мероприятий по реализации област-
ного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О 
содействии развитию на части территорий муни-
ципальных образований Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления", за счет 
средств областного бюджета 

  0309 06 0 02 70880   834,70000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд   0309 06 0 02 70880 244 834,70000 

  

Выполнение мероприятий по реализации област-
ного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О 
содействии развитию на части территорий муни-
ципальных образований Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления" - софинан-
сирование 

  0309 06 0 02 S0880   92,80000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0309 06 0 02 S0880 244 92,80000 

  Национальная экономика   0400     253 951,78740 

  Транспорт   0408     10,30000 

  
Реализация муниципальных функций, связанных 
с муниципальным управлением в рамках непро-
граммных расходов ОМСУ 

  0408 82 0 00 0000   10,30000 

  

Межбюджетные трансферты из бюджетов посе-
лений бюджету муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями по пере-
даче полномочий на создание условий для пре-
доставление транспортных услуг населению и 
организация транспортного обслуживания насе-
ления в границах поселения 

  0408 82 0 00 40710   10,30000 

  Иные межбюджетные трансферты   0408 82 0 00 40710 540 10,30000 

  Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)   0409     222 129,31749 

  
Муниципальная программа "Развитие сети авто-
мобильных дорог Тихвинского городского посе-
ления" 

  0409 03 0 00 00000   214 273,14849 

  
Основное мероприятие "Поддержание сущест-
вующей сети дорог Тихвинского городского по-
селения"  

  0409 03 0 01 00000   208 275,52640 

  

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на выполнение муниципального задания по 
содержанию дорог и искусственных сооружений 
на них 

  0409 03 0 01 00120   33 916,11100 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 

  0409 03 0 01 00120 611 33 916,11100 



  Содержание, ремонт автомобильных дорог и дво-
ровых территорий   0409 03 0 01 02140   73 087,08000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 02140 244 72 587,88886 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0409 03 0 01 02140 612 499,19114 

  Ремонт автомобильных мостов   0409 03 0 01 02141   1 000,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 02141 244 1 000,00000 

  Устройство дорог    0409 03 0 01 02150   4 497,50000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 02150 244 497,50000 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности  

  0409 03 0 01 02150 414 4 000,00000 

  
Ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения за счет средств областного 
бюджета 

  0409 03 0 01 70140   3 169,70000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 70140 244 3 169,70000 

  
Организация и проведение историко-культурного 
фестиваля "VII Русские Ганзейские дни в 
г.Тихвине", за счет средств областного бюджета 

  0409 03 0 01 70010   25 368,69340 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 70010 244 25 368,69340 

  

Ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения, имеющих приоритетный 
социально-значимый характер, за счет средств 
областного бюджета 

  0409 03 0 01 74200   42 516,18600 

  
Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-
ного ремонта  государственного (муниципально-
го) имущества 

  0409 03 0 01 74200 243 42 516,18600 

  

Ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения, имеющих приоритетный 
социально-значимый характер, за счет средств 
бюджета Тихвинского района 

  0409 03 0 01 60830   20 000,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 60830 244 20 000,00000 

  
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, местного значения, - 
софинансирование 

  0409 03 0 01 S0140   420,25600 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 S0140 244 420,25600 

  

Ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения, имеющих приоритетный 
социально-значимый характер, - софинансирова-
ние 

  0409 03 0 01 S4200   4 300,00000 

  
Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-
ного ремонта  государственного (муниципально-
го) имущества 

  0409 03 0 01 S4200 243 4 300,00000 

  Основное мероприятие "Строительство и рекон-
струкция автомобильных дорог "    0409 03 0 02 00000   5 997,62209 

  
Проектирование и строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 

  0409 03 0 02 00120   4 774,23013 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности  

  0409 03 0 02 00120 414 4 774,23013 

  
Проектирование и строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения -софинансирование 

  0409 03 0 02 S0120   1 223,39196 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности  

  0409 03 0 02 S0120 414 1 223,39196 



  
Муниципальная программа "Повышение безопас-
ности дорожного движения в Тихвинском город-
ском поселении" 

  0409 04 0 00 00000   7 700,95900 

  

Основное мероприятие "Сокращение аварийности 
на участках концентрации дорожно-
транспортных происшествий инженерными мето-
дами" 

  0409 04 0 01 00000   4 870,95900 

  Технические средства организации дорожного 
движения на автомобильных дорогах   0409 04 0 01 02160   4 870,95900 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 04 0 01 02160 244 4 870,95900 

  Основное мероприятие "Повышение уровня безо-
пасности движения"   0409 04 0 02 00000   2 830,00000 

  
Проведение мероприятий по повышению уровня 
безопасности движения на автомобильных доро-
гах 

  0409 04 0 02 02170   2 830,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 04 0 02 02170 244 2 830,00000 

  
Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного выполнения органами местного 
самоуправления своих полномочий" 

  0409 06 0 00 00000   155,21000 

  

Основное мероприятие "Реализация областного 
закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содей-
ствии развитию на части территорий муници-
пальных образований Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления"  

  0409 06 0 02 00000   155,21000 

  

Выполнение мероприятий по реализации област-
ного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О 
содействии развитию на части территорий муни-
ципальных образований Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления", за счет 
средств областного бюджета 

  0409 06 0 02 70880   139,69000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд   0409 06 0 02 70880 244 139,69000 

  

Выполнение мероприятий по реализации област-
ного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О 
содействии развитию на части территорий муни-
ципальных образований Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления" - софинан-
сирование 

  0409 06 0 02 S0880   15,52000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд   0409 06 0 02 S0880 244 15,52000 

  Другие вопросы в области национальной эко-
номики   0412     31 812,16991 

  
Муниципальная программа "Обеспечение качест-
венным жильем граждан на территории Тихвин-
ского городского поселения" 

  0412 01 0 00 00000   22 378,17991 

  

Подпрограмма "Развитие инженерной и транс-
портной инфраструктуры в районах массовой 
жилой застройки на территории Тихвинского го-
родского поселения " 

  0412 01 6 00 00000   22 378,17991 

  

Основное мероприятие "Создание инженерной и 
транспортной инфраструктуры на земельных уча-
стках, предоставленных бесплатно членам много-
детных семей" 

  0412 01 6 01 00000   22 378,17991 

  Проектирование и строительство объектов инже-
нерной и транспортной инфраструктуры   0412 01 6 01 04040   5 873,65248 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности  

  0412 01 6 01 04040 414 5 873,65248 



  
Проектирование и строительство объектов инже-
нерной и транспортной инфраструктуры, за счет 
средств областного бюджета 

  0412 01 6 01 70780   12 686,90200 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности  

  0412 01 6 01 70780 414 12 686,90200 

  
Проектирование и строительство объектов инже-
нерной и транспортной инфраструктуры - софи-
нансирование 

  0412 01 6 01 S0780   3 817,62543 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности  

  0412 01 6 01 S0780 414 3 817,62543 

  
Муниципальная программа "Организация благо-
устройства территории населенных пунктов Тих-
винского городского поселения" 

  0412 05 0 00 00000   67,19000 

  Подпрограмма "Формирование комфортной го-
родской среды"   0412 05 2 00 00000   67,19000 

  
Основное мероприятие "Мероприятия, направ-
ленные на формирование комфортной городской 
среды" 

  0412 05 2 03 00000   67,19000 

  Обеспечение других мероприятий, направленных 
на формирование комфортной городской среды   0412 05 2 03 02240   67,19000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 05 2 03 02240 244 67,19000 

  
Муниципальная программа "Муниципальное 
имущество, земельные ресурсы Тихвинского го-
родского поселения" 

  0412 11 0 00 00000   2 421,80000 

  Основное мероприятие "Кадастровые работы"   0412 11 0 01 00000   1 863,80000 

  

Постановка (снятие, внесение дополнительных 
сведений об объекте недвижимого имущества, 
внесение сведений в реестр границ объекта не-
движимого имущества, исправление реестровых 
ошибок) на государственный кадастровый учет 
объектов недвижимости (зданий, помещений, 
сооружений, частей зданий, частей помещений, 
единых недвижимых комплексов, иных объек-
тов), земельных участков  

  0412 11 0 01 02500   1 218,80000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 01 02500 244 1 218,80000 

  
Изготовление схем расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории 

  0412 11 0 01 02510   70,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 01 02510 244 70,00000 

  
Внесение в государственный кадастр недвижимо-
сти сведений о границах зон с особыми условия-
ми использования территории 

  0412 11 0 01 02520   325,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 01 02520 244 325,00000 

  Сопровождение процедуры проведения муници-
пального земельного контроля   0412 11 0 01 02530   250,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 01 02530 244 250,00000 

  Основное мероприятие "Проведение независимой 
оценки (определение рыночной стоимости)"   0412 11 0 02 00000   347,00000 

  Проведение независимой оценки рыночной стои-
мости объектов муниципального имущества   0412 11 0 02 02540   347,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 02 02540 244 347,00000 

  Основное мероприятие "Изъятие земельных уча-
стков для муниципальных нужд"   0412 11 0 03 00000   211,00000 

  Работы по изъятию земельных участков для му-
ниципальных нужд   0412 11 0 03 02550   211,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 03 02550 244 211,00000 



  
Муниципальная программа "Архитектура и гра-
достроительство в Тихвинском городском посе-
лении" 

  0412 12 0 00 00000   6 565,00000 

  
Основное мероприятие "Создание Генерального 
плана Тихвинского городского поселения в новой 
редакции" 

  0412 12 0 01 00000   2 323,40000 

  
Разработка и утверждение Генерального плана 
Тихвинского городского поселения в новой ре-
дакции 

  0412 12 0 01 02560   2 323,40000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 01 02560 244 2 323,40000 

  

Основное мероприятие «Внесение изменений в 
Правила землепользования и застройки Тихвин-
ского городского поселения применительно ко 
всей территории поселения» 

  0412 12 0 02 00000   1 000,00000 

  

Разработка проекта изменений в Правила земле-
пользования и застройки Тихвинского городского 
поселения применительно ко всей территории 
поселения 

  0412 12 0 02 02570   1 000,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 02 02570 244 1 000,00000 

  
Основное мероприятие «Внесение в Единый го-
сударственный реестр недвижимости сведений об 
объектах землеустройства» 

  0412 12 0 03 00000   538,60000 

  
Разработка карт (планов) объектов землеустрой-
ства, сведения о которых подлежат внесению в 
Единый государственный реестр недвижимости 

  0412 12 0 03 02580   538,60000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 03 02580 244 538,60000 

  

Основное мероприятие "Выполнение инженерных 
изысканий и разработка документации по плани-
ровке территории (проектов планировки и проек-
тов межевания территории), в т.ч. в целях разме-
щения линейных объектов, Тихвинского город-
ского поселения"  

  0412 12 0 04 00000   1 143,00000 

  

Инженерные изыскания и разработка документа-
ции по планировке территории в составе проекта 
планировки территории и проекта межевания 
территории Тихвинского городского поселения  

  0412 12 0 04 02590   1 143,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 04 02590 244 1 143,00000 

  

Основное мероприятие "Подготовка, изготовле-
ние чертежей градостроительных планов земель-
ных участков, расположенных на территории на-
селенных пунктов Тихвинского городского посе-
ления" 

  0412 12 0 05 00000   560,00000 

  

Разработка чертежей градостроительных планов 
земельных участков, расположенных на террито-
рии населенных пунктов Тихвинского городского 
поселения 

  0412 12 0 05 02600   560,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 05 02600 244 560,00000 

  

Основное мероприятие "Выполнение инженерно-
геодезических изысканий для разработки проекта 
благоустройства территории Тихвинского город-
ского поселения" 

  0412 12 0 06 00000   500,00000 

  
Выполнение инженерно-геодезических изыска-
ний для разработки проекта благоустройства тер-
ритории Тихвинского городского поселения 

  0412 12 0 06 02610   500,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 06 02610 244 500,00000 



  

Основное мероприятие "Проведение историко-
культурной экспертизы земель (земельных участ-
ков), подлежащих воздействию земляных и 
строительных работ, и иной документации, обос-
новывающей мероприятия по сохранению объек-
тов культурного наследия, находящихся в собст-
венности поселения" 

  0412 12 0 08 00000   500,00000 

  Проведение государственной историко-
культурной экспертизы   0412 12 0 08 02630   500,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 08 02630 244 500,00000 

  
Реализация муниципальных функций, связанных 
с муниципальным управлением в рамках непро-
граммных расходов ОМСУ 

  0412 82 0 00 00000   380,00000 

  Содержание муниципального имущества казны    0412 82 0 00 03680   380,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 82 0 00 03680 244 380,00000 
  Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     112 821,67347 

  Жилищное хозяйство   0501     18 853,10800 

  
Муниципальная программа "Обеспечение качест-
венным жильем граждан на территории Тихвин-
ского городского поселения" 

  0501 01 0  00 00000   18 853,10800 

  
Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, 
пострадавшим в результате пожара муниципаль-
ного жилищного фонда" 

  0501 01 3 00 00000   3 102,30800 

  

Основное мероприятие "Обеспечение жильем  
муниципального жилищного фонда граждан, ли-
шившихся жилья в результате пожара, произо-
шедшего не по вине нанимателя жилого помеще-
ния" 

  0501 01 3 01 00000   3 102,30800 

  
Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в 
результате пожара муниципального жилищного 
фонда, за счет средств областного бюджета 

  0501 01 3 01 70800   2 702,30800 

  
Бюджетные инвестиции на приобретение объек-
тов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность  

  0501 01 3 01 70800 412 2 702,30800 

  
Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в 
результате пожара муниципального жилищного 
фонда, - софинансирование 

  0501 01 3 01 S0800   400,00000 

  
Бюджетные инвестиции на приобретение объек-
тов недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность  

  0501 01 3 01 S0800 412 400,00000 

  

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов, 
расположенных на территории Тихвинского го-
родского поселения" 

  0501 01 5 00 00000   15 750,80000 

  Основное мероприятие "Капитальный ремонт 
многоквартирных домов"   0501 01 5 01 00000   14 310,40000 

  
Взнос на капитальный ремонт общего имущества 
МКД на счет НКО "Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Ленинградской области"  

  0501 01 5 01 02020   9 000,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 01 02020 244 9 000,00000 

  Обеспечение мероприятий по капитальному ре-
монту общего имущества МКД    0501 01 5 01 02030   5 049,20000 

  

Субсидии на возмещение недополученных дохо-
дов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг 

  0501 01 5 01 02030 811 3 000,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 01 02030 244 2 049,20000 



  Обследование домов жилого фонда   0501 01 5 01 02040   261,20000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 01 02040 244 261,20000 

  Основное мероприятие "Другие мероприятия в 
области жилищного хозяйства"   0501 01 5 02 00000   1 440,40000 

  Поддержка УК, ТСЖ   0501 01 5 02 02050   55,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 02 02050 244 55,00000 

  Обеспечение других мероприятий в области жи-
лищного хозяйства   0501 01 5 02 02060   1 385,40000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 02 02060 244 1 385,40000 

  Коммунальное хозяйство   0502     22 853,12800 

  

Муниципальная программа "Обеспечение устой-
чивого функционирования и развития комму-
нальной и инженерной инфраструктуры в Тих-
винском городском поселении" 

  0502 02 0 00 00000   18 348,62800 

  Подпрограмма "Энергетика Тихвинского город-
ского поселения"   0502 02 1 00 00000   626,80000 

  

Основное мероприятие "Обеспечение населения 
коммунальными ресурсами теплоснабжения и 
горячего водоснабжения ресурсоснабжающими 
организациями по установленному льготному 
тарифу" 

  0502 02 1 01 00000   626,80000 

  

Субсидии на возмещение части затрат ресурсо-
снабжающим организациям в связи с предостав-
лением коммунальных ресурсов (услуг) по тепло-
снабжению 

  0502 02 1 01 06010   626,80000 

  

Субсидии на возмещение недополученных дохо-
дов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг 

  0502 02 1 01 06010 811 626,80000 

  
Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, 
расположенного на территории Тихвинского го-
родского поселения" 

  0502 02 2 00 00000   17 561,82800 

  

Основное мероприятие "Обеспечение муници-
пального жилого фонда и индивидуальных (част-
ных) жилых домов Тихвинского городского посе-
ления природным газом" 

  0502 02 2 01 00000   17 561,82800 

  
Проектирование объектов газификации, располо-
женных на территории Тихвинского городского 
поселения 

  0502 02 2 01 02070   7 487,67229 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0502 02 2 01 02070 244 7 487,67229 

  
Другие мероприятия в сфере газификации жи-
лищного фонда, расположенного на территории 
Тихвинского городского поселения 

  0502 02 2 01 02080   2 506,01808 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0502 02 2 01 02080 244 2 506,01808 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства объектов газификации, за счет 
средств областного бюджета 

  0502 02 2 01 70200   1 870,00000 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности  

  0502 02 2 01 70200 414 1 870,00000 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства объектов газификации - софинан-
сирование 

  0502 02 2 01 S0200   5 698,13763 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности  

  0502 02 2 01 S0200 414 5 698,13763 

  Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"   0502 02 4 00 00000   160,00000 



  Основное мероприятие "Реализация энергосбере-
гающих мероприятий в жилищной сфере"    0502 02 4 03 00000   160,00000 

  Энергосберегающие мероприятия в жилищной 
сфере    0502 02 4 03 02130   160,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0502 02 4 03 02130 244 160,00000 

  
Иные непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти Тихвинского городского поселе-
ния 

  0502 89 0 00 00000   4 504,50000 

  Иные непрограммные расходы    0502 89 0 01 00000   4 504,50000 

  Капитальный ремонт муниципального имущества    0502 89 0 01 04830   3 889,00000 

  
Закупка товаров, работ, услуг в целях капиталь-
ного ремонта  государственного (муниципально-
го) имущества 

  0502 89 0 01 04830 243 3 889,00000 

  Субсидии юридическим лицам, оказывающим 
бытовое обслуживание населению    0502 89 0 01 06030    615,50000 

  

Субсидии на возмещение недополученных дохо-
дов и (или) возмещение фактически понесенных 
затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг 

  0502 89 0 01 06030  811 615,50000 

  Благоустройство   0503     69 615,43747 

  

Муниципальная программа "Обеспечение устой-
чивого функционирования и развития комму-
нальной и инженерной инфраструктуры в Тих-
винском городском поселении" 

  0503 02 0 00 00000   30 790,00000 

  Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"   0503 02 4 00 00000   30 790,00000 

  Основное мероприятие "Организация уличного 
освещения Тихвинского городского поселения"    0503 02 4 02 00000   30 790,00000 

  Уличное освещение Тихвинского городского по-
селения   0503 02 4 02 02110   27 890,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 02 4 02 02110 244 27 890,00000 

  Реконструкция сетей уличного освещения Тих-
винского городского поселения   0503 02 4 02 02120   2 900,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 02 4 02 02120 244 2 900,00000 

  
Муниципальная программа "Организация благо-
устройства территории населенных пунктов Тих-
винского городского поселения" 

  0503 05 0 00 00000   36 469,28900 

  Подпрограмма "Организация благоустройства"   0503 05 1 00 00000   33 385,48900 

  
Основное мероприятие "Благоустройство, озеле-
нение и уборка территории Тихвинского город-
ского поселения"  

  0503 05 1 01 00000   23 400,48900 

  

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на выполнение муниципального задания по 
благоустройству, озеленению и уборке террито-
рии Тихвинского городского поселения  

  0503 05 1 01 00120   10 265,68900 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 

  0503 05 1 01 00120 611 10 265,68900 

  Выполнение мероприятий по благоустройству 
территории Тихвинского городского поселения    0503 05 1 01 02180   10 491,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 01 02180 244 9 397,33800 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0503 05 1 01 02180 612 1 093,66200 

  Выполнение мероприятий по ремонту пешеход-
ных мостов Тихвинского городского поселения    0503 05 0 01 02190   1 643,80000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 0 01 02190 244 1 643,80000 



  Праздничное оформление городской среды    0503 05 0 01 02200   1 000,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0503 05 0 01 02200 612 1 000,00000 

  Основное мероприятие "Организация мест захо-
ронения"    0503 05 1 02 00000   3 690,00000 

  Мероприятия в области организации и содержа-
ние мест захоронения - софинансирование   0503 05 1 02 02210   490,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 02 02210 244 490,00000 

  Проектирование объектов мест захоронения    0503 05 1 02 02220   3 200,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 02 02220 244 3 200,00000 

  Основное мероприятие "Организация стока по-
верхностных вод"   0503 05 1 03 00000   6 295,00000 

  Обслуживание объектов дождевой (ливневой) 
канализации   0503 05 1 03 02100   3 500,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 03 02100 244 3 500,00000 

  Мероприятия по строительству и ремонту объек-
тов ливневой канализации   0503 05 1 03 02090   2 795,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 03 02090 244 2 795,00000 

  Подпрограмма "Формирование комфортной го-
родской среды"   0503 05 2 00 00000   3 083,80000 

  Основное мероприятие "Благоустройство дворо-
вых территорий "   0503 05 2 01 00000   0,00000 

  Благоустройство дворовых территорий - софи-
нансирование   0503 05 2 01 L555F   0,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 2 01 L555F 244 0,00000 

  Основное мероприятие "Благоустройство обще-
ственных территорий "   0503 05 2 02 00000   2 700,00000 

  Благоустройство общественных территорий - со-
финансирование   0503 05 2 02 L555F   2 700,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 2 02 L555F 244 2 700,00000 

  
Основное мероприятие "Мероприятия, направ-
ленные на формирование комфортной городской 
среды" 

  0503 05 2 03 00000   383,80000 

  Обеспечение других мероприятий, направленных 
на формирование комфортной городской среды   0503 05 2 03 02240   383,80000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 2 03 02240 244 383,80000 

  
Муниципальная программа "Создание условий 
для эффективного выполнения органами местного 
самоуправления своих полномочий" 

  0503 06 0 00 00000   2 290,09000 

  

Основное мероприятие "Реализация областного 
закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содей-
ствии развитию на части территорий муници-
пальных образований Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления"  

  0503 06 0 02 00000   1 740,09000 

  

Выполнение мероприятий по реализации област-
ного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О 
содействии развитию на части территорий муни-
ципальных образований Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления", за счет 
средств областного бюджета 

  0503 06 0 02 70880   1 525,61000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) нужд   0503 06 0 02 70880 244 1 525,61000 

  

Выполнение мероприятий по реализации област-
ного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О 
содействии развитию на части территорий муни-
ципальных образований Ленинградской области 
иных форм местного самоуправления" - софинан-
сирование 

  0503 06 0 02 S0880   214,48000 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 06 0 02 S0880 244 214,48000 

  

Основное мероприятие "Реализация областного 
закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содейст-
вии участию населения в осуществлении местно-
го самоуправления в иных формах на территори-
ях административных центров муниципальных 
образований Ленинградской области"  

  0503 06 0 03 00000   550,00000 

  

Выполнение мероприятий по реализации област-
ного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О со-
действии участию населения в осуществлении 
местного самоуправления в иных формах на тер-
риториях административных центров муници-
пальных образований Ленинградской области"  

  0503 06 0 03 S4390   550,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 06 0 03 S4390 244 550,00000 

  
Иные непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти Тихвинского городского поселе-
ния 

  0503 89 0 00 00000   66,05847 

  Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти   0503 89 2 00 00000   66,05847 

  Непрограммные расходы    0503 89 2 01 00000   66,05847 

  
Проведение мероприятий за счет дотации из об-
ластного бюджета по распоряжениям Правитель-
ства Ленинградской области 

  0503 89 2 01 70010   66,05847 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 89 2 01 70010 244 66,05847 

  Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства   0505     1 500,00000 

  
Иные непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти Тихвинского городского поселе-
ния 

  0505 89 0 00 00000   1 500,00000 

  Иные непрограммные расходы    0505 89 0 01 00000   1 500,00000 

  
Реализация мероприятий по пользованию имуще-
ством, находящимся в муниципальной собствен-
ности  

  0505 89 0 01 02440   1 500,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0505 89 0 01 02440 244 1 500,00000 

  Социальная политика   1000     42 247,29767 

  Социальное обеспечение населения   1003     42 247,29767 

  
Муниципальная программа "Обеспечение качест-
венным жильем граждан на территории Тихвин-
ского городского поселения" 

  1003 01 0  00 00000   42 247,29767 

  
Подпрограмма "Поддержка граждан, нуждаю-
щихся в улучшении жилищных условий на основе 
принципов ипотечного кредитования" 

  1003 01 1 00 00000   15 366,45942 

  
Основное мероприятие "Улучшение жилищных 
условий граждан с использованием ими средств 
ипотечного кредита (займа) 

  1003 01 1 01 00000   15 366,45942 

  

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, путем предоставления соци-
альных выплат и компенсации расходов, связан-
ных с уплатой процентов по ипотечным жилищ-
ным кредитам, за счет средств областного бюд-
жета 

  1003 01 1 01 70740   14 592,45942 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 1 01 70740 322 14 592,45942 

  

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий, путем предоставления соци-
альных выплат и компенсации расходов, связан-
ных с уплатой процентов по ипотечным жилищ-
ным кредитам, - софинансирование 

  1003 01 1 01 S0740   774,00000 



  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 1 01 S0740 322 774,00000 

  Подпрограмма "Улучшение жилищных условий 
молодых граждан и молодых семей"   1003 01 2 00 00000   26 880,83825 

  Основное мероприятие "Обеспечение жильем 
молодых граждан и молодых семей"   1003 01 2 01 00000   26 880,83825 

  
Предоставление социальных выплат и дополни-
тельных социальных выплат молодым гражданам 
(молодым семьям) на жилье - софинансирование 

  1003 01 2 01 70750   21 673,84225 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 2 01 70750 322 21 673,84225 

  

Предоставление социальных выплат на строи-
тельство (приобретение) жилья молодым гражда-
нам и молодым семьям, нуждающимся в улучше-
нии жилищных условий  

  1003 01 2 01 S0750   1 141,00000 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 2 01 S0750 322 1 141,00000 

  

Предоставление социальных выплат на приобре-
тение (строительство) жилья молодым семьям, 
нуждающимся в улучшение жилищных условий, 
в рамках ФЦП "Жилище", за счет средств феде-
рального бюджета 

  1003 01 2 01 50200   577,25532 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 2 01 50200 322 577,25532 

  

Предоставление социальных выплат на приобре-
тение (строительство) жилья молодым семьям, 
нуждающимся в улучшение жилищных условий, 
в рамках ФЦП "Жилище", за счет средств област-
ного бюджета 

  1003 01 2 01 R0200   2 738,74068 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 2 01 R0200 322 2 738,74068 

  

Предоставление социальных выплат на приобре-
тение (строительство) жилья молодым семьям, 
нуждающимся в улучшение жилищных условий, 
в рамках ФЦП "Жилище", - софинансирование 

  1003 01 2 01 L0200   750,00000 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья   1003 01 2 01 L0200 322 750,00000 

  Обслуживание государственного и муници-
пального долга   1300     124,00000 

  Обслуживание внутреннего государственного 
и муниципального долга   1301     124,00000 

  
Муниципальная программа "Управление муници-
пальными финансами Тихвинского городского 
поселения" 

  1301 10 0 00 00000   124,00000 

  
Основное мероприятие "Обеспечение своевре-
менных расчетов по обслуживанию муниципаль-
ного долга" 

  1301 10 0 01 00000   124,00000 

  Расчеты по обслуживанию муниципального долга   1301 10 0 01 08010   124,00000 

  Обслуживание муниципального долга   1301 10 0 01 08010 730 124,00000 

2. 

Совет депутатов муниципального образования 
Тихвинское городское поселение Тихвинского 
муниципального района Ленинградской об-
ласти 

834       4 031,70000 

  Общегосударственные вопросы   0100     4 031,70000 

  

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований 

  0103     3 170,70000 

  Непрограммные расходы органов законодатель-
ной власти Тихвинского городского поселения   0103 81 0 00 00000   3 170,70000 

  
Обеспечение деятельности депутатов органов 
законодательной власти   0103 81 0 00 01200   1 495,30000 



  
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному со-
циальному страхованию 

  0103 81 0 00 01200 121 1 142,30000 

  
Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

  0103 81 0 00 01200 122 8,00000 

  

Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 

  0103 81 0 00 01200 129 345,00000 

  Обеспечение деятельности центрального аппарата 
органов законодательной власти   0103 81 0 00 04000   1 519,10000 

  
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов и взносы по обязательному со-
циальному страхованию 

  0103 81 0 00 04000 121 899,10000 

  
Иные выплаты персоналу государственных (му-
ниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

  0103 81 0 00 04000 122 9,00000 

  

Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муници-
пальных) органов 

  0103 81 0 00 04000 129 271,50000 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информа-
ционно-коммуникационных технологий   0103 81 0 00 04000 242 23,50000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0103 81 0 00 04000 244 316,00000 

  

Межбюджетные трансферты из бюджетов посе-
лений бюджету муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями на осу-
ществление контрольных функций совета депута-
тов в рамках непрограммных расходов органов 
законодательной власти 

  0103 81 0 00 40740   156,30000 

  Иные межбюджетные трансферты   0103 81 0 00 40740 540 156,30000 

  Другие общегосударственные вопросы   0113     861,00000 

  

Реализация муниципальных функций, связанных 
с муниципальным управлением в рамках непро-
граммных расходов органов законодательной и 
исполнительной власти  

  0113 82 0 00 0000   261,00000 

  Иные расходы, связанные с выполнением функ-
ций ОМСУ   0113 82 0 00 03590   261,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 03590 244 261,00000 

  Освещение деятельности органов местного само-
управления средствами массовой информации   0113 82 0 00 03650   600,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 03650 244 600,00000 

3 

Комитет по культуре, спорту и молодежной 
политике администрации муниципального 
образования Тихвинский район Ленинград-
ской области 

839       162 880,85900 

  Образование   0700     13 732,60000 

  Молодежная политика и оздоровление детей   0707     13 732,60000 

  Муниципальная программа "Молодежь Тихвин-
ского городского поселения"   0707 07 0 00 00000   12 958,40000 

  Основное мероприятие "Организация и проведе-
ние мероприятий в сфере молодежной политики"   0707 07 0 01 00000   12 958,40000 

  

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на выполнение муниципального задания по 
организации работы кружков различной направ-
ленности для подростков и молодежи 

  0707 07 0 01 00120   7 530,30000 



  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 

  0707 07 0 01 00120 611 7 530,30000 

  
Предоставление бюджетным учреждениям иных 
субсидий на совершенствование материально-
технической базы (ремонт помещений) 

  0707 07 0 01 00140   381,20000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0707 07 0 01 00140 612 381,20000 

  Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью   0707 07 0 01 02260   285,90000 

  

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда казенных учреждений, лицам, привлекае-
мым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 

  0707 07 0 01 02260 113 30,70000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0707 07 0 01 02260 244 180,60000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0707 07 0 01 02260 612 74,60000 

  

Реализация мероприятий, направленных на разви-
тие гражданственности и патриотизма молодежи 
и профилактику асоциального поведения моло-
дежи   

  0707 07 0 01 02270   572,20000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0707 07 0 01 02270 244 20,20000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0707 07 0 01 02270 612 552,00000 

  Организация отдыха, оздоровления и занятости 
детей, подростков и молодежи    0707 07 0 01 02280   3 306,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0707 07 0 01 02280 612 3 306,00000 

  

Поддержка деятельности молодежных общест-
венных организаций, объединений, инициатив и 
развитию добровольческого (волонтерского) 
движения, содействию трудовой адаптации и за-
нятости молодежи, за счет средств областного 
бюджета 

  0707 07 0 01 74330   182,10000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0707 07 0 01 74330 612 182,10000 

  
Реализация комплекса мер по сохранению исто-
рической памяти, за счет средств областного 
бюджета 

  0707 07 0 01 74340   292,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0707 07 0 01 74340 612 292,00000 

  

Поддержка деятельности молодежных общест-
венных организаций, объединений, инициатив и 
развитию добровольческого (волонтерского) 
движения, содействию трудовой адаптации и за-
нятости молодежи - софинансирование 

  0707 07 0 01 S4330   378,70000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0707 07 0 01 S4330 612 378,70000 

  Реализация комплекса мер по сохранению исто-
рической памяти - софинансирование   0707 07 0 01 S4340   30,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0707 07 0 01 S4340 612 30,00000 

  Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти Тихвинского городского поселения   0707 89 0 00 00000   774,20000 

  Непрограммные расходы    0707 89 0 01 00000   774,20000 

  
Развитие общественной инфраструктуры муни-
ципального значения за счет средств областного 
бюджета 

  0707 89 02 01 72020   774,20000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0707 89 2 01 72020 612 774,20000 

  Культура и кинематография   0800     110 322,13900 

  Культура   0801     104 278,93900 



  

Муниципальная программа "Обеспечение устой-
чивого функционирования и развития комму-
нальной и инженерной инфраструктуры в Тих-
винском городском поселении" 

  0801 02 0 00 00000   255,00000 

  Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"   0801 02 4 00 00000   255,00000 

  Основное мероприятие "Реализация энергосбере-
гающих мероприятий в бюджетной сфере"    0801 02 4 01 00000   255,00000 

  
Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на проведение энергосберегающих мероприя-
тий 

  0801 02 4 01 00130   255,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 02 4 01 00130 612 255,00000 

  Муниципальная программа "Развитие сферы 
культуры Тихвинского городского поселения"   0801 08 0 00 00000   102 923,93900 

  

Основное мероприятие "Организация библиотеч-
ного обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности библиотечных фондов 
Тихвинского городского поселения" 

  0801 08 0 01 00000   39 540,00000 

  

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на выполнение муниципального задания по 
организации библиотечного обслуживания и ор-
ганизации досуга населения 

  0801 08 0 01 00120   25 612,50000 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 

  0801 08 0 01 00120 611 25 612,50000 

  Организация культурно-просветительских меро-
приятий    0801 08 0 01 02300   215,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 08 0 01 02300 612 215,00000 

  
Комплектование книжных фондов библиотек му-
ниципальных образований за счет средств феде-
рального бюджета 

  0801 08 0 01 L5191   25,02500 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 08 0 01 L5191 612 25,02500 

  
Комплектование книжных фондов библиотек му-
ниципальных образований за счет средств обла-
стного бюджета 

  0801 08 0 01 L5192   175,17500 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 08 0 01 L5192 612 175,17500 

  
Обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культу-
ры за счет средств областного бюджета 

  0801 08 0 01 70360   7 276,30000 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) (библио-
теки) 

  0801 08 0 01 70360 611 7 276,30000 

  
Обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культу-
ры - софинансирование 

  0801 08 0 01 S0360   6 236,00000 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) (библио-
теки) 

  0801 08 0 01 S0360 611 6 236,00000 

  
Основное мероприятие "Создание условий для 
организации досуга и обеспечения жителей посе-
ления услугами организации культуры" 

  0801 08 0 02 00000   63 260,00000 



  

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на выполнение муниципального задания по 
организации досуга населения и развития само-
деятельного народного творчества 

  0801 08 0 02 00120   40 209,20000 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 

  0801 08 0 02 00120 611 40 209,20000 

  Организация культурно-досуговых мероприятий    0801 08 0 02 02310   6 433,80000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0801 08 0 02 02310 244 2 162,90000 
  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 08 0 02 02310 612 4 270,90000 

  
Обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культу-
ры за счет средств областного бюджета 

  0801 08 0 02 70360   8 715,60000 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 

  0801 08 0 02 70360 611 8 715,60000 

  
Обеспечение выплат стимулирующего характера 
работникам муниципальных учреждений культу-
ры - софинансирование 

  0801 08 0 02 S0360   7 568,00000 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ) 

  0801 08 0 02 S0360 611 7 568,00000 

  

Мероприятия по организации библиотечного об-
служивания населения, создание условий для ор-
ганизации досуга, развития местного традицион-
ного народного художественного творчества, со-
хранения, возрождения и развития народных ху-
дожественных промыслов, за счет средств обла-
стного бюджета 

  0801 08 0 02 7519T   300,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 08 0 02 7519T 612 300,00000 

  

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дии на укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений, - софинансирова-
ние 

  0801 08 0 02 S519T   33,40000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 08 0 02 S519T 612 33,40000 

  
Основное мероприятие "Укрепление и развитие 
материально-технической базы учреждений куль-
туры" 

  0801 08 0 03 00000   123,93900 

  Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на развитие материально-технической базы   0801 08 0 03 02480   123,93900 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 08 0 03 02480 612 123,93900 

  

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дии на укрепление и развитие материально-
технической базы учреждений, - софинансирова-
ние 

  0801 08 0 03 S4370   0,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 08 0 03 S4370 612 0,00000 

  
Иные непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти Тихвинского городского поселе-
ния 

  0801 89 0 00 00000   1 100,00000 

  Иные непрограммные расходы    0801 89 0 01 00000   1 100,00000 

  
Развитие общественной инфраструктуры муни-
ципального значения за счет средств областного 
бюджета 

  0801 89 0 01 72020   1 100,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   0801 89 0 01 72020 612 1 100,00000 



  Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии   0804     6 043,20000 

  
Иные непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти Тихвинского городского поселе-
ния 

  0804 89 0 00 00000   6 043,20000 

  Иные непрограммные расходы    0804 89 0 01 00000   6 043,20000 

  Обеспечение деятельности казенных учреждений   0804 89 0 01 00110   6 043,20000 

  Фонд оплаты труда казенных учреждений и взно-
сы по обязательному социальному страхованию   0804 89 0 01 00110 111 4 176,00000 

  Иные выплаты персоналу казенных учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда   0804 89 0 01 00110 112 63,00000 

  
Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам казенных учреждений  

  0804 89 0 01 00110 119 1 261,20000 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информа-
ционно-коммуникационных технологий   0804 89 0 01 00110 242 311,90000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0804 89 0 01 00110 244 231,10000 

  Физическая культура  и спорт   1100     38 826,12000 
  Физическая культура   1101     38 826,12000 

  

Муниципальная программа "Обеспечение устой-
чивого функционирования и развития комму-
нальной и инженерной инфраструктуры в Тих-
винском городском поселении" 

  1101 02 0 00 00000   265,32000 

  Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности"   1101 02 4 00 00000   265,32000 

  Основное мероприятие "Реализация энергосбере-
гающих мероприятий в бюджетной сфере"    1101 02 4 01 00000   265,32000 

  
Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на проведение энергосберегающих мероприя-
тий 

  1101 02 4 01 00130   265,32000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   1101 02 4 01 00130 612 265,32000 

  
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Тихвинском городском посе-
лении"   

1101 09 0 00 00000   36 935,00000 

  Основное мероприятие "Развитие физической 
культуры и спорта"   

1101 09 0 01 00000   33 444,40000 

  

Предоставление бюджетным учреждениям субси-
дий на выполнение муниципального задания по 
организации работы физкультурно-спортивных 
секций и групп на спортивных сооружениях   

1101 09 0 01 00120   30 390,40000 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на финансо-
вое обеспечение государственного (муниципаль-
ного) задания на оказание государственных (му-
ниципальных) услуг (выполнение работ)   

1101 09 0 01 00120 611 30 390,40000 

  
Организация и проведение официальных физ-
культурных мероприятий и спортивных меро-
приятий   

  1101 09 0 01 02320   3 054,00000 

  

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда казенных учреждений, лицам, привлекае-
мым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 

  1101 09 0 01 02320 113 590,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    1101 09 0 01 02320 244 456,90000 

  Премии и гранты   1101 09 0 01 02320 350 100,00000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   1101 09 0 01 02320 612 1 907,10000 

  
Основное мероприятие "Сохранение и совершен-
ствование материально-технической базы и ин-
фраструктуры физической культуры и спорта" 

  1101 09 0 02 00000   3 490,60000 



  

Предоставление бюджетным учреждениям иных 
субсидий на сохранение и совершенствование 
материально-технической базы (ремонт помеще-
ний) 

  1101 09 0 02 00140   2 399,60000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   1101 09 0 02 00140 612 2 399,60000 

  Укрепление материально-технической спортив-
ной базы    1101 09 0 02 02340   1 091,00000 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    1101 09 0 02 02340 244 200,00000 
  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   1101 09 0 02 02340 612 891,00000 

  Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти Тихвинского городского поселения   1101 89 0 00 00000   1 625,80000 

  Непрограммные расходы    1101 89 0 01 00000   1 625,80000 

  
Развитие общественной инфраструктуры муни-
ципального значения за счет средств областного 
бюджета 

  1101 89 0 01 00000   1 625,80000 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на иные цели   1101 89 0 01 72020 612 1 625,80000 

  ВСЕГО РАСХОДОВ         587 045,21754 
 

_______________ 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНА 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №14) 

 
 

Ведомственная структура расходов 
по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Тихвинского городского поселения на 2019 и 2020 годы 
 

2019 год 2020 год 
№   
п/п Наименование 

Код    
гла-
вы 

Код 
подраз-

дела 

Код целевой 
статьи 

Код 
вида 

расхо-
дов 

Cумма, 
тысяч 
рублей 

Cумма, 
тысяч 
рублей 

1. 
Администрация муниципального обра-
зования Тихвинский муниципальный 
район Ленинградской области  

810       296 925,6 202 372,4 

  Общегосударственные вопросы   0100     6 540,1 6 540,1 

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 

  0104     6,0 6,0 

  

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлени-
ем в рамках непрограммных расходов 
ОМСУ 

  0104 82 0 00 00000   6,0 6,0 

  

Осуществление отдельного государст-
венного полномочия Ленинградской об-
ласти в сфере административных право-
отношений  

  0104 82 0 00 71340   6,0 6,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0104 82 0 00 71340 244 6,0 6,0 

  Резервные фонды    0111     1 500,0 1 500,0 

  

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлени-
ем в рамках непрограммных расходов 
ОМСУ 

  0111 82 0 00 00000   1 500,0 1 500,0 

  Резервные фонды местных администра-
ций    0111 82 0 00 00301   1 500,0 1 500,0 

  Резервные средства   0111 82 0 00 00301 870 1 500,0 1 500,0 

  Другие общегосударственные вопросы   0113     5 034,1 5 034,1 

  

Муниципальная программа "Создание 
условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления своих 
полномочий" 

  0113 06 0 00 00000   775,5 775,5 

  

Основное мероприятие "Развитие и под-
держка инициатив жителей населенных 
пунктов в решение вопросов местного 
значения"  

  0113 06 0 01 00000   775,5 775,5 

  
Мероприятия по поддержке инициатив 
жителей населенных пунктов в решение 
вопросов местного значения 

  0113 06 0 01 02230   775,5 775,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 06 0 01 02230 244 775,5 775,5 

  Муниципальная программа "Развитие 
международных связей"   0113 13 0 00 00000   500,0 500,0 



  
Основное мероприятие "Развитие между-
народных связей Тихвинского городского 
поселения" 

  0113 13 0 01 00000   500,0 500,0 

  
Проведение официальных встреч на тер-
ритории Тихвинского городского поселе-
ния 

  0113 13 0 01 03640   310,0 310,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 13 0 01 03640 244 310,0 310,0 

  Реализация совместных мероприятий в 
рамках международных соглашений   0113 13 0 01 03650   100,0 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 13 0 01 03650 244 100,0 100,0 

  Организация визитов в рамках ежегодно-
го лингвистического обмена школьников   0113 13 0 01 03660   10,0 10,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 13 0 01 03660 244 10,0 10,0 

  Участие в мероприятиях в рамках меж-
дународных проектов   0113 13 0 01 03670   80,0 80,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 13 0 01 03670 244 80,0 80,0 

  

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлени-
ем в рамках непрограммных расходов 
ОМСУ 

  0113 82 0 00 00000   3 758,6 3 758,6 

  
Исполнение судебных актов, вступивших 
в законную силу по искам к органу мест-
ного самоуправления  

  0113 82 0 00 02380   664,4 664,4 

  

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в ре-
зультате незаконных действий (бездейст-
вия) органов государственной власти (го-
сударственных органов), органов местно-
го самоуправления либо должностных 
лиц этих органов, а также в результате 
деятельности казенных учреждений 

  0113 82 0 00 02380 831 664,4 664,4 

  Выполнение других обязательств госу-
дарства    0113 82 0 00 02390   265,0 265,0 

  Уплата прочих налогов, сборов   0113 82 0 00 02390 852 10,0 10,0 

  Уплата иных платежей   0113 82 0 00 02390 853 255,0 255,0 

  
Оплата государственных пошлин и иных 
обязательных платежей органов исполни-
тельной власти 

  0113 82 0 00 03600   80,0 80,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 03600 244 10,0 10,0 

  Уплата прочих налогов, сборов   0113 82 0 00 03600 852 70,0 70,0 

  
Освещение деятельности органов местно-
го самоуправления средствами массовой 
информации 

  0113 82 0 00 03650   1 459,2 1 459,2 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 03650 244 1 459,2 1 459,2 

  Управление муниципальным имуществом 
казны    0113 82 0 00 03660   1 000,0 1 000,0 

  Уплата прочих налогов, сборов   0113 82 0 00 03660 852 1 000,0 1 000,0 

  Содержание муниципального имущества 
казны    0113 82 0 00 03680   290,0 290,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 03680 244 290,0 290,0 

  Национальная оборона   0200     3 551,5 3 691,7 

  Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка    0203     3 551,5 3 691,7 

  
Иные непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Тихвинского го-
родского поселения 

  0203 89 0 00 00000   3 551,5 3 691,7 



  Иные непрограммные расходы    0203 89 0 01 00000   3 551,5 3 691,7 

  

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджета 

  0203 89 0 01 51180   3 551,5 3 691,7 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов   0203 89 0 01 51180 121 2 486,8 2 486,8 

  
Иные выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда 

  0203 89 0 01 51180 122 1,0 1,0 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) орга-
нов 

  0203 89 0 01 51180 129 751,0 751,0 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных тех-
нологий 

  0203 89 0 01 51180 242 62,0 62,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0203 89 0 01 51180 244 250,7 390,9 

  Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность    0300     157,8 40,0 

  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

  0309     157,8 40,0 

  

Муниципальная программа "Создание 
условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления своих 
полномочий" 

  0309 06 0 00 00000   157,8 40,0 

  

Основное мероприятие "Реализация об-
ластного закона от 14 декабря 2012 года 
№ 95-оз «О содействии развитию на час-
ти территорий муниципальных образова-
ний Ленинградской области иных форм 
местного самоуправления"  

  0309 06 0 02 00000   157,8 40,0 

  

Выполнение мероприятий по реализации 
областного закона от 14 декабря 2012 
года № 95-оз "О содействии развитию на 
части территорий муниципальных обра-
зований Ленинградской области иных 
форм местного самоуправления" - софи-
нансирование 

  0309 06 0 02 S0880   157,8 40,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0309 06 0 02 S0880 244 157,8 40,0 

  Национальная экономика   0400     207 262,7 110 799,4 

  Транспорт   0408     20,6 20,6 

  

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлени-
ем в рамках непрограммных расходов 
ОМСУ 

  0408 82 0 00 0000   20,6 20,6 

  

Межбюджетные трансферты из бюдже-
тов поселений бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями по передаче полномочий 
на создание условий для предоставление 
транспортных услуг населению и органи-
зация транспортного обслуживания насе-
ления в границах поселения 

  0408 82 0 00 40710   20,6 20,6 

  Иные межбюджетные трансферты   0408 82 0 00 40710 540 20,6 20,6 

  Дорожное хозяйство (Дорожные фон-
ды)   0409     162 447,1 101 028,8 



  
Муниципальная программа "Развитие 
сети автомобильных дорог Тихвинского 
городского поселения" 

  0409 03 0 00 00000   155 305,1 93 886,8 

  
Основное мероприятие "Поддержание 
существующей сети дорог Тихвинского 
городского поселения"  

  0409 03 0 01 00000   152 705,1 91 286,8 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на выполнение муниципаль-
ного задания по содержанию дорог и ис-
кусственных сооружений на них 

  0409 03 0 01 00120   33 916,1 33 916,1 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

  0409 03 0 01 00120 611 33 916,1 33 916,1 

  Содержание, ремонт автомобильных до-
рог и дворовых территорий   0409 03 0 01 02140   44 689,0 48 070,7 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 02140 244 44 689,0 48 070,7 

  Ремонт автомобильных мостов   0409 03 0 01 02141   1 000,0 1 000,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 02141 244 1 000,0 1 000,0 

  Устройство дорог    0409 03 0 01 02150   0,0 5 000,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 03 0 01 02150 244 0,0 5 000,0 

  
Капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования, ме-
стного значения, - софинансирование 

  0409 03 0 01 S0140   0,0 3 300,0 

  
Закупка товаров,  работ,  услуг в целях 
капитального ремонта  государственного 
(муниципального) имущества 

  0409 03 0 01 S0140 243 0,0 3 300,0 

  

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, имею-
щих приоритетный социально-значимый 
характер, - софинансирование 

  0409 03 0 01 S4200   73 100,0 0,0 

  
Закупка товаров,  работ,  услуг в целях 
капитального ремонта  государственного 
(муниципального) имущества 

  0409 03 0 01 S4200 243 73 100,0   

  Основное мероприятие "Строительство и 
реконструкция автомобильных дорог "    0409 03 0 02 00000   2 600,0 2 600,0 

  
Проектирование и строительство (рекон-
струкция) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

  0409 03 0 02 00120   2 600,0 2 600,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности  

  0409 03 0 02 00120 414 2 600,0 2 600,0 

  
Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Тихвинском городском поселении" 

  0409 04 0 00 00000   7 142,0 7 142,0 

  

Основное мероприятие "Сокращение ава-
рийности на участках концентрации до-
рожно-транспортных происшествий ин-
женерными методами" 

  0409 04 0 01 00000   4 312,0 4 312,0 

  
Технические средства организации до-
рожного движения на автомобильных 
дорогах 

  0409 04 0 01 02160   4 312,0 4 312,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 04 0 01 02160 244 4 312,0 4 312,0 

  Основное мероприятие "Повышение 
уровня безопасности движения"   0409 04 0 02 00000   2 830,0 2 830,0 

  
Проведение мероприятий по повышению 
уровня безопасности движения на авто-
мобильных дорогах 

  0409 04 0 02 02170   2 830,0 2 830,0 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0409 04 0 02 02170 244 2 830,0 2 830,0 

  Другие вопросы в области националь-
ной экономики   0412     44 795,0 9 750,0 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем граждан на терри-
тории Тихвинского городского поселе-
ния" 

  0412 01 0 00 00000   36 845,0 0,0 

  

Подпрограмма "Развитие инженерной и 
транспортной инфраструктуры в районах 
массовой жилой застройки на территории 
Тихвинского городского поселения " 

  0412 01 6 00 00000   36 845,0 0,0 

  

Основное мероприятие "Создание инже-
нерной и транспортной инфраструктуры 
на земельных участках, предоставленных 
бесплатно членам многодетных семей" 

  0412 01 6 01 00000   36 845,0 0,0 

  

Проектирование и строительство объек-
тов инженерной и транспортной инфра-
структуры, за счет средств областного 
бюджета 

  0412 01 6 01 70780   35 002,0 0,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности  

  0412 01 6 01 70780 414 35 002,0   

  
Проектирование и строительство объек-
тов инженерной и транспортной инфра-
структуры - софинансирование 

  0412 01 6 01 S0780   1 843,0 0,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности  

  0412 01 6 01 S0780 414 1 843,0   

  
Муниципальная программа "Муници-
пальное имущество, земельные ресурсы 
Тихвинского городского поселения" 

  0412 11 0 00 00000   1 550,0 1 600,0 

  Основное мероприятие "Кадастровые 
работы"   0412 11 0 01 00000   1 200,0 1 250,0 

  

Постановка (снятие, внесение дополни-
тельных сведений об объекте недвижи-
мого имущества, внесение сведений в 
реестр границ объекта недвижимого 
имущества, исправление реестровых 
ошибок) на государственный кадастро-
вый учет объектов недвижимости (зда-
ний, помещений, сооружений, частей 
зданий, частей помещений, единых не-
движимых комплексов, иных объектов), 
земельных участков  

  0412 11 0 01 02500   555,0 605,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 01 02500 244 555,0 605,0 

  
Изготовление схем расположения зе-
мельного участка или земельных участ-
ков на кадастровом плане территории 

  0412 11 0 01 02510   70,0 70,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 01 02510 244 70,0 70,0 

  

Внесение в государственный кадастр не-
движимости сведений о границах зон с 
особыми условиями использования тер-
ритории 

  0412 11 0 01 02520   325,0 325,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 01 02520 244 325,0 325,0 

  Сопровождение процедуры проведения 
муниципального земельного контроля   0412 11 0 01 02530   250,0 250,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 01 02530 244 250,0 250,0 

  
Основное мероприятие "Проведение не-
зависимой оценки (определение рыноч-
ной стоимости)" 

  0412 11 0 02 00000   350,0 350,0 



  
Проведение независимой оценки рыноч-
ной стоимости объектов муниципального 
имущества 

  0412 11 0 02 02540   350,0 350,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 11 0 02 02540 244 350,0 350,0 

  
Муниципальная программа "Архитектура 
и градостроительство в Тихвинском го-
родском поселении" 

  0412 12 0 00 00000   6 400,0 8 150,0 

  
Основное мероприятие "Создание Гене-
рального плана Тихвинского городского 
поселения в новой редакции" 

  0412 12 0 01 00000   1 000,0 0,0 

  
Разработка и утверждение Генерального 
плана Тихвинского городского поселения 
в новой редакции 

  0412 12 0 01 02560   1 000,0 0,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 01 02560 244 1 000,0 0,0 

  

Основное мероприятие «Внесение изме-
нений в Правила землепользования и за-
стройки Тихвинского городского поселе-
ния применительно ко всей территории 
поселения» 

  0412 12 0 02 00000   0,0 300,0 

  

Разработка проекта изменений в Правила 
землепользования и застройки Тихвин-
ского городского поселения примени-
тельно ко всей территории поселения 

  0412 12 0 02 02570   0,0 300,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 02 02570 244 0,0 300,0 

  

Основное мероприятие «Внесение в Еди-
ный государственный реестр недвижимо-
сти сведений об объектах землеустройст-
ва» 

  0412 12 0 03 00000   1 000,0 500,0 

  

Разработка карт (планов) объектов земле-
устройства, сведения о которых подлежат 
внесению в Единый государственный 
кадастр недвижимости 

  0412 12 0 03 02580   1 000,0 500,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 03 02580 244 1 000,0 500,0 

  

Основное мероприятие "Выполнение ин-
женерных изысканий и разработка доку-
ментации по планировке территории 
(проектов планировки и проектов меже-
вания территории),  в т.ч.  в целях разме-
щения линейных объектов, Тихвинского 
городского поселения"  

  0412 12 0 04 00000   2 200,0 5 300,0 

  

Инженерные изыскания и разработка до-
кументации по планировке территории в 
составе проекта планировки территории и 
проекта межевания территории Тихвин-
ского городского поселения  

  0412 12 0 04 02590   2 200,0 5 300,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 04 02590 244 2 200,0 5 300,0 

  

Основное мероприятие "Подготовка, из-
готовление чертежей градостроительных 
планов земельных участков, расположен-
ных на территории населенных пунктов 
Тихвинского городского поселения" 

  0412 12 0 05 00000   600,0 650,0 

  

Разработка чертежей градостроительных 
планов земельных участков, расположен-
ных на территории населенных пунктов 
Тихвинского городского поселения 

  0412 12 0 05 02600   600,0 650,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 05 02600 244 600,0 650,0 

  

Основное мероприятие "Выполнение ин-
женерно-геодезических изысканий для 
разработки проекта благоустройства тер-
ритории Тихвинского городского поселе-
ния" 

  0412 12 0 06 00000   600,0 700,0 



  

Выполнение инженерно-геодезических 
изысканий для разработки проекта благо-
устройства территории Тихвинского го-
родского поселения 

  0412 12 0 06 02610   600,0 700,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 06 02610 244 600,0 700,0 

  

Основное мероприятие "Сохранение ис-
торико-архитектурной среды историче-
ской части Тихвина на период сер. XIX - 
н. XX в.в. путем применения типовых 
проектов фасадов индивидуальных жи-
лых домов(архитектурные решения) в 
охранных зонах города по условиям ох-
раны объектов культурного наследия" 

  0412 12 0 07 00000   400,0 0,0 

  

Разработка альбома типовых проектов 
фасадов индивидуальных жилых домов 
(архитектурные решения) для примене-
ния их в охранных зонах Тихвина по ус-
ловиям охраны объектов культурного 
наследия 

  0412 12 0 07 02620   400,0 0,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 07 02620 244 400,0 0,0 

  

Основное мероприятие "Проведение ис-
торико-культурной экспертизы земель 
(земельных участков), подлежащих воз-
действию земляных и строительных ра-
бот, и иной документации, обосновы-
вающей мероприятия по сохранению 
объектов культурного наследия, находя-
щихся в собственности поселения" 

  0412 12 0 08 00000   600,0 700,0 

  Проведение государственной историко-
культурной экспертизы   0412 12 0 08 02630   600,0 700,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0412 12 0 08 02630 244 600,0 700,0 
  Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     76 662,7 78 585,7 

  Жилищное хозяйство   0501     11 792,0 13 635,0 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем граждан на терри-
тории Тихвинского городского поселе-
ния" 

  0501 01 0  00 00000   11 792,0 13 635,0 

  

Подпрограмма "Оказание поддержки 
гражданам, пострадавшим в результате 
пожара муниципального жилищного 
фонда" 

  0501 01 3 00 00000   400,0 400,0 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем  муниципального жилищного 
фонда граждан, лишившихся жилья в 
результате пожара, произошедшего не по 
вине нанимателя жилого помещения" 

  0501 01 3 01 00000   400,0 400,0 

  

Оказание поддержки гражданам, постра-
давшим в результате пожара муници-
пального жилищного фонда, - софинан-
сирование 

  0501 01 3 01 S0800   400,0 400,0 

  

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в го-
сударственную (муниципальную) собст-
венность  

  0501 01 3 01 S0800 412 400,0 400,0 

  

Подпрограмма "Обеспечение мероприя-
тий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов, расположенных на терри-
тории Тихвинского городского поселе-
ния" 

  0501 01 5 00 00000   11 392,0 13 235,0 



  Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт многоквартирных домов"   0501 01 5 01 00000   10 237,0 12 080,0 

  

Взнос на капитальный ремонт общего 
имущества МКД на счет НКО "Фонд ка-
питального ремонта многоквартирных 
домов Ленинградской области"  

  0501 01 5 01 02020   7 157,0 9 000,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 01 02020 244 7 157,0 9 000,0 

  Обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту общего имущества МКД    0501 01 5 01 02030   3 000,0 3 000,0 

  

Субсидии на возмещение недополучен-
ных доходов и (или) возмещение факти-
чески понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выпол-
нением работ, оказанием услуг 

  0501 01 5 01 02030 811 3 000,0 3 000,0 

  Обследование домов жилого фонда   0501 01 5 01 02040   80,0 80,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 01 02040 244 80,0 80,0 

  Основное мероприятие "Другие меро-
приятия в области жилищного хозяйства"   0501 01 5 02 00000   1 155,0 1 155,0 

  Поддержка УК, ТСЖ   0501 01 5 02 02050   55,0 55,0 
  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 02 02050 244 55,0 55,0 

  Обеспечение других мероприятий в об-
ласти жилищного хозяйства   0501 01 5 02 02060   1 100,0 1 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0501 01 5 02 02060 244 1 100,0 1 100,0 

  Коммунальное хозяйство   0502     8 460,0 8 410,0 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 
устойчивого функционирования и разви-
тия коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском по-
селении" 

  0502 02 0 00 00000   8 460,0 8 410,0 

  Подпрограмма "Энергетика Тихвинского 
городского поселения"   0502 02 1 00 00000   100,0 50,0 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 
населения коммунальными ресурсами 
теплоснабжения и горячего водоснабже-
ния ресурсоснабжающими организация-
ми по установленному льготному тари-
фу" 

  0502 02 1 01 00000   100,0 50,0 

  

Субсидии на возмещение части затрат 
ресурсоснабжающим организациям в свя-
зи с предоставлением коммунальных ре-
сурсов (услуг) по теплоснабжению 

  0502 02 1 01 06010   100,0 50,0 

  

Субсидии на возмещение недополучен-
ных доходов и (или) возмещение факти-
чески понесенных затрат в связи с произ-
водством (реализацией) товаров, выпол-
нением работ, оказанием услуг 

  0502 02 1 01 06010 811 100,0 50,0 

  
Подпрограмма "Газификация жилищного 
фонда, расположенного на территории 
Тихвинского городского поселения" 

  0502 02 2 00 00000   8 200,0 8 200,0 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 
муниципального жилого фонда и инди-
видуальных (частных) жилых домов Тих-
винского городского поселения природ-
ным газом" 

  0502 02 2 01 00000   8 200,0 8 200,0 

  
Проектирование объектов газификации, 
расположенных на территории Тихвин-
ского городского поселения 

  0502 02 2 01 02070   3 000,0 3 000,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0502 02 2 01 02070 244 3 000,0 3 000,0 



  

Другие мероприятия в сфере газифика-
ции жилищного фонда, расположенного 
на территории Тихвинского городского 
поселения 

  0502 02 2 01 02080   1 200,0 1 200,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0502 02 2 01 02080 244 1 200,0 1 200,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства объектов газифи-
кации - софинансирование 

  0502 02 2 01 S0200   4 000,0 4 000,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности  

  0502 02 2 01 S0200 414 4 000,0 4 000,0 

  Подпрограмма "Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности"   0502 02 4 00 00000   160,0 160,0 

  
Основное мероприятие "Реализация энер-
госберегающих мероприятий в жилищ-
ной сфере"  

  0502 02 4 03 00000   160,0 160,0 

  Энергосберегающие мероприятия в жи-
лищной сфере    0502 02 4 03 02130   160,0 160,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0502 02 4 03 02130 244 160,0 160,0 

  Благоустройство   0503     54 910,7 55 040,7 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 
устойчивого функционирования и разви-
тия коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском по-
селении" 

  0503 02 0 00 00000   26 190,0 26 190,0 

  Подпрограмма "Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности"   0503 02 4 00 00000   26 190,0 26 190,0 

  
Основное мероприятие "Организация 
уличного освещения Тихвинского город-
ского поселения"  

  0503 02 4 02 00000   26 190,0 26 190,0 

  Уличное освещение Тихвинского город-
ского поселения   0503 02 4 02 02110   25 190,0 25 190,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 02 4 02 02110 244 25 190,0 25 190,0 

  Реконструкция сетей уличного освещения 
Тихвинского городского поселения   0503 02 4 02 02120   1 000,0 1 000,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 02 4 02 02120 244 1 000,0 1 000,0 

  

Муниципальная программа "Организация 
благоустройства территории населенных 
пунктов Тихвинского городского поселе-
ния" 

  0503 05 0 00 00000   28 050,7 28 050,7 

  Подпрограмма "Организация благоуст-
ройства"   0503 05 1 00 00000   25 350,7 25 350,7 

  
Основное мероприятие "Благоустройство, 
озеленение и уборка территории Тихвин-
ского городского поселения"  

  0503 05 1 01 00000   18 665,7 18 665,7 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на выполнение муниципаль-
ного задания по благоустройству, озеле-
нению и уборке территории Тихвинского 
городского поселения  

  0503 05 1 01 00120   10 265,7 10 265,7 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

  0503 05 1 01 00120 611 10 265,7 10 265,7 

  
Выполнение мероприятий по благоуст-
ройству территории Тихвинского город-
ского поселения  

  0503 05 1 01 02180   8 400,0 8 400,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 01 02180 244 8 400,0 8 400,0 
  Основное мероприятие "Организация   0503 05 1 02 00000   1 090,0 1 090,0 



мест захоронения"  

  
Мероприятия в области организации и 
содержание мест захоронения - софинан-
сирование 

  0503 05 1 02 02210   90,0 90,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 02 02210 244 90,0 90,0 

  Проектирование объектов мест захороне-
ния    0503 05 1 02 02220   1 000,0 1 000,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 02 02220 244 1 000,0 1 000,0 

  Основное мероприятие "Организация 
стока поверхностных вод"   0503 05 1 03 00000   5 595,0 5 595,0 

  Обслуживание объектов дождевой (лив-
невой) канализации   0503 05 1 03 02100   3 500,0 3 500,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 03 02100 244 3 500,0 3 500,0 

  Мероприятия по строительству и ремонту 
объектов ливневой канализации   0503 05 1 03 02090   2 095,0 2 095,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 1 03 02090 244 2 095,0 2 095,0 

  Подпрограмма "Формирование комфорт-
ной городской среды "   0503 05 2 00 00000   2 700,0 2 700,0 

  Основное мероприятие "Благоустройство 
дворовых территорий "   0503 05 2 01 00000   1 700,0 1 700,0 

  Благоустройство дворовых территорий - 
софинансирование   0503 05 2 01 L555F   1 700,0 1 700,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 2 01 L555F 244 1 700,0 1 700,0 

  Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий "   0503 05 2 02 00000   1 000,0 1 000,0 

  Благоустройство общественных террито-
рий - софинансирование   0503 05 2 02 L555F   1 000,0 1 000,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 05 2 02 L555F 244 1 000,0 1 000,0 

  

Муниципальная программа "Создание 
условий для эффективного выполнения 
органами местного самоуправления своих 
полномочий" 

  0503 06 0 00 00000   670,0 800,0 

  

Основное мероприятие "Реализация об-
ластного закона от 14 декабря 2012 года 
№ 95-оз «О содействии развитию на час-
ти территорий муниципальных образова-
ний Ленинградской области иных форм 
местного самоуправления"  

  0503 06 0 02 00000   120,0 240,0 

  

Выполнение мероприятий по реализации 
областного закона от 14 декабря 2012 
года № 95-оз "О содействии развитию на 
части территорий муниципальных обра-
зований Ленинградской области иных 
форм местного самоуправления" - софи-
нансирование 

  0503 06 0 02 S0880   120,0 240,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 06 0 02 S0880 244 120,0 240,0 

  

Основное мероприятие "Реализация об-
ластного закона от 15 января 2018 года № 
3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самоуправления 
в иных формах на территориях админи-
стративных центров муниципальных об-
разований Ленинградской области"  

  0503 06 0 03 00000   550,0 560,0 

  

Выполнение мероприятий по реализации 
областного закона от 15 января 2018 года 
№ 3-оз "О содействии участию населения 
в осуществлении местного самоуправле-
ния в иных формах на территориях адми-
нистративных центров муниципальных 
образований Ленинградской области"  

  0503 06 0 03 S4390   550,0 560,0 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0503 06 0 03 S4390 244 550,0 560,0 

  Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства   0505     1 500,0 1 500,0 

  
Иные непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Тихвинского го-
родского поселения 

  0505 89 0 00 00000   1 500,0 1 500,0 

  Иные непрограммные расходы    0505 89 0 01 00000   1 500,0 1 500,0 

  
Реализация мероприятий по пользованию 
имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности  

  0505 89 0 01 02440   1 500,0 1 500,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0505 89 0 01 02440 244 1 500,0 1 500,0 

  Социальная политика   1000     2 665,0 2 665,0 
  Социальное обеспечение населения   1003     2 665,0 2 665,0 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 
качественным жильем граждан на терри-
тории Тихвинского городского поселе-
ния" 

  1003 01 0  00 00000   2 665,0 2 665,0 

  

Подпрограмма "Поддержка граждан, ну-
ждающихся в улучшении жилищных ус-
ловий на основе принципов ипотечного 
кредитования" 

  1003 01 1 00 00000   915,0 915,0 

  

Основное мероприятие "Улучшение жи-
лищных условий граждан с использова-
нием ими средств ипотечного кредита 
(займа) 

  1003 01 1 01 00000   915,0 915,0 

  

Поддержка граждан, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, путем 
предоставления социальных выплат и 
компенсации расходов, связанных с упла-
той процентов по ипотечным жилищ-
ным кредитам, - софинансирование 

  1003 01 1 01 S0740   915,0 915,0 

  Субсидии гражданам на приобретение 
жилья   1003 01 1 01 S0740 322 915,0 915,0 

  
Подпрограмма "Улучшение жилищных 
условий молодых граждан и молодых 
семей" 

  1003 01 2 00 00000   1 750,0 1 750,0 

  
Основное мероприятие "Обеспечение 
жильем молодых граждан и молодых се-
мей" 

  1003 01 2 01 00000   1 750,0 1 750,0 

  

Предоставление социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилья 
молодым гражданам и молодым семьям, 
нуждающимся в улучшении жилищных 
условий  

  1003 01 2 01 S0750   1 000,0 1 000,0 

  Субсидии гражданам на приобретение 
жилья   1003 01 2 01 S0750 322 1 000,0 1 000,0 

  

Предоставление социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья 
молодым семьям, нуждающимся в улуч-
шение жилищных условий, в рамках ФЦП 
"Жилище", - софинансирование 

  1003 01 2 01 L0200   750,0 750,0 

  Субсидии гражданам на приобретение 
жилья   1003 01 2 01 L0200 322 750,0 750,0 

  Обслуживание государственного и му-
ниципального долга   1300     85,8 50,5 

  Обслуживание внутреннего государст-
венного и муниципального долга   1301     85,8 50,5 

  
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Тихвинско-
го городского поселения" 

  1301 10 0 00 00000   85,8 50,5 



  
Основное мероприятие "Обеспечение 
своевременных расчетов по обслужива-
нию муниципального долга" 

  1301 10 0 01 00000   85,8 50,5 

  Расчеты по обслуживанию муниципаль-
ного долга   1301 10 0 01 08010   85,8 50,5 

  Обслуживание муниципального долга   1301 10 0 01 08010 730 85,8 50,5 

2. 

Совет депутатов муниципального об-
разования Тихвинское городское посе-
ление Тихвинского муниципального 
района Ленинградской области 

834       4 031,7 4 031,7 

  Общегосударственные вопросы   0100     4 031,7 4 031,7 

  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

  0103     3 170,7 3 170,7 

  
Непрограммные расходы органов законо-
дательной власти Тихвинского городско-
го поселения 

  0103 81 0 00 00000   3 170,7 3 170,7 

  
Обеспечение деятельности депутатов 
органов законодательной власти   0103 81 0 00 01200   1 495,3 1 495,3 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

  0103 81 0 00 01200 121 1 142,3 1 142,3 

  
Иные выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда 

  0103 81 0 00 01200 122 8,0 8,0 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) орга-
нов 

  0103 81 0 00 01200 129 345,0 345,0 

  Обеспечение деятельности центрального 
аппарата органов законодательной власти   0103 81 0 00 04000   1 519,1 1 519,1 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

  0103 81 0 00 04000 121 899,1 899,1 

  
Иные выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда 

  0103 81 0 00 04000 122 9,0 9,0 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) орга-
нов 

  0103 81 0 00 04000 129 271,5 271,5 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных тех-
нологий 

  0103 81 0 00 04000 242 23,5 23,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0103 81 0 00 04000 244 316,0 316,0 

  

Межбюджетные трансферты из бюдже-
тов поселений бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями на осуществление кон-
трольных функций совета депутатов в 
рамках непрограммных расходов органов 
законодательной власти 

  0103 81 0 00 40740   156,3 156,3 

  Иные межбюджетные трансферты   0103 81 0 00 40740 540 156,3 156,3 

  Другие общегосударственные вопросы   0113     861,0 861,0 



  

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлени-
ем в рамках непрограммных расходов 
органов законодательной и исполнитель-
ной власти  

  0113 82 0 00 0000   261,0 261,0 

  Иные расходы, связанные с выполнением 
функций ОМСУ   0113 82 0 00 03590   261,0 261,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 03590 244 261,0 261,0 

  
Освещение деятельности органов местно-
го самоуправления средствами массовой 
информации 

  0113 82 0 00 03650   600,0 600,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0113 82 0 00 03650 244 600,0 600,0 

3 

Комитет по культуре, спорту и моло-
дежной политике администрации му-
ниципального образования Тихвин-
ский район Ленинградской области 

839       140 960,4 140 960,4 

  Образование   0700     12 484,3 12 484,3 

  Молодежная политика и оздоровление 
детей   0707     12 484,3 12 484,3 

  Муниципальная программа "Молодежь 
Тихвинского городского поселения"   0707 07 0 00 00000   12 484,3 12 484,3 

  
Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий в сфере моло-
дежной политики" 

  0707 07 0 01 00000   12 484,3 12 484,3 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на выполнение муниципаль-
ного задания по организации работы 
кружков различной направленности для 
подростков и молодежи 

  0707 07 0 01 00120   7 530,3 7 530,3 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

  0707 07 0 01 00120 611 7 530,3 7 530,3 

  Организация и осуществление мероприя-
тий по работе с детьми и молодежью   0707 07 0 01 02260   285,9 285,9 

  

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда казенных учреждений, ли-
цам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных пол-
номочий 

  0707 07 0 01 02260 113 30,7 30,7 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

  0707 07 0 01 02260 244 180,6 180,6 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0707 07 0 01 02260 612 74,6 74,6 

  

Реализация мероприятий, направленных 
на развитие гражданственности и патрио-
тизма молодежи и профилактику асоци-
ального поведения молодежи   

  0707 07 0 01 02270   602,2 602,2 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0707 07 0 01 02270 244 20,2 20,2 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0707 07 0 01 02270 612 582,0 582,0 

  Организация отдыха, оздоровления и за-
нятости детей, подростков и молодежи    0707 07 0 01 02280   3 684,7 3 684,7 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0707 07 0 01 02280 612 3 684,7 3 684,7 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям иных субсидий на совершенствование 
материально-технической базы (ремонт 
помещений) 

  0707 07 0 01 00140   381,2 381,2 



  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0707 07 0 01 00140 612 381,2 381,2 

  Культура и кинематография   0800     91 481,1 91 481,1 

  Культура   0801     85 437,9 85 437,9 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 
устойчивого функционирования и разви-
тия коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском по-
селении" 

  0801 02 0 00 00000   255,0 255,0 

  Подпрограмма "Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности"   0801 02 4 00 00000   255,0 255,0 

  
Основное мероприятие "Реализация энер-
госберегающих мероприятий в бюджет-
ной сфере"  

  0801 02 4 01 00000   255,0 255,0 

  
Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на проведение энергосбере-
гающих мероприятий 

  0801 02 4 01 00130   255,0 255,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0801 02 4 01 00130 612 255,0 255,0 

  
Муниципальная программа "Развитие 
сферы культуры Тихвинского городского 
поселения" 

  0801 08 0 00 00000   85 182,9 85 182,9 

  

Основное мероприятие "Организация 
библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранно-
сти библиотечных фондов Тихвинского 
городского поселения" 

  0801 08 0 01 00000   31 938,5 31 938,5 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на выполнение муниципаль-
ного задания по организации библиотеч-
ного обслуживания и организации досуга 
населения 

  0801 08 0 01 00120   25 612,5 25 612,5 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

  0801 08 0 01 00120 611 25 612,5 25 612,5 

  

Обеспечение выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных 
учреждений культуры - софинансирова-
ние 

  0801 08 0 01 S0360   6 236,0 6 236,0 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) (библиотеки) 

  0801 08 0 01 S0360 611 6 236,0 6 236,0 

  Организация культурно-
просветительских мероприятий    0801 08 0 01 02300   90,0 90,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0801 08 0 01 02300 612 90,0 90,0 

  

Основное мероприятие "Создание усло-
вий для организации досуга и обеспече-
ния жителей поселения услугами органи-
зации культуры" 

  0801 08 0 02 00000   53 227,2 53 227,2 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на выполнение муниципаль-
ного задания по организации досуга на-
селения и развития самодеятельного на-
родного творчества 

  0801 08 0 02 00120   40 209,2 40 209,2 



  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

  0801 08 0 02 00120 611 40 209,2 40 209,2 

  

Обеспечение выплат стимулирующего 
характера работникам муниципальных 
учреждений культуры - софинансирова-
ние 

  0801 08 0 02 S0360   7 568,0 7 568,0 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

  0801 08 0 02 S0360 611 7 568,0 7 568,0 

  Организация культурно-досуговых меро-
приятий    0801 08 0 02 02310   5 450,0 5 450,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0801 08 0 02 02310 244 1 662,9 1 662,9 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0801 08 0 02 02310 612 3 787,1 3 787,1 

  
Основное мероприятие "Укрепление и 
развитие материально-технической базы 
учреждений культуры" 

  0801 08 0 03 00000   17,2 17,2 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидии на укрепление и развитие 
материально-технической базы учрежде-
ний, - софинансирование 

  0801 08 0 03 S4370   17,2 17,2 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   0801 08 0 03 S4370 612 17,2 17,2 

  Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии   0804     6 043,2 6 043,2 

  
Иные непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Тихвинского го-
родского поселения 

  0804 89 0 00 00000   6 043,2 6 043,2 

  Иные непрограммные расходы    0804 89 0 01 00000   6 043,2 6 043,2 

  Обеспечение деятельности казенных уч-
реждений   0804 89 0 01 00110   6 043,2 6 043,2 

  
Фонд оплаты труда казенных учреждений 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию 

  0804 89 0 01 00110 111 4 176,0 4 176,0 

  
Иные выплаты персоналу казенных уч-
реждений, за исключением фонда оплаты 
труда 

  0804 89 0 01 00110 112 63,0 63,0 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
казенных учреждений  

  0804 89 0 01 00110 119 1 261,2 1 261,2 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных тех-
нологий 

  0804 89 0 01 00110 242 311,9 311,9 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    0804 89 0 01 00110 244 231,1 231,1 

  Физическая культура  и спорт   1100     36 995,0 36 995,0 
  Физическая культура   1101     36 995,0 36 995,0 

  

Муниципальная программа "Обеспечение 
устойчивого функционирования и разви-
тия коммунальной и инженерной инфра-
структуры в Тихвинском городском по-
селении" 

  1101 02 0 00 00000   60,0 60,0 

  Подпрограмма "Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности"   1101 02 4 00 00000   60,0 60,0 

  Основное мероприятие "Реализация энер-
госберегающих мероприятий в бюджет-   1101 02 4 01 00000   60,0 60,0 



ной сфере"  

  
Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на проведение энергосбере-
гающих мероприятий 

  1101 02 4 01 00130   60,0 60,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   1101 02 4 01 00130 612 60,0 60,0 

  
Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в Тихвин-
ском городском поселении"   

1101 09 0 00 00000   36 935,0 36 935,0 

  Основное мероприятие "Развитие физи-
ческой культуры и спорта"   

1101 09 0 01 00000   33 444,4 33 444,4 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям субсидий на выполнение муниципаль-
ного задания по организации работы физ-
культурно-спортивных секций и групп на 
спортивных сооружениях   

1101 09 0 01 00120   30 390,4 30 390,4 

  

Cубсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)   

1101 09 0 01 00120 611 30 390,4 30 390,4 

  
Организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий и спортив-
ных мероприятий   

  1101 09 0 01 02320   3 054,0 3 054,0 

  

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда казенных учреждений, ли-
цам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных пол-
номочий 

  1101 09 0 01 02320 113 590,0 590,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    1101 09 0 01 02320 244 456,9 456,9 

  Премии и гранты   1101 09 0 01 02320 350 100,0 100,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   1101 09 0 01 02320 612 1 907,1 1 907,1 

  

Основное мероприятие "Сохранение и 
совершенствование материально-
технической базы и инфраструктуры фи-
зической культуры и спорта" 

  1101 09 0 02 00000   3 490,6 3 490,6 

  

Предоставление бюджетным учреждени-
ям иных субсидий на сохранение и со-
вершенствование материально-
технической базы (ремонт помещений) 

  1101 09 0 02 00140   2 399,6 2 399,6 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   1101 09 0 02 00140 612 2 399,6 2 399,6 

  Укрепление материально-технической 
спортивной базы    1101 09 0 02 02340   1 091,0 1 091,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг    1101 09 0 02 02340 244 200,0 200,0 

  Cубсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели   1101 09 0 02 02340 612 891,0 891,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ         441 917,7 347 364,5 

______________ 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №15) 

 
 

Иные межбюджетные трансферты 
из бюджета Тихвинского городского поселения бюджету Тихвинского района 

в 2018 году 
 
 

№ 
п/п Наименование полномочий местного значения Cумма, тысяч 

рублей 

1 
Полномочия  контрольно-счетного органа Тихвинского город-
ского поселения по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 
156,3 

2 
Создание условий для предоставления транспортных услуг насе-
лению и организацию транспортного обслуживания в границах 

поселения 
10,3 

  Итого: 166,6 

 
_____________ 

 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №16) 

 
 
 

Иные межбюджетные трансферты 
из бюджета Тихвинского городского поселения бюджету Тихвинского района 

в 2019 и 2020 годах 
 

 

2019 год 2020 год 

№ п/п Наименование полномочий местного значения 
Cумма, тысяч 

рублей 
Cумма, тысяч 

рублей 

1 
Полномочия  контрольно-счетного органа Тихвинско-
го городского поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 
156,3 156,3 

2 
Создание условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организацию транспортного об-

служивания в границах поселения 
20,6 20,6 

  Итого 176,9 176,9 

 
___________ 

 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНА 
решением совета депутатов 
Тихвинского городского поселения 
от 18 апреля 2018г. № 02-247 
(приложение №23) 

 
 

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА  
за счет средств вышестоящих бюджетов и бюджета Тихвинского городского поселения  

 на 2018 год 
 

Программная часть 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, объекта  
Годы 

строитель-
ства 

Вышестоя-
щие бюдже-
ты, тысяч 

рублей  

Местный 
бюджет,  

тысяч руб-
лей  

Главный рас-
порядитель 
бюджетных 

средств 

Получатель 
бюджетных 

средств / Полу-
чатель субси-

дии 

1 Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на террито-
рии Тихвинского городского поселения"           

1.1. Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара 
муниципального жилищного фонда"   2 702,30800 400,00000     

1.1.1. Обеспечение жильем муниципального жилищного фонда граждан, лишившихся жилья в 
результате пожара, произошедшего не по вине нанимателя жилого помещения  2018 2 702,30800 400,00000 Администрация Администрация 

1.2. Подпрограмма "Развитие инженерной и транспортной инфраструктуры в районах 
массовой жилой застройки на территории Тихвинского городского поселения "   12 686,90200 9 691,32644     

1.2.1. СМР объектов транспортной и инженерной инфраструктуры для ИЖС "Стретилово" 2017-2018 12 686,90200 2 936,22644 Администрация Администрация 
1.2.2. СМР объектов транспортной и инженерной инфраструктуры для ИЖС "Березовик" 2017-2018   1 518,70000 Администрация Администрация 
1.2.3. СМР объектов транспортной и инженерной инфраструктуры для ИЖС "Фишева Гора" 2018   5 236,40000 Администрация Администрация 

  Итого по муниципальной программе "Обеспечение качественным жильем граждан на 
территории Тихвинского городского поселения"   15 389,21000 10 091,32644     

2 Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении"           

2.1. Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тих-
винского городского поселения"   1 870,00000 8 593,98194     

2.1.1. СМР распределительного газопровода к жилым домам №1, 2, 11 Усадьбы РТС 2017-2018 1 870,00000 99,22000 Администрация Администрация 

2.1.2. 
ПИР и ПСД на строительство распределительного газопровода к жилым домам по улице 
Римского-Корсакова от дома № 71 по Фишевскому переулку до границы проектирования 
инфраструктуры ИЖС (улицы Озерной) 

2018   396,51248 Администрация Администрация 

2.1.3. 
Строительство распределительного газопровода к жилым домам по улицам Римского-
Корсакова от дома № 71 по Фишевскому переулку до границы проектирования инфраструк-
туры ИЖС (улицы Озерной) 

2018   670,00000 Администрация Администрация 



2.1.4. ПИР и ПСД на строительство распределительного газопровода по ул.Московской 2018   295,15000 Администрация Администрация 

2.1.5. Строительство распределительного газопровода к жилым домам по ул.Московской 2018   955,00000 Администрация Администрация 

2.1.6. 

ПИР и ПСД на строительство распределительного газопровода к жилым домам по улицам 
Олонецкая, пер. Ленинградский, ул. Ленинградская до ж.д. № 139, 141, 76, ул.Дорожников, 
пер. Карьерный, ул. Прозоровская, ул. Березовская, ул. Зеленая, ул. Зайцева, ул. Западная, 
ул. Тихая, пер. Лесной, ул. Кольцевая, ул. Новосельская, ул. Трудовая, ул. Дружная, ул. Со-
ветская, ул. Славянская, пер. Тверской, ул.Карельская, ул. Тверская, ул. Плаунская и улицы 
на территории ИЖС, прилегающей к ул. Плаунской 

2018   1 227,19917 Администрация Администрация 

2.1.7. 

Строительство распределительного газопровода к жилым домам по улицам Олонецкая, пер. 
Ленинградский, ул. Ленинградская до ж.д. № 139, 141, 76, ул.Дорожников, пер. Карьерный, 
ул. Прозоровская, ул. Березовская, ул. Зеленая, ул. Зайцева, ул. Западная, ул. Тихая, пер. 
Лесной, ул. Кольцевая, ул. Новосельская, ул. Трудовая, ул. Дружная, ул. Советская, ул. Сла-
вянская, пер. Тверской, ул.Карельская, ул. Тверская, ул. Плаунская и улицы на территории 
ИЖС, прилегающей к ул. Плаунской 

2018   3 289,71963 Администрация Администрация 

2.1.8. ПИР и ПСД газоснабжение (в т.ч. газопроводы-вводы к МКД по ул. Плаунская, ул. Ленин-
градская) 2018   1 568,81066 Администрация Администрация 

2.1.9. Установка индивидуальных поквартирных газовых котлов для отопления и ГВС в квартирах 
(26 квартир) жилых домов №1, 2, 11 Усадьбы РТС 2018   92,37000 Администрация Администрация 

  
Итого по муниципальной программе "Обеспечение устойчивого функционирования и 
развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском по-
селении " 

  1 870,00000 8 593,98194     

3 Муниципальная программа "Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского город-
ского поселения"           

3.1. Капитальный ремонт транспортной развязки перекрестка ул. Машиностроителей и 
ул.Победы 2018 - 2019 42 516,18600 4 300,00000 Администрация Администрация 

3.2. ПСД и СМР транспортной инфраструктуры к ФОК  2018   2 600,00000 Администрация Администрация 

3.3. Реконструкция моста через Вязитский ручей 2017-2018   3 523,68861 Администрация Администрация 

  Итого по муниципальной программе "Развитие сети автомобильных дорог Тихвинско-
го городского поселения "   42 516,18600 10 423,68861     

  ВСЕГО по Адресной программе:   59 775,39600 29 108,99699     

______________ 


	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ







